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Matury 
bez kwitnących 
kasztanów
7 i 8 maja przy chłodnej aurze 

tegoroczni absolwenci szkół śred- 
tech przystąpili do pisemnych eg- 
^minów maturalnych. Pierwsze- 
֊>° dnia wszyscy pisali prace z 
^tyka polskiego, wybierając je- 
“en z czterech tematów:

• 1. Don Kichot na polskich 
jogach, czyli literackie portrety 
idealistów i marzycieli.* 2. “... 

przed końcem drugiego tysiąc- 
ecia, ciągle siebie zapytuję, ile z 

teȘ° co się zdarzyło znalazło się w 
"Mikach...”? Odpowiedz na pýta
te® sformułowane przez Czesława 
‘'Wosza wykorzystując znajomość

Denerwowali się wszyscy - u- 
czniowie, rodzice i nauczyciele. 
Jedna z mam powiedziała, że w 
ubiegłym roku na ślubie syna była 
bardziej spokojna niż w czasie pi
sania przez córkę matury.

Mamy zadbały, aby ich pocie
chy nie były głodne - szykowały 
smakowite kanapki przy pomocy 
dziewczyn z młodszych klas.

W żnińskim mechaniku do egza
minu przystąpiło 45 z 48 tegorocz
nych abiturientów. Z języka pol
skiego mieli do wyboru te same 
tematy, jakie uczniowie liceów.

Największym powodzeniem 

h' *<։« byłego komitetu PZPR uczniowie piszą pierwszą maturę w 
^torii szubińskiego Liceum Ogólnokształcącego. fot. Maria Warda

^tetury XX wieku. • 3. Zapropo- 
dwa utwory literatury polskiej 
europejskiego kanonu lektur 

olnych. Uzasadnij wybór. • 4 
’nterpretuj wiersz Tadeusza Ró- 
Wicza Pragnienie.

W Liceum Ogólnokształcącym 
, Kcyni 29% maturzystów wy- 
2n°lemat pierwszy, 48% - drugi, 

* trzeci. Tylko 3% uczniów 
"z wało interpretację wiersza. 
լ. ” Szubinie do pierwszego w

°rii szkoły egzaminu maturai- 
п. 80 Przystąpiło 31 uczniów. Ucz-

”‘e me inteli prawa wnosić na 
J^chkolwiek pomocy. Jedy- 
Ptzedmiotem, jaki mieli obo- 

pls^ ni'eć przy sobie był długo- 
So, i^ażdy miał prawo zabrać ze 

maskotkę. Z tego przywileju 
dziewczyny. Nie było 

Przepisywania tematów, 
^j.^m na papierze, który otrzy- 
.. 1 * * * maturzyści były zadania od- 

,le na ksero.

Od 2 czerwca zacznie obowią
zywać nowy rozkład jazdy pocią
gów pasażerskich PKP. Od tego 
dnia zostaje zawieszony ruch oso
bowy do Damasławką Główną
przyczyną tej decyzji jest mała 
liczba osób podróżujących na tym
odcinku.

Pewnym zmianom zostanie po
dany ruch pasażerski do i z Inowro
cławia. Zacznie kursować nowy po
ciąg. Będzie on wyjeżdżał o 3‘6 * * * * z
Inowrocławia, a w Żninie będzie o 
432. Pociąg odchodzący o 504 do
Inowrocławia od 2 czerwca będzie 
wyjeżdżał ze Żnina 2 minuty wcze
śniej. Pociąg wyjeżdający z Ino
wrocławia o 642 będzie teraz wyjeż
dżał o 628 i o 743 będzie na miejscu. 
Wydłuży się czas jazdy pomiędzy 
tymi miastami, a to ze względów 
na zły stan torów i obowiązujące 
od Wapienna do Żnina ogranicze
nia szybkości do 30 km/h.

Pociąg wyjeżdżający z Inowro
cławia o 1238 do Barcina od 2 
czerwca będzie jeździł do Żnina i 
w grodzie Śniadeckich będzie o
135 . Pociągi wyjeżdżające ze Żni
na o 915 i 955 zostają zniesione, a
w ich miejsce zostanie wprowa
dzony skład o 811. Do Inowrocła
wia dojedzie on o 925.

Pociąg ze Żnina o 1136 * zosta
nie przesunięty na 1105. Nowy po
ciąg, o 1601 do Inowrocławia oraz 
dotychczas jeżdżący z Inowrocła
wia do Żnina ( 1433-1542) będą 
kursowały tylko w dni robocze.

cieszył się drugi temat. Zdający 
pisali na temat podobny maturę 
próbną. Na pierwszy zdecydowało 
się 7 osób, a na trzeci - 2. Nikt nie 
podjął próby interpretacji wiersza.

Drugiego dnia matur dwóch ucz
niów pisało prace z historii, pozosta
li zmierzyli się z matematyką Te
maty historyczne okazały się cieka
wsze niż rok temu, wymagały od 
piszących wiedzy, ale i pozwalały 
na szeroką interpretację. Wszystkie 
były związane z dziejami Polski na 
tle historii europejskiej. Na matema
tyce największym powodzeniem cie
szyły się zadania z podstaw progra
mowych, mniejszym zaś problemo
we. Ogłoszenie wyników nastąpi w 
poniedziałek.

O maturach w ekonomiku i ogól
niaku żadnych informacji nie udało 
się nam uzyskać, bowiem w środę 
dyrektorzy tych szkół ze względu 
na brak czasu nie mogli ich nam 
udzielić. (jóm,wa,sk)

Wielki teatr w Żninie

- My zawsze przybywamy na czas!!!! "Sabat" "Teatru Ósmego Dnia"
fot. Paweł Dobies

Bez pociągów 
do Damasławka

Pociąg do Inowrocławia г 1729 
zostanie przesunięty na 174S. Po
ciąg odjeżdżający o 1817 do Ino
wrocławia zostanie zniesiony, a 
ostatni wieczorny pociąg w tym 
kierunku wyjedzie nie jak dotych
czas о 2129 lecz o 2113 *.

Dyrektorzy żnińskich szkół po
nadpodstawowych od dawna już 
zabiegali o wprowadzenie pociągu 
w godzinach popołudniowych tak, 
aby mogli nim odjechać ucznio
wie w kierunku Barcina. W nowym 
rozkładzie jazdy znalazł się taki 
pociąg. Ze Żnina wyjedzie on o 
14՜’5, a w Inowrocławiu będzie 
minutę przed godz 16°°.

SŁAWOMIR KUJAWA

♦ 15 maja 3-osobowa delegacja z 
Urzędu Miejskiego w Żninie uda 
się do czeskiego miasta Veseli nad 
Morawą. Wyjazd ten ma na celu 
nawiązanie kontaktów z władzami 
tego podobnego Żninowi miasta.

(sk)
♦ 3 maja 1996 r. uroczystą mszą
św. rozpoczęły się obchody 600- 
lecia Damasławka. Przed Domem 
Kultury miała miejsce zabawa ta
neczna i nawiązujący do history
cznej rocznicy program artystycz
ny. (ab)
♦ 10 maja w ogólnopolskim pro
gramie telewizyjnym Jedynki Ka
wa czy herbata (6w-745) ma wystą
pić Jan Kasper, animator i reży
ser wągrowieckiego Teatru Prób.

(jóm)

Między 28 kwietnia a 3 maja odbyły się V Między
narodowe Warsztaty Teatralne w Żninie. Oprócz licz
nej ekipy uczestników warsztatów z całej Polski, 
dojechali jak zwykle szaleni teatrem Francuzi z Paryża 
i Grenoble. Tegoroczną edycję imprezy zorganizowa
no z dużym rozmachem. Dzięki warsztatom Żnin miał 
okazję zetknąć się z teatrem dużego formatu. Organi
zacja imprezy w tak doborowej obsadzie (to była 
naprawdę krajowa czołówka!) sprawiła z kolei, że 
stolica Pałuk zwróciła na siebie uwagę kraju. Wszystkie 
spektakle cieszyły się bardzo dużym zainteresowaniem 
publiczności. Szczegóły na stronie 8. (dk)

- Ty będziesz następnym, który dostanie karabin. "Carmen Funebre" 
teatru "Biuro Podróiy". fot. Paweł Dobies

Żnin

Zwolnienia w OSM
Okręgowa Spółdzielnia Mle

czarska w Żninie do końca tego 
roku zredukuje liczbę pracowni
ków o 52 etaty. W maju już zwol
niono pierwszych 9 osób.

Na koniec I kwartału w spół
dzielni były 232 etaty. Przewidu
je się, że 1 stycznia 1997 r. w 
zakładzie pozostanie ich 180. Z 
52 osób, które otrzymały lub 
otrzymają wypowiedzenia (naj
częściej 3-miesięczne) 20 osób w 
trzecim, a 20 w czwartym kwar
tale odejdzie z pracy. Pozostałe 
12 osób przejdzie na emerytury i 
renty.

Prezes OSM Aleksander No
wakowski mówi, że te planowa
ne zwolnienia są konieczne z przy
czyn ekonomicznych. Redukcja, 
która obejmie też ludzi z obsługi i 
administracji, konsultowana z Ra
dą Nadzorczą i działającą na tere

nie zakładu Solidarnością oraz 
związkiem branżowym, ma na 
celu utrzymanie zakładu. Spół
dzielni nie stać na zatrudnianie 
załogi w dotychczasowej liczbie. 
Zmniejszyła się podaż surowca 
(mleka), a duża konkurencja na 
rynku sprawia, że spółdzielni jest 
coraz trudniej utrzymać się.

Z podobnymi kłopotami bo
ryka się wiele jej podobnych w 
całym kraju. Prezes Nowakowski 
dodaje, że mógłby przez rok 
utrzymać dotychczasowy stan za
łogi, ale wówczas prawdopodob
nie doszłoby do sytuacji, że zwol
niono by nie kilkudziesięciu, lecz 
wszystkich. Zapewnił, że przy 
planowanej redukcji będzie bra
na pod uwagę przydatność pra
cownika i stanowiska, które zaj
muje w zakładzie.

SŁAWOMIR KUJAWA
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- szeroki wybór trumien - wzorów, rodzajów drewna,
- kompleksowe usługi pogrzebowe przy użyciu 

ekskluzywnych karawanów •mercedes", “chrysler"
- transporty krajowe i zagraniczne,
- ekshumacje zwłok z załatwianiem formalności,
- płatności po wykonaniu usługi.

Zwolan. Dalsza część odbyła się w 
Szelejewie.

Uchwalą prezydium Zarządu Głó
wnego za zasługi dla pożarnictwa odz
naczeni zostali: złotym medalem - 
Kazimierz Januszewski (OSP Obud- 

tym siedmiu strażaków otrzymało odz
nakę strażak wzorowy. Nie zabrakło 
również dyplomów uznania.

W obchodach Dnia Strażaka brało 
udział wielu zaproszonych gości, na 
koniec wszyscy zgodnie zasiedli do 

W trudnych 
sytuacjach 

możesz 
na nas liczyć 
24 h/ na dobę.

4 maja
—p—

Święto Strażaka w regionie
Drogowego. Mieszkańcy Kcyni zoba
czyli na własne oczy jak szybko, bo w 
ciągu zaledwie kilku minut, przy po
mocy nowoczesnego sprzętu firmy 
Weber tnącego i rozrywającego bla
chę można z samochodu (pokaz na 
wysłużonej syrence) wydobyć ranne
go człowieka. Oprócz sprzętu o szyb
kości akcji, jej skuteczności i powo- 
dzeniu decydowali znakomicie wy
szkoleni strażacy.

Oprócz gaszenia pożarów współ
czesnemu strażakowi doszła nowa pro
fesja - ratownictwo drogowe.

Orkiestra OSP Kcynia dała na Ry
nku mini koncert, a uświetnił go aero
bic W wykonaniu młodych kcynianek. 
Zdążono przed deszczem.

Nie lada atrakcją był podnośnik, z 
którego można było podziwiać pano
ramę kcyńskiego rynku.

O godzinie 1600 w kościele famym 
św. Mikołaja Archanioła przy udziale 
orkiestry strażackiej ks. kanonik Mi
kołaj Szymański odprawił msze św. 
za tych co ludziom spieszą na ratunek 
- za strażaków. Potem na miejscowym 
cmentarzu parafialnym złożono kwiaty 
na grobach zmarłych strażaków.

Z okazji Święta Strażaka uchwałą 
Zarządu Głównego Związku Ochotni
czych Straży Pożarnych RP wyróż
nieni zostali złotymi medalami Za 
Zasługi dla Pożarnictwa: dh Stani
sław Błażejewski ze Smoguleckiej 
Wsi, dh Zenon Glazik z Kcyni, sre
brnymi: dh Piotr Hemerling z Gro
madna, dh Piotr Jurek z Kcyni, dh 
Antoni Rozonka z Gromadna, a brą
zowymi: dh Leszek Żmudziński г 
Kcyni, dh Andrzej Hein i dh Włady
sław Rola z Mieczkowa i dh Wiesław 
Szarwark z Mieczkowa. Zostały rów
nież wręczone odznaki Strażak Wzo
rowy, którymi zostali uhonorowani: 
dh Dariusz Dzięciołowski, dh Zenon 
Glazik, dh Piotr Mantych, dh Hen
ryk Winkowski - wszyscy z Kcyni i 
dh Tadeusz Trojanowski z Chwali- 
szewa.

Głosy syren oznajmiły mieszkań
com Kcyni o strażackim święcie.

MOGILNO
4 maja w świetlicy Komendy Re

jonowej PSP w Mogilnie odbyło się 

Zap e wniamy:

BARCIN
4 maja w Barcinie strażacy z Pie- 

chcina, Mamlicza, Krotoszyna i Bar
cina obchodzili Dzień Strażaka.

O godz. 1400 wszyscy uczestnicy 
uroczystości zebrali się przed remizą, 
skąd w strugach deszczu przemasze
rowali dostojnie do kaplicy pw. św. 
Maksymiliana Marii Kolbego. Pod
czas mszy odprawionej przez księdza 
prałata Zbigniewa Maruszewskiego 
grała orkiestra Ochotniczej Straży Po
żarnej z Łabiszyna.

Po powrocie do remizy miał mięjs- 
çe główny punkt programu - uhonoro
wano zasłużonych działaczy straży. 
Najwyższe odznaczenie strażackie - 
złoty znak związku - otrzymał Ta
deusz Walczak. Złoty medal za za
sługi dla pożarnictwa przypadł Zeno
nowi Kucajowi. Pięć osób dostało 
srebrne medale: Wiesław Nosek, Ry
szard Lewandowski, Ryszard Wró
blewski, Zygmunt Sipiński i Janusz 
Wojtkowiak. Natomiast brązowe me
dale wręczono: Małgorzacie Przyby
ła, Barbarze Gabrysiak, Grażynie 
Slomowicz i Janowi Łosikowi. Poza

no), Zenon Kończał (OSP Szeleje
wo); srebrnym medalem - Jacek Mo- 
rkowski (OSP Obudno), Władysław 
Matusiak (OSP Marcinkowo Dolne); 
brązowym medalem - Marian Szach- 
ta (OSP Marcinkowo Dolne), An
drzej Kujawa (OSP Obudno), Zbig
niew Gaczkowski (OSP Biskupin), 
Ryszard Lisek (OSP Marcinkowo Do
lne), Marek Brzuchalski (OSP Mar
cinkowo Dolne), Walenty Szymańs
ki (OSP Szelejewo), Tadeusz Strzy- 
żyński (OSP Szelejewo), Janusz Ci
chowicz (OSP Szelejewo).

Uchwałą Zarządu Wojewódzkiego 
w Bydgoszczy odznaką Strażak Wzo
rowy odznaczeni zostali: Mirosław 
Kurek (OSP Szelejewo), Stanisław 
Kurp (OSP Szelejewo), Henryk Ci
chowicz (OSP Szelejewo), Marek Ci
chowicz (OSP Szelejewo), Walde
mar Graczyk (OSP Biskupin).

KCYNIA
Okazale obchodzono w Kcyni 4 

maja - dzień patrona strażaków św. 
Floriana.

W sobotnie pochmurne popołud
nie na kcyńskim rynku licznie zgro
madzonej publiczności zademonstro
wano akcje ratowania ludzi po wy
padku drogowym. Jest bowiem tak, że 
kcyńska OSP od roku została włączo
na w Krajowy System Ratownictwa

Marta Jędrzejewska, 1.89
(Kwieciszewo) 27 IV; 

Rafał Górczewski, 1.27 (Mogilno) 27 IV; 
Cecylia Stube, 1.82 (Mogilno) 28 IV; 
Leon Sarnowski, 1.64 (Procyń) 28 IV; 
Stanisława Chałupniczak, 1.72

(Dzierżążno) 29 IV; 
Bolesława Nowak, 1.79 (Mogilno) 1 V; 
Zygmunt Pitula, 1. 65 (Słębowo) 2 V; 
Genowefa Prill, 1.84 (Sędowo) 3 V; 
Józef Nyka, I. 85 (Białożewin) 4 V; 
Grzegorz Jan Beger, 1. 46 (Bydgoszcz) 5 V ;

podali do druku: 
Piotr Kaźmierczak.

Eleonora Janczewska, Teresa Dytman

Przedsiębiorstwo 
Produkcyjno-Handlowe 

SYNCHRON" S.A*

Punkty przyjmowania reklam i oglos^n-
Barcin, Sklep Papierniczy, plac 1 Majæ 

Dąbrowa Mogileńska, Paweł Domagalski^ 
Kcynia, sklep Rywal, Rynek 19.

Łabiszyn, kwiaciarnia, ul. Szubińska 22- 
Mogilną sklep, ul. Piłsudskiego 22- 

Rogowo, sklep Skrzat, ul. Kościelna I.
Szubin, Księgarnia Nowa, uL Młyńska 22- 

Żnin, Sklep Majster ul. Kościuszki 1 • 
Zgłoszenia przyjmujemy tei telefonicznie 

(teL 209-28) i w redakcji (Żnln.pL Woln"^¿.
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Dominik Księski. 
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przepysznej grochówki ugotowanej 
według specjalnego przepisu Jana Ło
sika.

GĄSAWA
W gminie Gąsawa gospodarzem i 

organizatorem obchodów Dnia Stra
żaka była w tym roku OSP z Szeleje
wa. Uroczystości rozpoczęły się mszą 
św. w kościele w Ryszewie, którą 
celebrował ks. proboszcz Ryszard

■ ■ ՛՛՛ ՛ -1

Z policyjnego 
notesu

□ W nocy z 3 na 4 maja do Szkoły
Podstawowej w Turze (gm. Szubin) wła
mał się nieznany sprawca. Straty szacuje 
się na 5.000 złotych. (zj)
□ 4 maja o O30 w Smolnikach (gm. Szu

Reporterzy i korespondenci: Łabiszyn: Sławomir Kujawa, Rogowo: Maria Warda, Szabin: Maria' Warda, Zyta Janowiak, Barcin: Kamila Mróz, Janowiec: Arkadiusz 
Majszak, Gąsawa: Jacek Mielcarzewicz, Kcynia: Józef Marosz, Dąbrowa: Paweł Domagalski, Wapno: vacat, Damasławek: Artur Bromberger, Żnin: Sławomir Kujawa, 
Maria Warda, Mogilno: Marek Holak, Piotr Kaźmierczak, Krzysztof Pol cyn. Sport: Grzegorz Berdysz, Mariusz Kolasiński. Fotoreporter: Paweł Dobies, Rysownik: 
Leszek Malak, Akwizycja reklam: Marek Olejnik.
Adres redakcji : Żnin, Plac Wolności 7, tel. fax/modem (0-534) 209-28, Sekretariat, skład i łamanie: VWJŒM Ewa Poliwka, Mirosława Walczak, Iwona Pałecka,
Ewa Konwińska. Korekta: Beata Tűrjek, Wanda Grabowska, Stanisław Tyrakowski Druk: Prasowe Zakłady Graficzne w Bydgoszczy, ul. Wojska Polskiego 1- 
Kolportaż: Poczta Polska SA, “Ruch” SA. Zastrzegamy sobie prawo skracania nadesłanych tekstów.
Za treść reklam i ogłoszeń oraz zmiany w programie telewizyjnym nie odpowiadamy. Konto bankowe: Pałuki, Pismo lokalne, BG o/Żnin, 300878-9090-136. 
Prenumeratę pocztową przyjmują wszystkie urzędy pocztowe w całym województwie bydgoskim.

bin) jadący z kierunku Łabiszyna fiat 126p 
zjechał na łuku drogi na prawe pobocze, 
uderzył w drzewo i wpadł do rowu. Dwie 
osoby doznały obrażeń ciała. (zj)
□ 4 maja w Antoniewie (gm. Łabiszyn)
kierujący samochodem jelcz podczas wy
mijania uderzył w autobus autosan należą
cy do- PKS Inowrocław. Jedna osoba do
znała obrażeń ciała. (zj, km)
□ W nocy z 4/5 maja w Rozstrzębowie
(gm. Kcynia) nieznany sprawca ukradł 20 
kuro wartości 180złotych. (jóm)
□ 5 maja w Gałęzewie (gm. Rogowo)
dwóch zamaskowanych sprawców włama
ło się do mieszkania jednego z mieszkań
ców tej miejscowości, obezwładniło go, 
po czym zrabowali 1000 zł. Po szybkiej 
interwencji policji ustalono i zatrzymano 
sprawców, którymi okazali się mieszkań
cy gminy Rogowo. (el)

(^) przyszli Nfi świat)

9 IV : Agata Drzazgowska (Mogilno) 
12IV: Agnieszka Kwiatkowska (Dzier- 

żąźno), Paulina Bartkowiak (Mogilno)
14 IV: Joanna Krawczak (Kwiecisze

wo)
15 IV: Eryk Kaliński (Dąbrówka)
17 IV: Dominika Kozłowska (Żnin)
18 IV: Agnieszka Farynowska (Wa- 

sielewko)
21 țV: Jagoda Janeczko (Procyń), Ma

gdalena Podulka (Żnin)
23 IV : Konrad Grzegorz Jedliński 

(Żnin)
24 IV: Mateusz Kaźmierczak (Żnin), 

Weronika Szcżepankiewicz (Mogilno)
26 IV : Piotr Antoni Mikuła (Gąsawa)
28 IV : Angelika Weronika Niedbalska 

(Jablówko)
29 IV : Mateusz Chrzanowski (Żnin), 

Przemysław Kamil Grochowalski (Żnin)
30IV : Joanna Kalka (Żnin)
1 V: Kamila Stręciwilk (Kaczkowo)
2 V: Dawid Dąbkowski (Żnin)
5 V: Agnieszka Natalia Kujawa (Górki 

Dąbskie), Klaudia Lewandowska (Żnin)
Dąbskie), Klaudia Lewandowska 

(Żnin)

Najstarsi
Pałuczanie
Najstarszym zapewne mieszkań

cem Pałuk jest Alfons Kolesiński z 
Wągrowca, który 26 kwietnia ukoń
czył 103 rok życia. Niewiele ustępuje 
mu Wiktor Lubieniecki z Kowalew- 
ka (gm. Kcynia) urodzony 20 paź
dziernika 1894 r.

W naszym regionie żyje kilkadzie
siąt osób urodzonych na przełomie 
XIX i XX wieku. Czyżby Pałuki były 
krainą ludzi długowiecznych? (jóm) 

(ÿ) POBRALI SIĘ )

ZAKŁAD USŁUG POGRZEBOWYCH
** Г ALWI ] Հէ <

ALINA I WIESŁAW WNUK, ŻNIN, UL. SKŁADOWA 20, tel./fiur 21-060 
JANOWIEC, UL. ŚNIADECKICH 20

Г Л
i Bezbolesne leczenie i usuwanie zębów i 

Profesjonalny gabinet zabiegów ' 
stomatologicznych w narkozie

Z pełną opieką anestezjologiczną. i 
Bydgoszcz, teL 27-76-40 

13 IV : Marlena Maria Marlewska (Ryd- 
lewo) i Robert Żmuda-Trzebiatowski 
(Żnin), Sylwia Kinga Wiśniewska (Żnin) i 
Krzysztof Sławomir Warszawski (Rzęcz- 
kowo), Anna Haręcka (Jadowniki Biels
kie) i Wojciech Szulc (Gogółkowo), Anna 
Maria Nowakowska (Bydgoszcz) i Miros
ław Tarczyński (Żnin)

27 ГѴ: Katarzyna Kowalewska (Wyla
towo) i Waldemar Węgrzyn (Trzemesz
no), Renata Jósiak (Kwieciszewo) i An
drzej Mika (Kwieciszewo), Anna Knast 
(Palędzie Dolne) i Paweł Nowak (Budzis- 
ław), Elżbieta Kasprowicz (Kamionek) i 
Krzysztof Walkowski (Żabno), Mariola 
Jakubowska (Mogilno) i Tomasz Szyman- 
dera (Mogilno), Marzena Kubiczek (Mo
gilno) i Paweł Lewandowski (Mogilno), 
Lucyna Nowak (Strzelce) i Andrzej Pyr- 
szel (Bożejewice), Magdalena Grabińska 
(Wiecanowo) i Marek Danielewicz (Par
iin)

3 V: Bożena Boińska (Ojrzanowo) i 
Marek Słojewski (Nakło)

........... ........ . ■ ------------------------------------- --------------- ¡

uroczyste zebranie mogileńskich stra
żaków. W spotkaniu uczestniczył za
stępca Komendanta Wojewódzkiego 
PSP w Bydgoszczy brygadier " '°՜ 
dzimierz Marasz.

W okolicznościowych przemówie
niach brygadier Włodzimierz Marasz, 
aspirant Roman Piecyk - Komendant 
Rejonowy PSP w Mogilnie oraz star
szy aspirant Krzysztof Grzelak - ^°՜ 
wódca JRG, podziękowali strażakom 
za ofiarność w niesieniu pomocy sp0՜ 
łeczeństwu. Ponadto przekazali ty' 
ozenie od Prezydenta Rzeczypospo'1՜ 
tej Polskiej, Ministra Spraw Wewnę
trznych i Komendanta Głównego PS” •

Dzień ten był okazją do uhonoro
wania zasłużonych strażaków. 
Medal za zasługi dla pożarnict*’ 
otrzymali: ogn. Grzegorz Ciesielska 
st.asp. Krzysztof Grzelak i ogn. 
Walkowiak. Srebrnymi Medalam1 
udekorowano: ml.ogn. Teresę Hann > 
ogn. Józefa Kraśnego, mł.ogn. LeȘz 
ka Lachawca, ogn. Mariusza Sobie՜ 
siaka i asp. Tomasza Szczepaniak* 
Brązowy Medal otrzyma! st.seke- 

Piotr Maciejewski.
Nie mogło obejść się także beZ 

awansów. Na stopień ogniomistrz* 
awansowano Piotra Górnego, Józe 
Kraśnego oraz Waldemara Wirb|C 
kiego, a na stopień młodszego ogn10՜ 
mistrza Jana Heliasza. „

Ponadto Komendant Główny P’ 
wyróżnił dowódcę Jednostki Rat°՝v 
niczo-Gaśniczej w Mogilnie st. aSP 
Krzysztofa Grzelaka dyplomem 23 
szczególne osiągnięcia w służbie.

Wszystkie odznaczenia i awan^ 
wręczał brygadier Włodzimierz Mars։2;

Po zakończeniu części oficjnm I 
wszyscy uczestnicy uroczystości սՀ 
li się na boisko leśne Baba, g^zm 
spotkali się przy tradycyjnym ognis 
z kiełbaskami. . ,

Tuż przed Świętem Strażaków je ° 
nostka mogileńska wzbogaciła S1Ç 
piłę spalinową zakupioną z fun°uSZy 
przekazanych przez Nadleśniczy 
Nadleśnictwa Miradz inż. Andrzej
Kaczmarka.

KAMILA MRÓZ, JÓZEF MAR°S

JACEK mielcarzewic2՝ 
_____________PIOTR KAŹMIER^ig

- terminy płatności do uzgodnienia,
- dowóz do Klienta najpóźniej 24 godz. 

od złożenia zamówienia,
- gwarantowaną jakość,
- ciągłość i rytmiczność w dostawach 

rduktó" Զտսոտշոա

BAZA PALIW w Poznaniu, ul. Przelot, 
tel.(061) 411-411, 476-481 w. 117 

Oferuje sprzedaż hurtową i detaliczną:
Ceny w starych złotych za 1 litr.

♦ OLEJ NAPĘDOWY........................... 11.300;
♦ ETYLINA 94........................................14.250;
♦ BENZYNA BEZOŁOWIOWA.............13.750;
♦ OLEJ OPAŁOWY......... . .......... ........7.7gtt
[ DO CEŇ NALEŻY DODAĆ KOŚZl^ TRANSPOBTU^^J

YNCHRON

%25c5%25bbnln.pL


Janowiec Wlkp.

Źródło konfliktu
Właściciel domku, w którym znajdował się zawór wody, 

zakręcił kurek. Gdy Zbigniew Staluszko wszedł 2 maja po połud
niu do zakładu, zastał 1800 kg popsutych z braku wody ryb 
słodkowodnych i 600 kg padłych makreli. Martwe ryby wylą
dowały wkrótce na podwórku sąsiada.

Przedsiębiorca z Janowca Wlkp. Zbig
niew Staluszko wydzierżawił w ubiegłym 
roku zdewastowany budynek od likwido
wanej gminnej spółdzielni. Budynek wy
remontował. Założył kafelki i przeniósł do 
obiektu przetwórnie ryb, która mieściła się 
na rynku. Zadowolony był właściciel oraz 
zatrudnieni w zakładzie ludzie. Ich spokój 
nie trwał długo, bowiem już od września 
mieszkający w sąsiedztwie Henryk Igliń- 
ski zaczął zamykać dopływ wody do prze
twórni. Robił to coraz częściej, tłumacząc, 
te zużyta jest instalacja wodociągowa. W 
ozasie majowych wolnych dni również 
Pozbawił wody producenta. Efektem tych 
manipulacji było popsucie się towaru, czyli 
w tym wypadku 2400 kilogramów ryb.

Sprawa z wodą jest dość zawiła ale 
Postaram się ją wytłumaczyć.

Ta część Janowca Wlkp. gdzie usytuo
wany jest Miesz-kon (dawniejszy Bacutil), 
Weterynaria oraz dawne budynki Gminnej 
Spółdzielni tj. część zabudowań gospodar
czych, oraz budynek mieszkalny, który 
testai sprzedany Henrykowi Iglińskiemu, 
zasilana jest w wodę ze studni głębinowej 
znajdującej się w weterynarii. Studnia by
ta jej własnością. Ponieważ Bacutil do 
Produkcji potrzebował wodę, podłączył 
s։? za zgodą właścicieli do studni. Wodę 
czerpał za darmo, ale naprawiał - i robi to 
do tej pory - urządzenia studni. Rurociąg z 
Wodą zasilający budynki spółdzielni zos
tał położony w ten sposób, iż ta sama rura 
tešila dom i pozostałe budynki. Jest skon- 
slruowana tak, że zamykając zawór w 
Piwnicy odcina się dopływ wody do za- 
ktadu, z czego robi użytek Henryk Iglińs- 
ta, były szef Miesz-konu. Do maja tłuma
czył to - jak już wspomniałam - awariami. 
Zbigniew Staluszko mówi, że kiedy do
wiedział się o awarii, sam pomagał w 
naprawie. Świadkowie potwierdzają, że 
sprowadził ekipę, która wymieniała pę- 
tatięte rury. Nic nie pomogło, dopływ 
Wody często był odcinany. W związku z 
1Ут przedsiębiorca wystosował, 1 kwiet- 
m® pismo do Henryka Iglińskiego, który 
leszcze wówczas był dyrektorem Mieszko- 
nu- Zwrócił się w nim z uprzejmą prośbą o 
tewarcie umowy na udostępnienie wody i 
teproponował zlecenie Zakładowi Usług 
Miejskich w Janowcu Wlkp. podłączenia 
S° do ujęcia, z którego korzysta Wytwór
nia Pasz Miesz-kon. Za wodę chciał płacić.

Nie wiadomo czy fakt, że list był 
Pisany 1 kwietnia czy też bardziej poważ- 
na przyczyna sprawiła, że przetwórca ryb 
me doczekał się odpowiedzi. Najgorsze 
było jednak przed nim. Drugiego maja po

południu czekało na przerobienie 1800 kg 
ryb słodkowodnych i 600 kg makreli. Tym 
czasem wody nie było, bowiem właściciel 
domku zakręcił kurek. Ryby popsuły się. 
Zbigniew Staluszko nie wytrzymał nerwo
wo i cuchnący towar wylądował na pod
wórku Iglińskiego. Akcja została uwień
czona na video przez tego ostatniego. Ry
by zostały wywiezione przez służby po
rządkowe. Wartość zepsutych ryb wynosi 
3.000 zł (trzydzieści milionów złotych). 
Zbigniew Staluszko żąda od Iglińskiego 
zapłaty.

Henryk Igliński mówi, że woda została 
zamknięta z powodu awarii. Dodaje, że 
incydent z wyrzuconymi na jego podwór
ko rybami zadecydował o przerwaniu ja
kichkolwiek rozmów. Jego żona ubolewa 
nad charakterem właściciela przetwórni. 
Podkreśla, że nie widzi możliwości współ
pracy z tym człowiekiem, żali się: staliśmy 
się niewolnikami tego człowieka. Mówi, 
że pan Staluszko nam ubliżał itp, itd.

Z rozmów z ludźmi wynika jednak, że 
producent ryb ma bardzo dobą opinię. Jest 
pracowity i życzliwy. MARIA WARDA

Żnin

Kto odbuduje?
Rodzina Gruszków nadal mieszka w na 

wpół zburzonym domu. Aby wprowadzić 
się do bursy trzeba ponieść niemałe koszty. 
Mieszkanie jest niewykończone. Trzeba wy
posażyć łazienkę, kupić bojler itp. A tu 
trzeba pieniędzy na odbudowanie domu! 
Pani Regina Gruszka ma nadzieję, że decy
zję pomoże jej podjąć syn, który przyjedzie 
do niej w następnym tygodniu z Niemiec.

Nasi czytelnicy bacznie śledzą losy 
rodziny. Telefonują, przychodzą do re
dakcji. Uważają, że ich sytuacja nie może 
być porównywana z jakąkolwiek inną. 
Państwo Gruszkowie bowiem mieli swój 
własny dom, o który troszczyli się tak, jak 
im na to sytuacja finansowa pozwalała. 
Dom był schludny a obejście wokół zad
bane. Nie zaszkodziły mu ciężkie tiry, 
kiedy ruch samochodowy skierowany był 
na ulicę Podmumą. Dopiero niewłaściwie 
prowadzona budowa spowodowała osu
nięciem się muru. Osoby, z którymi roz
mawiałam uważją, że koszty rozbiórki a 
później budowy ponosić powinien ten kto 
zawinił. Opinia opinią ale aby rzecz do
prowadzić do skutku, rodzina powinna 
podjąć pewne kroki prawne. Nikt za nich 
tego nie zrobi. Ale może tu Urząd Gminy 
potrafi pomóc? MARIA WARDA

, e wtorek pracownicy Zakładu Energetyki Cieplnej w Żninie na ul Kopernika między 
°иаті nr. 3 a 5 rozpoczęli wymianę pękniętej sieci cieplnej. Wymieniany odcinek rur 

^ttał uszkodzony jeszcze w czasach gdy budowano okoliczne bloki

Wszystkim biorącym udział 
w Pogrzebie naszej kochanej 

żony, mamusi, 
teściowej i babci 

ś. Ф p.
ŁUCJI SKROBACKIEJ
Zą złożone ofiary mszy św., 
Wieńce, wiązanki i kwiaty 

serdeczne Bóg zapłać 
składa mąż z synami 

J_Jokre, maj 1996 r.

fot. Paweł Dobies

♦ Trwa konflikt pomiędzy poznańskimi 
naukowcami a pilskimi leśnikami. Spra
wa oparła się o Warszawę. Powodem jest 
wycięcie wiekowych dębów w rezerwa
cie przyrody Dębina pod Wągrowcem. 
Leśnicy twierdzą, że dęby były chore; 
naukowcy, że prace zrębowe były niepo
trzebne i przeprowadzone skandalicznie, 
niszcząc sporą część rezerwatu. 22 kwie
tnia, kiedy świat obchodził Święto Zie
mi, w Dębinie zamiast prac porządko
wych usuwano ścięte drzewa i gałęzie na 
wywóz do tartaku. (jóm)

Żnin

Za dużo takich ulic,
by zrobić wszystkie
Ulica Dąbrowskiego w Żninie, a właś

ciwie stan jej nawierzchni, od wielu lat 
przysparza mieszkańcom samych kłopo
tów.

LUDZIE MÓWIĄ
- Panie, co my się nachodziliśmy do 

urzędu, żeby nam poprawili jej nawierzch
nię, założyli asfalt albo coś, ale wszystko 
kończy się na obietnicach. Wiosną woda

którzy niemal w regularnych odstępach 
czasu odwiedzają go i przypominają o 
swojej potrzebie. Naczelnik mówi, że wie 
o potrzebie zrobienia tam ulicy z prawdzi
wego zdarzenia, ale co z tego, skoro gminie, 
dodatkowo od tego roku obciążonej szko
lnictwem, chronicznie brakuje funduszy? 
Poza tym, by położyć na tej ulicy dywanik 
asfaltowy i zbudować chodniki, trzeba

spływała na ogródki 
(z pól położonych 
wyżej od strony Ce- 
rekwicy - S.K.) zale
wa je, a czasem i bu
dynki. A na drodze 
wiecznie dziury. Tak 
mówią niektórzy mie
szkańcy tej ulicy (nie 
chcą by wymieniano 
ich nazwiska), prze
platając to jeszcze 
poważniejszymi 
oskarżeniami wobec 
urzędników miejs
kich, nie chcą jed
nak by je ujawnić.

Tak wygląda ulica Dąbrowskiego. fot. Sławomir KujawaMoże są bezpodsta
wne?

CO WIDAĆ
Rzeczywiście nawierzchnia ulicy nie 

wygląda dobrze. Od ul. Aliantów do budy
nków szpitalnych widać, że na drogę wy
sypany był żużel. Wiem też, że równiarka 
co pewien czas starała się wyrównać ten 
teren. Jednak od szpitala w kierunku ul. 
Skromnej i dalej ciągnie się zwyczajna 
polna droga, której wygląd jesienią i wiosną 
każdy z łatwością może sobie wyobrazić.

MOŻE SEJMIK?
Najbardziej zdesperowani mieszkańcy 

tej ulicy widząc, że w Urzędzie Miejskim 
nic nie wskórają, zwrócili się o pomoc do 
Sejmiku Samorządowego woj. bydgoskie
go. W odpowiedzi jego przewodniczący 
Ryszard Brejza przesłał na ręce przewod
niczącego Rady Miejskiej (a także do wia
domości naszej redakcji) pismo, w którym 
prosi o przekazanie do sejmiku informacji 
o możliwym terminie uwzględnienia tego 
wniosku (dot. działań na rzecz poprawy 
stanu nawierzchni tej ulicy - przypomnie
nie S.K.), biorąc pod uwagę to, iż ul. 
Dąbrowskiego zapewnia mieszkańcom je
dyny dojazd do kilku przychodni. Nie jest 
to zupełną prawdą, bowiem do szpitala, a 
także do wymienionych, “kilku przychod
ni”, w tym poradni “K” i “Przeciwgruźli
czej oraz chorób płuc” bez trudu można 
się dostać przechodząc przez dziedziniec 
szpitala lub wyłożoną płytkami chodniko
wymi uliczką między szpitalem a budynka
mi Spomaszu. Pozostaje jednak faktem, że 
ulica Dąbrowskiego wymaga modernizacji.

W URZĘDZIE 
BRAK PIENIĘDZY
Naczelnik Wydziału Remontów i In

westycji, Kazimierz Kolasirisld sprawę 
zna nie tylko z urzędowej strony, ale i od 
niektórych mieszkańców Dąbrowskiego, 

wpierw założyć kanalizację deszczową i 
sanitarną. Te dwie sprawy, oprócz innych 
pomniejszych, są dla tej ulicy najważniejsze. 
Potem można dopiero myśleć o položeniu 
nawierzchni. Dokumentacja techniczna dla 
tych robót już jest i z wyliczeń wynika, że 
wszystkie te roboty pochłonęłyby ponad 
250.000 zł (2,5 mid), nie licząc budowy 
nowej nawierzchni. Sama kanalizacja sa
nitarna kosztowałaby ponad 110.000 zł.

Kazimierz Kolasiński dodaje, że w Żni
nie jest więcej ulic, gdzie podobne roboty 
są do wykonania. Choćby zespół ulic za 
torami kolejowymi w kierunku Jaroszewa. 
Sekretarz gminy Ryszard Lorczyk doda
je, że priorytetową w tej chwili sprawą dla 
urzędu jest położenie kanalizacji oraz cho
dnika na ul. 1 Stycznia do Szkoły Podsta
wowej nr 5. Tamtędy będą chodziły dzie
ci, a ich bezpieczeństwo jest najważnie
jsze. Przewodniczący Rady Miejskiej Fa
bian Heinich będzie rozmawiał o proble
mie mieszkańców ul. Dąbrowskiego z bur
mistrzem na najbliższym wtorkowym spot
kaniu. Niewykluczone, że temat ten zostanie 
poruszony na najbliższej sesji. Fabian Hei
nich mówi, że być może na tej ulicy zostanie 
położona nawierzchnia tymczasowa, np. z 
płytek chodnikowych, którą w razie potrze
by - gdy znajdą się pieniądze na kanalizację 
- będzie można łatwo zdemontować. Zoba
czymy. Najbliższe tygodnie pokażą, jak 
sprawa ta potoczy się dalej.

To, ile ulic w Żninie będzie miało 
"miastową" nawierzchnię, jest wprost pro
porcjonalne do kwoty, którą radni w bud
żecie przeznaczają na drogi i odwrotnie 
proporcjonalne do sum, które przeznaczają 
na inne wydatki. A z pustego i Salomon nie 
naleje.

SŁAWOMIR KUJAWA

Twój gg 
Kawałek
Europy

♦ W Gąsawie przy Rynku i ulicach Lesz
ka Białego, Konopnickiej zostały wymie
nione lampy jarzeniowe na lampy energo
oszczędne. Wymiany dokonali pracowni
cy Zakładu Energetycznego z Mogilna w 
ramach konserwacji lini. Zdemontowane 
lampy jarzeniowe zostaną zainstalowane 
w Laskach i Chomiąży. (jm)
♦ W żnińskięj telekomunikacji są jeszcze do 
odebrania Spisy telefonów województwa byd
goskiego. Można je otrzymać okazując zapła
cony rachunek telefoniczny za marzec. (sk)
♦ Abonenci węzła mogileńskiego (gminy
Mogilno, Trzemeszno, Strzelno, Dąbrowa 
i Jeziora) mogą zamawiać telegramy tylko 
pod numerem 905. Gdy dzwonią pod jaki
kolwiek numer, pod którym chcą uzyskać 
informację (zgodnie ze spisem telefonów) 
nie muszą wykręcać przedtem kierunko
wego do Bydgoszczy. (sk)
♦ 14 kwietnia trzydzieści lat kapłaństwa
obchodził ks. prałat dr prawa kanoniczne
go Zdzisław Sawiński, proboszcz parafii 
pw. św. Stanisława Biskupa w Damasław
ku i jednocześnie dziekan dekanatu da- 
maslawskiego. (jóm)
♦ Zakładanie sieci gazowej w Szubinie
będzie kontynuowane. Z osiedla Leśnego 
zgłosiło się 60 osób chcących korzystać z 
gazu. (wa)
f 1 maja ze względu na deszczowe waru
nki atmosferyczne zostały odwołane za
wody strzeleckie o puchar przewodniczą
cego kola SdRP w. Gąsawie, które miały 
się odbyć na strzelnicy w Laskach Wiel
kich. Następne otwarte zawody strzeleckie 
odbędą się 26 maja о 13 м w Laskach Wiel
kich, tym razem o puchar gminnego preze
sa PSL Jana Goca. Zawody organizuje

f
ąsawska Liga Obrony Kraju. (jm) 

22 kwietnia w Wągrowcu odbyły się 
uroczystości konsekracji nowej świątyni 
pw. św. Wojciecha. (jóm)

♦ Rady Gminy Damasławka (25 kwietnia) 
i Wapna (26 kwietnia) udzieliły absoluto
rium swoim zarządom i wójtom. (jóm) 
♦ 22 kwietnia na sesji Rady Miejskiej w 
Gołańczy radni nie udzielili absolutorium 
Zarządowi Miasta i burmistrzowi Wojcie
chowi Poprawskiemu. Za głosowało 4 
radnych, przeciw 13 radnych, w tym par
tyjni koledzy (z PSL) burmistrza. (jóm) 
♦ Anna Pelczarska z Wągrowca zakwali
fikowała się do półfinału polskiej edycji 
światowego konkursu modelek Elite Mo
del Look ‘96, który odbędzie się 19 maja w 
Szczecinie. Warto dodać, iż Paluczanka 
zakwalifikowała się do finału konkursu 
Miss Polski ‘96. (jóm)
♦W Mieścisku działa od kilku lat Tereno

we Kolo Hodowców Koni będące człon
kiem Wielkopolskiego Związku Hodowców 
Koni z siedzibą w Poznaniu. 3 maja mieś- 
ciskie kolo zorganizowało Wystawę Koni 
Hodowlanych Regionu Pałuckiego, (jóm) 
♦ W Niemczynie (gmina Damasławek) 

trwają prace przy budowie wysypiska śmie
ci. Roboty wykonuje Kapinż. (jóm) 
♦ Dobiega końca rozbudowa oczyszczalni 

ścieków w Wągrowcu. Rozruch technolo
giczny - w pierwszych dniach lipea, (jóm)
♦ W ostatnim tygodniu kwietnia na zgro

madzeniu wspólników Przedsiębiorstwa 
Usług Komunalnych w Żninie wybrano 
nowy zarząd spółki. Prezesem wybrano 
ponownie Zygfryda Zakrzewskiego a wi
ceprezesem Leopolda Nowaka. (sk)

MICRA
AUTO SALON

Bezpieczeństwo: kontrolowane strefy zgniotu, wzmocnienia drzwi, 
poduszka powietrzna kierowcy, napinacze pasów
Niezawodność: trzy lata gwarancji
Dynamika: jedyny samochód na świecie o pojemności 1000 cm3 
z 16 zaworowym silnikiem - 55KM
Zysk: OC,AC,NW, Zielona Karta za 3.6% ceny samochodu

F5ĹJ

TOWARZYSTWO UBEZPIECZEŃ I REASEKURACJI SA.

Piła: al.Poznańska 200 
tel: (067) 123 246 
Wągrowiec: ul. Kcyńska 56 
tel: (067) 620 150

Przyjedź starym - Wyjedziesz nowym. Satysfakcja Gwarantowana f
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Kredkami po papierze
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3 maja na placu Wolności w południe 
zebrał}՛ się poczty sztandarowe organiza
cji społecznych, kombatanckich, straży po՜ 
żamej i żnińskich szkół. Przemaszerowały 
one pod kościół pod wezwaniem Najświę
tszej Marii Panny, gdzie odprawiona zos
tała msza w intencji ojczyzny.

Po uroczystej mszy św. poczty oraz 
wierni przeszli pod Pomnik Walki i Mę
czeństwa, gdzie kilkanaście delegacji zło
żyło wieńce i wiązanki kwiatów, a bur
mistrz Żnina wygłosił okolicznościowe 
przemówienie.

W Kcyni majowe święto rozpoczęło 
się mszą św. celebrowaną przez ks. kano
nika Mikołaja Szymańskiego w kościele 
famym. Wzięty w niej udział liczne pocz
ty sztandarowe, miejscowa orkiestra dęta 
Ochotniczej Straży Pożarnej oraz artyści 
opery Nowa z Bydgoszczy. Po mszy św. 
poczty sztandarowe, przedstawiciele władz 
gminy i miasta, organizacji społeczno-po
litycznych wraz z uczestnikami święta 
przemaszerowali ulicami miasta do Ośro
dka Kultury. Burmistrz miasta i gminy 
Stefan Świtalski, zastępcy Józef Wojta- 
lak, Daniel Olszak oraz przewodniczący 
Rady Miejskiej Janusz Adamski złożyli 
wiązanki kwiatów w miejscach pamięci 
narodowej.

Atrakcją była parada dziecięca. Barw
ne kwiaty, stroje, układy taneczne wzbu
dzały podziw i uznanie.

W Ośrodku Kultury odbyła się uro
czystość patriotyczna, na której spotkali 
się mieszkańcy miasta i gminy, członko
wie Stronnictwa Demokratycznego i wła
dze miasta. Okolicznościowe przemówie
nie wygłosił przewodniczący Rady Wyko
nawczej Stronnictwa Demokratycznego 
Tadeusz Strzesak.

Część artystyczną przedstawiły sekcje 
Małego Aktora, muzyczna i taneczna dzia
łająca przy Ośrodku Kultury, które zains- 
cenizowaty uchwalenie i zaprzysiężenie 
Konstytucji 3 Maja.

Podsumowano konkurs na plakat zwią
zany z rocznicą uchwalenia Konstytucji. 
Burmistrz Daniel Olszak wręczył nagro
dy. Ogółem wpłynęło 81 prac, o 50 prac 
więcej niż w roku ubiegłym.

Po uroczystości patriotycznej rozpo
częty się imprezy sportowo-rekreacyjne.

Wszystkie imprezy zaplanowane przez 
MDK na 1 maja w Parku Miejskim, organi
zatorzy zmuszeni byli, ze względu na pada
jący deszcz przenieść do kina Wawrzyn.

Na scenie wystąpiła tam kapela pod
wórkowa Zza Winkala z Nowego Tomyś
la, a następnie zespół Białe Kujawy z 
Centrum Rolniczego w Bielicach, prowa
dzony przez Elżbietę Śródkę i Zofię Jan
czewską. Wykonał on wiązankę tańców 
wielkopolskich.

W holu kina trwał w tym samym cza
sie konkurs dla najmłodszych Kredą po 
asfalcie, który ze zrozumiałych przyczyn 
zamienił się w konkurs kredkami po pa
pierze. Organizatorzy przyznali w nim na
grody w kategorii wiekowej od 8 do 11 lat.

Po ogłoszeniu wyników konkursu na 
scenie zaprezentował się zespół Tańczące 
Nutki z SP2 Mogilno, prowadzony przez 
Alinę i Włodzimierza Dobersztynów. Ze
spół ten zajął niedawno I miejsce w elimi
nacjach rejonowych Juwenaliów Muzycz
nych w Inowrocławiu i zakwalifikował się 
do konkursu wojewódzkiego w bydgos
kim Pałacu Młodzieży.

We wszystkich miejscowościach Pałuk obchody rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 
Maja wyglądały podobnie. Wszędzie odbyły się uroczyste msze za ojczyznę, składano 
kwiaty w miejscach pamięci narodowej, przypominano znaczenie konstytucji w 
dziejach narodu.

4 dzień maja miał przynieść rogowia- 
nom radość i zabawy, które przygotowy
wano na stadionie im. Klemensa Maciasz
czyka. Plany pokrzyżował deszcz. Impre
za zostala przeniesiona do Domu Kultury. 
Pomimo ciasnych pomieszczeń z powo
dzeniem wystąpiły zaproszone zespoły. 
Od godziny 20 do białego świtu trwała 
zabawa taneczna. Do tańca przygrywał 
zespół Qardo z Rogowa.

Następnego dnia już od rana rybacy . 
stanęli do zawodów wędkarskich, które 
zorganizowano nad Jeziorem Rogowskim. 
Na tzw. grzybku myśliwskim o 14w roz
poczęty się zawody strzeleckie. Pierwsze 
miejsce zajął Marcin Paczkowski. Zawo
dy strzeleckie zakończyły trwający pięć 
dni weekend.

Gąsawa

Z roku na rok maleje w Mogilnie ilość 
uczestników tych przemarszów. W ubieg
łym roku było ich 25, a w tym 16. W mini 
pochodzie zauważyliśmy radnych Jana 
Kontowicza i Romana Pawłowskiego 
oraz kierownika biura SLD Grażynę Ku
źmińską. Nie było przedstawicieli Urzędu 
Miasta (w ubiegłym roku w przemarszu 
uczestniczył burmistrz Mogilna Stanisław 
Łaganowski). Na skąpanym deszczem Ry
nku nie było poza manifestantami żywej 
duszy. (pik, mah)

Uroczystość 3 Maja przed kościołem p.w. Najświętszej marii Panny # 
Żninie. fot. : Sławomir Kujawo

Od opery do zabawy ludowej

W niedzielę, 5 maja na placu Wolności 
miał odbyć się koncert zespołów i kapel 
muzycznych. Ze względu na złą pogodę 
impreza ta oraz kiermasz książki używanej 
został przeniesiony do pomieszczeń ŻDK 
Tam о 14м zespoły zaprezentowały swój 
dorobek muzyczny (patrz strona 7). Podczas 
występów kapel sala ŻDK była wypełniona 
po brzegi (brakowało miejsc siedzących).

Na kiermaszu książek, który odbywał się 
w sali obok, zainteresowanie wyłożonymi 
pozycjami też było spore. Jednak zdecydo
wana większość szukających nie znalazła 
nic dla siebie. Z 250 woluminów za symboli
czną złotówkę sprzedano około 60 książek.

Obecny na kiermaszu Stefan Pastu- 
szewski (wiceprezydent Bydgoszczy) nie 
znalazł wielu nabywców na swoje zbiory ՜ 
mimo iż każdy z nich był podpisany osobi
stą dedykacją autora.

SŁAWOMIR KUJAWA

Obchody uroczystości związanych z 3 
maja miały w Żninie bogatą oprawę kultu
ralna i sportową. Zgromadziły one dużą 
liczbę mieszkańców grodu Śniadeckich, 
mimo iż pogoda nie zawsze sprzyjała or
ganizowanym imprezom.

Na dzień przed obchodami rocznicy Kon
stytucji 3 Maja о 17м w Żnińskim Domu 
Kultury odbyła się impreza, na której ucz
niowie Szkoły Podstawowej nr 1 oraz Li
ceum Ogólnokształcącego przedstawili mon
taż słowno-muzyczny o tematyce 3-majo- 
węj. Montaż ten przygotowały: Beata Ró
żańska i Wa
nda Szmyciń- 
ska.

Zebrani 
wysłuchali też 
przemówienia 
lekarza An
drzeja Stemp- 
niewskiego, w 
kjóryni przy
bliżył zdarze
nia. które do
prowadziły do 
uchwalenia tej 
drugiej w świę
cie konstytucji.

W części 
artystycznej 
imprezy ze
brani mogli 
podziwiać ta
lenty muzyczne młodego i najmłodszego 
pokolenia pochodzącego ze Żnina i oko
lic. Swoje utwory zaprezentowali ucznio
wie szkół podstawowych i średnich, uczą
cych się jednocześnie w muzycznych szko
łach podstawowych i średnich. Widzowie 
mogli podziwiać kunszt gry Ani Górskiej, 
Michała Grabowskiego, Alicji Rogaczew
skiej, Tomka Leśniewskiego, Pawła i Pio
tra Kurto oraz Jacka Kinala. Najwięcej 
braw zebrał Zespół Pieśni i Tańca Strzecha 
składający się z uczniów trzemeszeńskiego 
Liceum Ogólnokształcącego. Piękne, wielo
barwne stroje, regionalne pieśni i tańce ka
szubskie przygotowane na występ w Żninie 
wywołały - zwłaszcza u starszej publicznoś
ci - zachwyt i w efekcie rzęsiste brawa. 
Zespól ten gościł już w wielu krajach (np. 
Niemej՛, Gruzja), a w czerwcu wybiera się 
w swą pierwsza podróż do Wielkiej Bryta
nii.

Na terenie parku Ośrodka Kultury przygo
towano liczne konkursy i zabawy. Odbyty 
się konkursy sprawnościowe, a także ma
lowanie kredą na asfalcie Majowe kwiaty. 
Udział w konkursach był premiowany sło
dyczami.

Na strzelnicy miejskiej odbyty się za
wody strzeleckie zorganizowane przez Li
gę Obrony Kraju.

W turnieju szachowym juniorów roze
granym w bibliotece miejskiej udział wzię
ło 11 zawodników. Sędziował Stanisław 
Pilarski - sędzia szachowy klasy II.

W godzinach popołudniowych na sta
dionie miejskim bawiła się grupa mieszka
ńców gminy. Mieli okazję zobaczyć wy
stęp teatru muzycznego z programem ta
necznym To i owo z Bydgoszczy, a także 
posłuchać koncertu w wykonaniu rodziny 
muzykującej z Kcyni.

Cykl imprez zakończyła zabawa tane
czna, w czasie której przygrywały zespoły 
Weekend i System.

JADWIGA KĄTNIK 
KOMENTARZ
Smutne jest to, iż za wyjątkiem 

instytucji publicznych, urzędów, 
szkół i kościołów trudno było do
strzec budynki udekorowane biało- 
czerwonymi flagami. Zresztą pod
obnie było w innych miejscowoś
ciach Pałuk. Widocznie ranga, waga 
i znaczenie trzeciomajowego święta 
nie dotarła jeszcze w pełni do świa
domości mieszkańców naszego re
gionu. Ponad 40 lat jego nieobecno
ści wśród innych świąt - wskutek 
zniesienia przez władze komunis
tyczne PRL-u - zrobiło swoje.

JÓZEF MAROSZ

Uroczystości, 
kwiaty, zabawy
1 maja wystąpiło w Domu Kultury 

kilka zespołów muzycznych. Grał zespół 
Jupiter, wystąpił międzyszkolny chór ze 
szkół podstawowych nr 1 i 5, którym 
opiekuje się Jolanta Muzalewska - nau
czycielka muzyki, popis dała szubińska 
Orkiestra Dęta. Gwoździem programu był 
występ zespołu ludowego Liszkowianki 
z Rojewa. Pierwszy maja zakończył się 
zabawą taneczną w domu kultury. Do 
tańca przygrywał zespół Karat.

3 maja о 800 rano na placu Wolności 
przy pomniku odbyła się patriotyczna ma
nifestacja. Zebrani, wśród których nie za
brakło władz miasta i delegacji z instytu
cji i zakładów pracy oraz związków kom
batanckich, wysłuchali montażu poetyc
kiego wykonanego przez uczniów szubiń
skiego liceum. Delegacje złożyły kwiaty, 
po czym wszyscy przeszli do kościoła św. 
Andrzeja Boboli, gdzie ksiądz proboszcz 
odprawił mszę świętą za ojczyznę.

Późnym popołudniem rozpoczął się 
kalejdoskop imprez kulturalnych na sta
dionie Wesołka. Pracownicy domu kultu
ry włożyli wiele serca, aby impreza się 
udala. MARIA WARDA

Mogilno

Zawody strażaków
l-go maja niebo nie było łaskawe dla 

strażaków biorących udział w gminnych 
zawodach sportowo-pożarniczych, które 
odbywały się w Gąsawie.

W strugach ulewnego deszczu zmagali 
się strażacy z gminy Rogowo i Gąsawa.

Patriotycznie, 
kulturalnie i sportowo

W tym roku gospodarzem, organizato- 
rem i fundatorem nagród był Gminny Za՜ 
rząd Ochotniczej Straży Pożarnej RP ՞ 
Gąsawie i Urząd Gminy w Gąsawie. ¿ 
gminy Rogowo udział brały jednostki OSr 
RP z Rogowa, Złotnik, Grochowisk Ksif" 
żych i Cegielni, natomiast z gminy Gąsa՜ 
wa jednostki OSP RP z Gąsawy, Marcin
kowa Dolnego, Obudna, Szelejewa i B*s՜ 
kupina Kierownikiem zawodów był 
ciech Kończal, a nad przebiegiem zawodo՝՝' 
czuwała komisja sędziowska z jednostki ra
towniczo-gaśniczej Państwowej Straży P°" 
żamej w Żninie pod przewodnictwem st®' 
szegő aspiranta Mariana Kubiaka.

Strażacy w zawodach wykonywali szta
fetę i ćwiczenia bojowe na czas. Im leps# 
uzyskany czas, tym wyższa lokata, zaroy 
no w kategorii seniorów i drużyn młodzi®' 
żowych. Ostateczne wyniki tych zmaga11 
przedstawiają się następująco: gmina R°" 
gowo seniorzy: I - OSP Grochowiska KȘ- 
124,1 pkt., II - OSP Rogowo 130,5 pkt., H1 
- OSP Złotniki 153,4 pkt., IV - OSP 
Cegielnia 160,1 pkt.; drużyny młodzieżo՜ 
we - grupa 12-15 lat: I - OSP Złotniki l-1 
pkt., grupa 15-18 lat: 1 - OSP Grochowiska 
Ks. 130,8 pkt., II - OSP Złotniki 136 pM-1 
gmina Gąsawa - seniorzy: I - OSP Gąsa՝՝a 
116 pkt., II - OSP Marcinkowo Dolne 1W 
pkt., III - OSP Obudno 121,9 pkt.; druży
ny młodzieżowe: I - OSP Gąsawa 1՜ 
pkt., II - OSP Szelejewo 134,8 pkt., П1 ' 
OSP Biskupin 136,4 pkt.

Ceremonii wręczenia nagród i dyp1 
mów dokonali wójtowie Zdzisław Ku® 
ma, Józef Sosnowski oraz prezes Zarżą 
Adam Nowak.

Całą majówkę zamknął zespół O piątej 
po południu działający przy MDK wyko
nujący piosenki z lat 50-tych i 60-tych.

Wypełniona po brzegi sala kina, nieus
tanna zabawa, świadczyły o tym, że im
prezę można zaliczyć do bardzo udanych.

MAREK HOLAK 
p—----- :  ՜—<—՜ ՛-----------

□ W Kcyni dwóch młodych ludzi 1 
maja mglistym wieczorem spontanicznie 
zainicjowało manifestację, mającą na celu 
uczczenie ludzi pracy. Zamierzeniem ich 
było przypomnienie, iż 1 maja nie jest 
świętem pozostawionym w spadku przez 
poprzedni system i epokę,, lecz świętem 
tych, którzy przez resztę roku pracują.

Odświętnie ubrani uczestnicy pochodu 
po odśpiewaniu na środku Rynku kilku 
pieśni i po krótkiej defiladzie głównymi 
ulicami miasta rozeszli się w poszukiwa
niu pracy. Na twarzach kcyniaków, którzy 
zjawili się, by obserwować zdarzenie, 
pojawiały się uśmiechy. Jak napisał nam 
Mirosław Gorlewski: Trudno określić, co 
one tak naprawdę wyrażały - radość, 
ironię? (mj)

Deszcz nie zepsuł nastrojów
Uroczystości majowe w Rogowie roz

poczęła już 28 kwietnia wieczornica wy
konana przez dzieci szkolne. Przygotowa
ni przez nauczycieli Bronisława i Krys
tynę Jackowiak uczniowie wprowadzili 
zebranych w czasy Stanisława Augusta 
Poniatowskiego oraz atmosferę dnia pod
pisania Konstytucji 3 Maja. Maluchy przy
gotowane przez Grażynę Spochacz wy
konały taniec w takt nowoczesnej muzyki.

3 maja o godz. 16w w kościele świętej 
Doroty została odprawiona msza św. za 
ojczyznę. Kościół wypełniony był po brze
gi. Niezwykle wzruszający nastrój tego 
nabożeństwa potęgowała janowiecko-gą- 
sawska orkiestra dęta, która grała na prze
mian pieśni maryjne i patriotyczne. Po 
mszy świętej wierni i orkiestra w uroczys
tym pochodzie udali się na Rynek.

Niczego nie było
3 maja nie odbyły się w Mogilnie 

żadne oficjalne uroczystości patriotyczne 
z okazji polskiego święta narodowego 
obchodzonego w rocznicę uchwalenia ko
nstytucji. Władze miasta nie uznały tego 
święta za godne uczczenia.

W parafii famej odbyła się msza św. 
za ojczyznę, w której udział wzięli przed
stawiciele mogileńskiej prawicy, repre
zentowanej przez Ruch Odbudowy Pol
ski i lokalny Blok Chrześcijańsko-Prawi- 
cowy, do którego należą przedstawiciele 
Zjednoczenia Chrześcijańsko-Narodowe- 
go i bezpartyjni.

Po mszy św. reprezentanci prawicy 
mogileńskiej Stanisław Grela, Jerzy 
Szczotka i Piotr Kaźmierczak wraz z 
rodzinami udali się pod pomnik na mogi
leńskim Rynku, gdzie złożyli wiązanki 
kwiatów poświęcone przez ks. Zenona 
Lewandowskiego.

W przeciwieństwie do ubiegłych lat 
licznie powiewały na mogileńskich bu
dynkach flagi narodowe. Byli tacy, któ
rzy po 1 maja ściągnęli szturmówki, ale 
byli i tacy, którzy zawiesili barwy narodo
we przed 3 Maja. (pik,mah)

MARIA WARDA

Pierwszomajowy przemarsz
Miastem, w którym w naszym regionie 

świętowano 1 maja było Mogilno. Podobno 
byty próby zorganizowania pochodu, ale nie 
powiodły się one. 16 członków i zwolen
ników SLD zebrało się na Rynku о 10м

W tym roku nie było oficjalnych infor
macji na temat organizowanych obchodów 
Święta Pracy (rok temu byty plakaty). Ze
brani manifestanci przeszli krótkim pocho
dem przez plac i złożyli wiązanki kwiatów . 
pod Pomnikiem Bohaterów. Stamtąd udali 
się świętować robotnicze święto do poblis
kiej restauracji Pod Orłem.

fi)
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Przemarsz pierwszomajowej kolumny członków SLD przez Rynek, fot. Marek Holak



W chwili publikacji wszystko wygląda już inaczejBarcin

Znińska "

Przelewanie betonu ; gruszki do maszyny rozprowadzającej.

fot. Leonardas Vilkas

Janowiec Wielkopolski

Żnin

Czy następne wybory?

Zakład Wielobranżowy
w

kiej propozycję podwyższenia stawek ba
zowych czynszu regulowanego za lokale 
mieszkalne. Propozycja podwyższenia sta
wek czynszu zostala pozytywnie zaopi
niowana przez Komisję Gospodarki, Bud
żetu i Finansów. Podwyższone zostaną 
również czynsze za lokale użytkowe.

12 maja w Brzyskorzystwi odbędą się 
wybory uzupełniające do Rady Miejskiej 
w Żninie. Możliwe, że nie będą one 
ostatnimi w tym roku.

Ustawa O samorządzie terytorialnym z 
17 listopada ubiegłego roku mówi, że kie
rownicy jednostek organizacyjnych podle
gających gminie nie mogą pełnić funkcji 
radnych (bezpośredni podwładny burmist
rza nie może jednocześnie jako radny stać 
wyżej od niego). 18 maja wygasa w Żninie 
mandat szefowi Miejskiego Ośrodka Spo-

Li

W Piechcinie na bazie Zasadniczej 
Szkoły Zawodowej planowano utworzenie 
technikum wieczorowego. Rozmowy nad 
projektem szkoły trwały kilka miesięcy. 
Już wówczas wielu uczniów wyrażało chęć 
kontynuowania nauki.

Dzisiaj wiadomo, że technikum nie 
zostanie otwarte, choć sporo osób nadal 
dowiaduje się o warunki naboru.

Dyrektor ZSZ Marek Sama powie
dział, że kuratorium postawiło inicjatorom 
powstania technikum w Piechcinie ultima
tum zwiedzenia podobnego technikum w 
Inowrocławiu. Przedstawiciele szkoły pie- 
chcińskiej dwukrotnie oglądali pracownie 
szkoły inowrocławskiej. Wniosek z wizyt 
nasunął się jeden - potrzeba zbyt dużo 
pieniędzy na utworzenie warsztatów. Ani 
kuratorium, ani gmina nie jest w stanie

bar z bilardem i salą na górze. Dyskoteki 
codziennie trwają do 24w", natomiast w 
soboty - aż do białego rana. Podobnych 
imprez nikt więcej w mieście ostatnio nie 
organizuje.

M

czonej przez ciężkie samochody wożące 
żwir i piasek na budowę Pepsi-Coli. W 
odpowiedzi usłyszano, iż drogi, które są 
pod nadzorem zarządu w ramach możli
wości finansowych będą naprawione, na
tomiast droga Żnin- Szczepanowo będzie 
naprawiona i jednocześnie będą prowa
dzone rozmowy z Pepsi-Colą o uzyskanie 
odszkodowania, a jeśli one nie przyniosą 
rezultatu, to sprawa zostanie przekazana 
do sądu. (jm) 

W związku z upływem kadencji Rady 
Nadzorczej Przychodni w Janowcu Wlkp. 
wystąpiono do wojewody bydgoskiego o 
wyznaczenie na przewodniczącego tej ra
dy Macieja Sobczaka. Pozostali kandydaci 
zostaną zgłoszeni przez Radę Miejską.

MAŁGORZATA GRZECZKA

Komentarz
To komentarzy nie wymaga. Nie

trudno się też domyśleć, jaki jest 
stosunek mieszkańców do disco- 
baru i jego imprez. Chcieliby stałej 
kontroli policyjnej, skrócenia czasu 
zabawy, a niektórzy zapewne chcieli
by nawet całkowitego jego zamknię
cia. Ale przecież nie starczyłoby poli
cjantów na odprowadzanie do domu 
każdego młokosa z silnymi rękami i 
pustą głową, ludzie zaś przecież mu
szą się gdzieś bawić. Natomiast otwa
rtym pozostaje banalne pytanie: cze
mu ludzie nie myślą, co robią?

LEONARDAS VILKAS

Obok mieszkający ludzie nie są za
chwyceni hałaśliwym sąsiedztwem; choć 
właściciel twierdzi iż dostał zgodę wszyst
kich na otworzenie lokalu tego typu, ci 
ostatni tego nie potwierdzają. Klienci dis- 
co-baru - przeważnie młodociane miejsco
wi - swoją mowę gęsto urozmaicają wyra
zami, jakich dzieciom lepiej nie słuchać. 
Czy tu mogą spędzać noce także niepełno
letni? - Nie, oni muszą opuścić lokal wcze
śniej. Ale jak to sprawdzić? Według wy
glądu? Żądać od każdego okazania dowo
du osobistego? Jeżeli już rodzice dopusz
czają do tego, że ich wychowanek może 
sobie przepadać przez całą noc?

Awantur, bijatyk nie ma, policja więc 
stale nie dyżuruje, tylko od czasu do czasu 
zagląda. Teren wokół posprzątany: załoga 
baru zbiera śmiecie od razu po zakończe
niu zabawy. Właściciel baru słyszał o 
akcie wandalizmu, lecz nie jest przekona
ny, że to dzieło rąk jego klientów: mogli 
przecież wracać z prywatki, właśnie była 
gdzieś w mieście.

LEONARDAS VILKAS

rtu, natomiast ostatniego czerwca dwojgu 
innym radnym, którzy są dyrektorami szkól 
podstawowych.

26 kwietnia Trybunał Konstytucyjny 
Rzeczypospolitej Polskiej orzekł, że zapis 
ten jest niezgody z konstytucją i że radni 
będący w takiej sytuacji powinni utrzymać 
mandat do końca swej kadencji (1998 
rok), bowiem ustawa weszła w życie, gdy 
ci już byli radnymi. Wyrok trybunału jest 
jednak nieprawomocny, bowiem musi go 
zatwierdzić Sejm RP, który ma na to pół 
roku czasu.

Krajowy Sejmik Samorządowy zwró
cił się do Sejmu, by ten rozstrzygnął spra
wę jeszcze przed 17 maja, kiedy to rad
nym będącym kierownikami gminnych je
dnostek wygasną mandaty z mocy ustawy.

Kierownicy szkół maja czas do końca 
czerwca, bowiem szkolnictwo zostało prze
jęte 1 stycznia.

Na razie los tych radnych jest niejako 
zawieszony w próżni - wszystko więc w 
rękach Sejmu. Jeśli ten odrzuci wyrok 
Trybunału, w żnińskiej radzie będą waka- 
towały 3 miejsca, które w wyniku wybo
rów będą musiały być uzupełnione.

SŁAWOMIR KUJAWA

coraz bliżej

Zamek zagrożony
Golanieckiemu zamkowi, który od 7 lat 
jest własnością obywatela USA, z braku 
finansów na dokończenie remontu grozi 
zawalenie (dach, brama, ściany). Apele 
niektórych gołanieckich radnych o wyku
pienie zamku przez gminę i prowadzenie 
remontu z budżetu, jak dotąd nie znalazły 
uznania. Na naszych oczach znika bezcen
na pamiątka przeszłości, świadcząca o na
szej tożsamości narodowej. Zamek w Go- 
łańczy z XIV wieku - siedziba Pałuków 
Gołanieckich - jest jedynym tego typu obiek
tem w regionie, który zachował się do dziś.

(jóm)

Zarząd Miejski w Janowcu rozpatry
wał propozycje Marcina Skibińskiego w 
sprawie udostępnienia pod targowisko te
renu przy ul. Krętej. Nie uwzględniono 
lego propozycji w zakresie czynszu dzier
żawnego za udostępniony teren, który miał 
wynosić 50% zainkasowanych opłat tar
gowych na tym targowisku. Zarząd Miejs
ki proponuje 30% z uwagi na umożliwie
nie handlowania we wszystkie dni tygod
nia. Otwarcie targowiska przy ulicy Krętej 
będzie uzależnione od podpisania umowy 
cywilno-prawnej przez udostępniającego 
[eren z Zarządem Miejskim.

Określono warunki zawarcia umowy z 
Zakład em Usług Miejskich w Janowcu Wlkp. 
na kompleksowe sprzątanie ulic w mieście i 
utrzymanie zieleni miejskiej w 1996 r.

W wyniku poczynionych przez Zarząd 
Miejski i burmistrza interwencji w spra
wie utrzymania w Janowcu Wlkp. klasy 
wielozawodowej dla młodzieży pobierają
cej praktyczną naukę zawodu u miejsco
wych rzemieślników, uzyskano zapewnie
nie ze strony Kuratorium Oświaty w Byd
goszczy o utworzeniu takiej klasy. Klasa 
Wielozawodowa ma działać przy Zespole 
Szkół Rolniczych w Janowcu Wlkp. jako 
°ddział Zespołu Szkół Mechanicznych w 
Żninie. Kuratorium Oświaty gwarantuje 
Nace dla nauczycieli, natomiast samorząd 
gminy ma partycypować w kosztach utrzy
mania klasy w obiekcie szkoły.

Zarząd Miejski na wniosek Zakładu 
Usług Miejskich przedstawi Radzie Miejs- 

W gminie Barcin 
nadal bez

Trzeciomajowy 
wandalizm

Targowisko, klasa wielozawodowa 
i podwyższenie czynszu

Zabytkowe witraże z 1910 r. kościoła parafialnego św. 
Jakuba w Barcinie przetrwały dwie wojny światowe i pół 
wieku ateistycznych rządów "ludowych". Na co nie 
zdobyli się zaborcy i ich wasale, tego wczesnym rankiem 
3 maja (!) dokonała miejscowa młodzież. Zalkoholizowany 
mózg podyktował rękom sprawdzić swoją celność po
przez rzucanie kamieniami do witraży.

O 5M rano plebana obudził brzęk tłu
czonego szkła. Jeszcze zdążył zobaczyć 
plecy odchodzących młodzieńców. Ponoć 
niektórzy sąsiedzi rozpoznali wandali, lecz 
ich ujawnienia odmawiają: boją się ze
msty...

Żeby naprawić witraże, trzeba całko
wicie rozmontować uszkodzone sekcje, co 
■ aczkolwiek kłopotliwe - jest wykonalne. 
Natomiast takiego szkła, jakie produkowa
no jeszcze przed wielkimi szaleństwami 
naszego wieku, nie ma i już nigdy nie 
będzie...

Nie jest to pierwszy' przypadek Wcze
śniej porozbijano okna plebanii po drugiej 
stronie ulicy.

Czas wandalizmu zbiega się z czasem 
Zakończenia dyskoteki w barze “Wrzos”, 
prowadzonym przez Artura Malkowicza. 
Młody właściciel lokalu odremontował po- 
Pegeerowski budynek na skraju miastecz- 
Ita i w lutym br. otworzył w nim drink -

• RTU,

• AGO,

- ROWERU,
• SPRZĘT OŚWIETŁENIOWU I OSPRZĘT

Transport do domu bezpłatny. Kto zakupi towar o łącznej wartości 
10 mln. st. zł. do 31 Vł br., weźmie udział w losowaniu nagród: 
telewizor, rower, dywan.

Pepsi ma zapłacić
Na XV sesji Rady Gminy w Gąsawie 

25 kwietnia zebrani zostali poinformowani 
przez Zenona Łukasika - dyrektora Za
rządu Dróg w Mogilnie - o stanie dróg 
krajowych i wojewódzkich w gminie Gą
sawa. Po wystąpieniu dyrektora Zarządu 
Dróg ze strony radnych padlo wiele pytań 
dotyczących sposobu i czasu naprawy dróg 
w Nowej Wsi, Szelejewie, Ryszewku, Ły- 
sininie. Sołtys Józef Pieczara zapytał o 
naprawę drogi Żnin-Szczepanowo znisz-

o u rn p i A"
w Żninie, ul. Podmurna 6 

czynny od 9“ do 17" 
w soboty od do 13" ț

Ä

matury 
sfinansować ich powstania. Oprócz spo
rych sum na zagospodarowanie pracowni, 
brakuje funduszy na opłacenie nowych eta
tów. Cała sprawa rozbija się o pieniądze.

Dyrektor ZSZ obawia się nawet o los 
piechcińskiej zawodówki. Na 15 maja został 
wyznaczony szkole termin przedstawienia 
projektu organizacyjnego placówki. Kurato
rium sugeruje ograniczanie w szkołach wy
datków. Pociąga to za sobą propozycję zmnie
jszenia liczby pracowników administracyj
nych. Marek Sama nie zgadza się na takie 
rozwiązanie. KAMILA MRÓZ

fot. Paweł Dobies

Zalewanie posadzki maszyną z wysięgnikiem podającym beton. fot. Paweł Dobies

Stoją już pierwsze maszyny. Na pierwszym planie ukladanie płytek, w głębi - po lewej 
mixprocessor (maszyna do rozcieńczania ługu sodowego), po prawej - myjka do mycia 
butelek. fot. Paweł Dobies
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czas na
bezpieczną butlę
Wiosna to czas porząd
ków i zmian, które mają 
ulepszyć nasze życie. 
Dobra butla na gaz 
zwiększa poczucie 
komfortu w domu. Na
sze butle stworzyliśmy 
dla ludzi najbardziej wy
magających. Dla tych, 
którzy wybierają najlep
sze rzeczy, bo chcą 
czuć się w swoim domu 
bezpiecznie.

Niebieska butla Shell 
GAS, w odróżnieniu od 
czerwonej, ma zawór 
bezpieczeństwa zaopa
trzony w ogranicznik 
wypływu. Zapobiega on 
ulatnianiu się gazu z bu
tli w przypadku awarii. 
Ma także plombę gwa
rancyjną, poświadczają
cą, że butla zawiera wła
ściwą ilość gazu.

Każda butla przechodzi 
podczas napełniania 
w rozlewni Shell GAS 
podwójną kontrolę wa- 
gową, a także kontrolę 
szczelności elektronicz
nym nosem. Każda no
wo wyprodukowana 
niebieska butla Shell 
GAS posiada, oprócz 
polskiego atestu, uzna
wany na całym świecie 
atest bezpieczeństwa 
Lloyďa. Dzięki temu 
mamy dodatkową pew
ność, że nasza butla 
jest bezpieczna.

Niebieskie butle Shell 
GAS są dostępne w licz
nych punktach wymiany 
oraz u autoryzowanych 
dystrybutorów Shell GAS՛.

® Shell GAS
EKO GAZ

Sarbinowo
tel.: 0534-21 772
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Obróć swe oczy na wschód...
12 maja rozpoczyna się w Polsce pro

gram stażów dla redakcji niezależnych 
gazet z Ukrainy, Białorusi, Litwy i Rosji. 
14 dziennikarzy, wydawców lub redakto
rów z 14 gazet z niewielkich miejscowości 
będzie gościć w 14 polskich małych mias
tach, w których wydawane są najlepsze w 
Polsce gazety lokalne.

W trakcie stażu goście poznają pracę 
polskiej gazety lokalnej od podszewki - od 
problemów warsztatu dziennikarskiego po
przez druk, kolportaż, reklamę, aż po fina
nse. W programie stażu jest również zaz
najomienie gości z osadzeniem gazety w 
rzeczywistości społeczno-politycznej: pro
blemy niezależności i stosunki między 
gazetą a lokalną władzą. Na zakończenie 
odbędzie się trzydniowe szkolenie w To
runiu, które będzie miało na celu praktycz
ną naukę posługiwania się sieciami kom
puterowymi (m. in. intemetem).

Akcję na którą pieniądze wyasygnowały 
Fundacja Westminsterska z Londynu, Fu
ndacja Stefana Batorego i fundacja IDEE z 
Warszawy oraz białoruska fundacja Sorosa 
z Mińska, organizował przez półtora roku 
trzyosobowy zespół z tygodnika Pałuki w 
składzie: wydawca gazety (szef projektu), 
ochotnik Korpusu Pokoju, Amerykanin Jo
seph Rothstein (sekretarz) oraz uczeń żniń- 
skiego liceum, Rosjanin Maksim Bażan 
(sekretarz). Napisano kilkaset listów w trzech 
językach (sama korespondencja z Fundacją 
Westminsterską to teczka o grubości dwóch 
centymetrów). Organizatorzy mają nadzieję, 
że ich praca pomoże w demokratycznych 
przemianach społeczeństw naszych sąsiadów.

Menem Bilalowa i Taliat Iłiasow z 
Krymu już wyruszyli w podróż Do Żnina 
przyj edzie Petro Antonienko z Czemiho- 
wa (Ukraina), redaktor naczelny tygod
nika Siwierszczina. (dk)

czyńskiego. Na keyboardzie grała rów
nież uczennica Marka Nowaka Jola Kloc- 
kowska.

Następnym wykonawcą był jeden z 
najbardziej nastrojowych zespołów ze Żni
na - Carioca. Grupa tradycyjnie zaczęła 
od Hey Joe Hendrixa, potem Wiktor i 
Melodia mgieł nocnych.

Wielki aplauz wywołał zespół folklo
rystyczny Pałuczanki z Białożewina pod 
kierownictwem Wojciecha Pełczyńskie
go. Pałuczanki zaśpiewały To i hola, Tyl
ko we Lwowie i czeski utwór Tańcuj, 
tańcuj.

Wystąpiły również znane od lat Pasz- 
czurki, zespół wokalny prowadzony przez 
Marka Nowaka.

Zespół The Art z ŻDK zaprezentował 
się w tym roku w nowym składzie i w 
nowym repertuarze. Klimat pozostał jed
nak ten sam: dzika, dynamiczna, a jedno
cześnie perfekcyjnie zaaranżowana i zgra
na muzyka.

Zespół Nie powiem nie jest jeszcze 
dobrze znany. Pod tą nazwą kryją się 
Tomasz Leśniewski i Łukasz Kubiak. 
Występ niestety im się nie powiódł - 
trema robi swoje. Mam nadzieję, że nie 
zrazi to młodych muzyków do dalszych 
występów.

Przed ŻDK grała kapela uliczna pod 
kierownictwem Jana Płocińskiego. Pre
zentowali przeboje uliczne i ludowe.

W przerwach między piosenkami na 
scenie pojawiała się Milena Styś i recyto
wała wiersze Stefana Pastuszewskiego - 
bydgoskiego poety i prozaika, który pod
pisywał swoje książki w świetlicy, (patrz 
տէր. 4). JĘDRZEJ DOBACZEWSKI

głównie członkowie Stowarzyszenia Ro
dzin Katolickich i Towarzystwa św. Woj
ciecha. Wysłane zostały ponadto pisma do 
firm działających na terenie gminy Mogil
no z prośbą o wsparcie finansowe dla tej 
pięknej inicjatywy.

W drugiej połowie kwietnia cały teren 
wokół kościoła oraz ogród parafialny zys
kały nowe oblicza. Z inicjatywy ks. Zeno
na Lewandowskiego parafianie posadzili 
około 100 drzew i krzewów ozdobnych. 
Będzie ich jeszcze więcej i to w najbliż
szym czasie. Trwają ponadto prace konse
rwatorskie na terenie zabytkowej plebanii.

Członkowie towarzystw działających 
przy mogileńskiej Farze nie tylko zajmują 
się kwestowaniem czy pracami porządko
wymi wokół kościoła. Jedno z nich - To
warzystwo św. Wojciecha (Zakon Ryce
rzy Grobu Św. Wojciecha) przeżywało 27 
kwietnia uroczystość obłuczyn. Odbyły 
się one w katedrze gnieźnieńskiej. Poświę
cenia płaszczy zakonnych dokonał w obe
cności licznej rzeszy kardynałów, arcybis
kupów i biskupów ks. prymas Józef Glemp. 
W związku z tą uroczystością do Gniezna 
udała się 40 osobowa pielgrzymka para
fialna, prowadzona przez ks. proboszcza. 
Zaszczytu obłóczyn dostąpiło kilkudzie
sięciu braci zakonnych, w tym 10 z Mogil
na i 5 z Barcina.

PIOTR KAŹMIERCZAK 
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Janowieckie 
targi 
już za 
2 tygodnie!
Już po raz trzeci w Janowcu Wielko

polskim organizowane są Ogólnopolskie 
Targi Rolne.

Organizatorzy pragną, aby były to tar
gi dla bezpośredniego klienta, jakim jest 
rolnik. W takcie targów organizowane będą 
liczne seminaria prowadzone przez wykła
dowców z warszawskiej SGGW i bydgos
kiej ATR. Udział parlamentarzystów z 
przewodniczącym sejmowej komisji do 
spraw rolnictwa i gospodarki żywnościo
wej posłem Stanisławem Kalembą oraz 
władz wojewódzkich ziemi bydgoskiej z 
wicewojewodą Eugeniuszem Klopotkiem 
daje możliwość bezpośrednich spotkań z 
rolnikami i wymiany opinii na tematy 
dręczące polską wieś. W tym roku Wy
dział Rolnictwa i Ochrony Środowiska 
Urzędu Wojewódzkiego w Bydgoszczy 
przy współudziale posłów ziemi bydgos
kiej Marii Kurnatowskiej, Marii Zają
czkowskiej i Stanisława Ciesielskiego or
ganizują spotkanie na temat perspektywy 
powstania i rozwoju Izb Rolniczych.

Z roku na rok rośnie liczba firm biorą- 
cych udział w targach, są nimi nie tylko 
firmy miejscowe czy regionalne, ale rów
nież wielu krajowych potentatów w pro
dukcji dla rolnictwa. Tegoroczna impreza, 
która odbędzie się 25-26 maja 1996 r. 
została ujęta w kalendarium imprez gospo
darczych i targowych Ministerstwa Rolni
ctwa i Gospodarki Żywnościowej, a hono
rowy patronat utrzymuje nad nią (po raz 
trzeci) wicewojewoda bydgoski Eugeniusz 
Kłopot ek.

Nowością tegorocznych targów jest or
ganizowany przez spółkę targową Kon
kurs Ekologiczny skierowany do uczniów 
szkół średnich województwa bydgoskie
go. (mj)

Uwaga, kierowcy!
mówi dyrektor żnińskiego inspektoratu PZU Róża Hałas
- Wiele osób po zimie wyciągnęło teraz samochody. Co PZU ma im 

do zaoferowania?
- Oferujemy dobrowolne ubezpieczenie auto-casco, przydające się tym, 

którzy spowodują wypadek i w związku z tym będą ponosić koszta. Osobom, 
które wykupią takie ubezpieczenie, nasz Zakład pokrywa koszty - np. koszty 
naprawy rozbitego w takiej kraksie własnego pojazdu.

To ubezpieczenie obejmuje m. in. też koszty holowania pojazdu na 
terenie՜ kraju, jeśli nastąpi wypadek, albo awaria, która wymaga holowania.

- Klient może teraz wybrać i realizując obowiązkowe ubezpieczenie 
pojazdu może skorzystać z usług innych firm. W czym PZU ma nad nimi

- Posiadaczom samochodów osobowych, którzy ОС mają wykupione w 
PZU, firma nasza oferuje dodatkowo ubezpieczenie ОС w ruchu zagranicz
nym (tzw. zielona karta) za darmo. Karta wydawana jest klientom na ich 
żądanie, najczęściej załatwia się to przed pierwszym w roku wyjazdem za 
granicę.

- Co ma zrobić kierowca, któremu zepsuło się za granicą auto I musi 
być - na przykład • holowany.

- W ramach tego ubezpieczenia jest również organizowana pomoc i 
pokrycie kosztów wypadku - tzw. assistance. Tu klient nie jest bezradny. Od 
razu przy zawieraniu ubezpieczenia otrzymuje numery telefonów zagranicz
nych serwisów. Gdy mu się coś zepsuje - dzwoni i na tym jego kłopoty się 
kończą.

PZU: Zawsze - Pewnie - Uniwersalnie

Mamo, pamiętam tę chwilę...
To już ostatni tydzień przysyłania listowi
Tygodnik Pałuki zaprasza wszystkich Państwa (bez względu na 

wiek) do udziału w konkursie Mamo, pamiętam tę chwilę... Prosimy o 
przysłanie na nasz adres listu do matki, w którym opiszecie jedną 
chwilę, moment, zdarzenie, które w sposób szczególny i na zawsze 
pozostały w Waszej pamięci.

Najpiękniejsze listy zostaną nagrodzone i wydrukowane w majo
wym numerze Pałuk. Sądzimy, iż będzie to piękny, wzruszający prezent 
dla każdej matki, kiedy przeczyta na łamach naszej gazety list dedyko
wany właśnie jej. Listy wydrukowane w gazecie podpisywane będą w 
sposób, w jaki podpisze go autor (np. syn Maciek, Ulka, Twoja 
córeczka, itp.), ale prosimy także o dokładne podanie swojego adresu 
oraz adresu matki, który zostanie użyty w razie wygrania nagrody.

Konkurs trwa do 15 maja. Listy prosimy kierować na adres: Pałuki 
pismo lokalne, plac Wolności 7, skr. poczt. 39, 88-400 Żnin z dopiskiem 
na kopercie Dzień Matki. OP)

♦ 15 kwietnia w Janowcu odbyło się 
խ ^ачіе dyrektorów szkół i przedszkoli 

ȘPotkanie była zaproszona Komisja 
կ Wl3ty, kierownicy filii szkolnych, dyre- 
PbL°^W*a։^’ 'а1'։игУ 1 sP°rtu Maria Fili- 
s?k i ^>mawiano sprawę organizacji sieci 

* przedszkoli miasta i gminy Jano- 
* Խ Г0'аі 2®°°- Wytypowano szkoły, 

Których w czasie najbliższych wakacji 
no n4 przeprowadzone remonty. Ustalo- 
^Kasadę, że w roku jedna ze szkól otrzy- 

"kjwiększa dotację na remonty, a po- 
8o d e m*nimum nP- t“ remont cieknące- 
do» W ro'cu przyszły111 i™3 szkol3 
֊f maksimum, a pozostałe na prze- 
kan' a^Zen’a drobnych remontów. Na spot- 
ęu '? nie przybyli członkowie Komisji 

"?а։У (am)
bU(j0 bogowie trwają prace projektowe
tow oczyszczalni ścieków (o przepus
tów C1 2^0 mJ na d0՝*?) oraz prac® proje- 
eta e kanalizacji sanitarnej pierwszego 
wCaU, ramach tych prac do końca czer- 
kj-^P^dzio opracowana koncepcja układu 

^acyjnego dla całego Rogowa. Roz- 
je» _.e budowy oczyszczalni planowane 

koniec czerwca. (mw)

Gąsawa

Grochowalski
pozostał
29 kwietnia na posiedzeniu Rady Nad- 

^orczej Spółdzielni Rolniczo-Handlowej 
reszek w Gąsawie, Alojzy Grochowalski 
Matecznie zdecydował się pozostać na sta- 
^Wisku prezesa zarządu.

Poinformował, że spółdzielnia ma wy
uczający potencjał gospodarczy, umożli- 
^iający prowadzenie działalności gospodar- 

Obecnie oczekujemy - powiedział pre-
* na rejestrację, która powinna nastąpić 

najbliższym czasie. Do końca maja upływa 
'^nin uzupełniania udziałów członkows- 

i także oczekujemy zainteresowania na- 
spółdzielnią przez nowych członków.

. przełomie maja i czerwca odbędzie 
Walne zgromadzenie, na którym człon- 

0111 spółdzielni zostanie przedstawiony kie
cek działań gospodarczych spółdzielni, (jm)

Gąsawa

Rok 1995 
zakończony
25 kwietnia podczas XV sesji Rady 

՝J’n¡ny w Gąsawie, gąsawscy radni w taj- 
n>ni glosowaniu jednogłośnie udzielili ab- 
^lutorium Zarządowi Gminy. Przed pod- 
'^em tej decyzji skarbnik gminy przed- 
s՝3"'ila zebranym rozliczenie budżetu gmi- 
3У Za 1995 rok. Wykonanie dochodów w 

roku wyniosło gminę 2.455.050 zł, 
^lomiast wydatkowano 2.85.7.770 zł. Po- 

al®ly niedobór w kwocie 402.720 zł uzu- 
ľ^mino z nadwyżki budżetowej z lat po- 
₽r*ednich oraz z pożyczki z Wojewó- 
g ego Funduszu Ochrony Środowiska w 

ydgoszczy. Komisja Rewizyjna stwier- 
''a iż budżet na 1995 rok zostal wykona- 

У zgodnie z prawem budżetowym a za- 
środkami gminy gospodarował plano- 

1 mcjonalnie. Także Regionalna Izba 
Rachunkowa wysoko oceniła realizację 
ań powierzonych i planowanych przez 

(jm)

Muzyka i poezja
W niedzielę 6 maja z powodu brzyd

kiej pogody Żniński Dom Kultury zorga
nizował majowy koncert na sali widowis
kowej. Ludzie ściągnęli średnio-gromad- 
nie, a była to głównie młodzież.

Zespól Dewotka ze Żnińskiego Domu 
Kultury zagrał na rozpoczęcie. Zaprezen
towali utwory Wczesna jesień, Urodziny i 
Inside. Szkoda, że nie zagrali własnych 
kompozycji. Muzycy Dewotki towarzy
szyli zespołowi Peace Brada. Jest to 
dwóch żnińskich raperów - Ice i Ford. 
Działają od trzech lat, a ostatnio przy 
ŻDK. Zarapowali utwory Boom Brada 
oraz Ja wiem będące ich dorobkiem.

Atmosferę rozładował Jacek Jasnow- 
ski - keyboardzista, uczeń Jacka Super- 
Г֊ — —

♦ Tegoroczny Rajd Pałucki harcerze z 
Janowca i Żnina rozpoczęli od uczestnict
wa w obchodach święta 3 maja. Po uro
czystości setka uczestników pieszo udała 
się do Pniew. Malutkie zuchy dzielnie 
pokonały 9 km bez najmniejszego maru
dzenia. Następnego dnia harcerze rywali
zowali ze sobą w turnieju drużyn, a potem 
w harcerskim biegu terenowym, zuchy w 
tym czasie uczestniczyły w indiańskiej 
zabawie. Wieczorem wszyscy podziwiali 
widowisko pt. Ogień. Po występie odbył 
się uroczysty kominek. Najdzielniejsze zu
chy po swej całorocznej pracy w druży
nach złożyły Obietnicę Zuchowa, a najle
psi harcerze na święty ogień, sztandar, krzyż 
harcerski przyrzekli służbę Bogu i Polsce. 
Rajd zakończył się apelem, na którym dh 
hm. Ryszard Llatowski uroczyście wręczył 
krzyże harcerskie, znaczki zuchowe, a najle
pszym nadał kolejne stopme. (jr)

Mogilno ;

Złote 
Terpsychory 
rozdane I I 
4 maja w kinie Wawrzyn odbyła się 1 

druga edycja Mogileńskiego Konkursu Ta
ńca Nowoczesnego. Przez cztery godziny 
dominowała na scenie muzyka dyskoteko
wa i rap. Udział wzięła rekordowa liczba 
tańczących (24 wykonawców, 117 tańczą
cych osób). i

Całość prowadził Piotr Slerański. a 
konkurs rozegrano w III kategoriach. Do 
Mogilna zjechali tancerze z Brus, Gąsawy, 
Solca Kujawskiego, Barcina i Serocka. 
Nie zabrakło oczywiście gospodarzy. |

W kategorii solistów wystąpiło 6 
uczestniczek I miejsce i Złotą Terpsycho- 
rę otrzymała Marta Piekarczyk (SP2 Mo
gilno), II miejsce Weronika Rudnik (Bru
sy), III miejsce wytańczyła Wioleta Lisi
czka (Solec Kujawski). W tej kategorii 
tańczyła także Monika Dobersztyn (SP2 
Mogilno).

W kategorii duetów wystąpiło 7 par. 
Wygrał duet mogileński Joanna Długokę- 
cka i Magda Szajda (SPI), II miejsce 
Bernadetta Erdmańczyk i Elżbieta Or
likowska (Brusy), III miejsce Marzena 
Krzoska I Anika Miszewska (Brusy). W 
tej kategorii wystąpiły także Magda Hor- 
natkiewicz i Joanna Nowakowska (SP3 i 
SP2 Mogilno).

11 wykonawców walczyło w kategorii 
formacji. I miejsce i Złotą Terpsychorę 
zdobył zespół Takt (Serock), II miejsce 
Black Musie (Brusy), III miejsce Takt II 
(Serock). Przyznano także 3 wyróżnienia. 
Otrzymali je Super Glue (Brusy), Shoen 
(SP1 Mogilno) i Rytm (Solec Kujawski). 
Ponadto wystąpiły Rymcie (GOK Gąsa
wa), Nastolatki i Stokrotki (TPD Barcin) i 
Szalone Nastolatki (SP2 Mogilno). i 

Tańczących oceniało jury w składzie 
Bogusław Sobczuk (przewodniczący - 
Kraków), Jolanta Siewert (Chojnice) i 
Mirosław Cherek (Raciąż).

Specjalną nagrodę oraz dyplom uzna
nia otrzymała ekipa z Brus, która zapreze
ntowała aż 11 wykonawców.

MAREK HOLAK 
KIZZZZZHSZZHZZIZZŽO I 

Gąsawa

Twardsze 
drogi
7 maja odbyło się posiedzenie Zarządu 

Gminy Gąsawa. Głównym tematem posie
dzenia było rozpatrzenie i wybranie naj
korzystniejszych ofert na prace konserwa
cyjne hydrofomii, na przejęcie czereśnio
wych alej w Lysininie oraz na wykonanie 
prac transportowych przy budowie drogi 
w Chomiąży Szlacheckiej. Także rozpa
trzono i ustalono kolejność w utwardzaniu 
dróg wapiennych na terenie gminy i zde
cydowano, że w pierwszej kolejności będą 
utwardzane drogi w Szelejewie do mle
czami. w Drewnie do centrum wioski, 
Lysininie, Chomiąży Księżej oraz z Ostro
wiec do Lasek. Zarząd postanowił wystą
pić do społeczeństwa z apelem o czynne 
włączenie się w utwardzaniu tych dróg, 
gdyż jest możliwość (o ile społeczeństwo 
pomoże) w uzyskaniu dotacji na ten cel, ze 
strony Agencji Restrukturyzacji i Moder
nizacji Rolnictwa w wysokości do 40% 
inwestycji. W czaśie posiedzenia dyrektor 
Gminnego Zespołu Oświaty, Kultury i Ku
ltury Fizycznej Henryk Clsielczyk, przed
stawił zarządowi sytuację panującą w 
oświacie na terenie gminy. Na koniec za
rząd podjął decyzję, iż na najbliższe posie
dzenie Zarządu zostaną zaproszeni dyrek
torzy szkół i przedstawiciele związków 
zawodowych w celu omówienia sytuacji 
oświatowej w gminie.

JACEK MIELCARZEWICZ

Rycerze u Grobu 
św. Wojciecha
Trwające w parafii św. Jakuba Więk

szego Apostoła w Mogilnie przygotowa
nia do uroczystości jubileuszoych ks. pry
masa Józefa Glempa oraz wcześniejszej 
Wizyty ks. biskupa Bogdana Wojtusia, 
nabierają tempa.

Za zgodą władz kościelnych w kruch- 
cie kościoła famego zawieszona zostanie 
tablica upamiętniająca podniosłą chwilę ob
chodów 40 lecia kapłaństwa Prymasa Polski. 
Wykonana zostanie przez mogileńskiego ka- 
țnieniarza Stefana Gmaja. Zatwierdzono 
jnż projekt graficzny tablicy. Napis złoty
mi literami na płycie granitowej o odcie
niu czerwieni będzie brzmiał: Jego Emine
ncji Ks. Kardynałowi Józefowi Glempowi 
Prymasowi Polski, w 40-lecie święceń kap
łańskich oraz prymicyjnej Mszy Świętej w 
Mogileńskiej Farze - Mieszkańcy Mogilna i 
°kolic. Całość zwieńczy herb prymasows
ki z napisem Chritati in justifia.

Obecnie trwa wśród mieszkańców MO
S'Ina i okolicznych wsi kwesta na sfinan- 
s^Wanie tego przedsięwzięcia. Kwestują



V Międzynarodowe Warsztaty Teatralne w Żninie

W spektaklu " Carmen Funebre " mogliśmy po latach zobaczyć znówjoW 
aktora Jarosława Siejkowskiego. Na zdjęciu: chwila przed wejście»1 
wojennych postaci na szczudłach (tych, co na zdjęciu ze տէր. 1)

fot. Paweł Dob>es
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Porywacze Ciał

obrzydzenia

mam czyste dłonie, mam czy
ste ciało, niech oni zostawią 
mnie w spokoju.

Jedynym ratunkiem staje 
się ucieczka w tłum. Lecz

Ośrodek Edukacji Teatra
lnej. Drugi dzień warsztatów. 
Wchodzimy do sali, pachną
cej jeszcze świeżością farb. 
Za chwilę rozpocznie się spe
ktakl teatru Porywacze ciał 
pt. I love you.

Światło przygasa, a z gło
śników rozlegają się pierwsze 
dźwięki spektaklu: odgłosy 
porannej toalety. Na salę 
wchodzi kobieta i siada za 
stołem pełnym supermarketo
wej żywności. Po kilku chwi
lach pojawia się mężczyzna. 
Przed widzami rozgrywają się 
sceny codziennego rytuału: 
papieros, golenie, malowanie 
paznokci, jedzenie. Chwila 
przerwy, chwila nudy i znów 
jedzenie. Jedzenie, które staje 
się celem samym w sobie. 
Obraz konsumpcji doprowa
dzonej do granic możliwości, 
wręcz do obrzydzenia.

W jednej ze scen kobieta, 
z zabawką w dłoniach śpiewa 
urodzinową piosenkę. Onie
miały mężczyzna patrzy zdu
miony jak gdyby pytał: - Uro
dziny, ale po co?. Po co nam 
ta odmienność skoro mamy 
naszą codzienność? Rytuał 
musi się przecież spełnić.

W pewnym momencie ak
torzy próbują wciągnąć do 
spektaklu publiczność. I do
piero wtedy rozpoczyna się 
prawdziwe przedstawienie, po 
obydwu stronach sceny. Ko
bieta i mężczyzna stają się na 
przemian pozyskać z tłumu 
osoby, jak gdyby poszukiwali 
wśród nich pseudo-znajo- 
mych, pseudo-przyjaciól, czy 
wręcz pseudo-kochanków. Są 
przy tym bardzo brudni, wręcz 
odrażający.

Widzowie reagują z ob
rzydzeniem i ze strachem. Pa
trzą na siebie nawzajem, jak 
gdyby mówili: - Idź ty, prze
cież widzisz, że ja mam czyste 
ubranie, mam czyste ręce, 
mam czyste sumienie. Nie do
tknę ich, przecież ipogą mnie 
pobrudzić. Wreszcie ktoś de
cyduje się wyjść na scenę. 
Publiczność oddycha z ulgą 
A ten nieszczęśnik, ze stra
chem w oczach pośrodku sce
ny, nie wie co ze sobą zrobić. 
Grymas twarzy mówi: - Pa
trzcie, przecież jestem inny.

"Porywacze ciał" w czarnej sali Teatru im. Alberta Tison w 
Żninie fot. Paweł Dobies

Imprezę 
zorganizowaną 
przez Ośrodek 
Edukacji Teatralnej 
w Żninie na nowej 
sali Teatru im 
Alberta Tison 
zainaugurował w 
poniedziałek 
Janusz Stolarski, 
monodramem 
Zemsta czerwonych 
bucików według 
Philips by mitra 
Galasa. Myślę, że 
po jego obejrzeniu 
nikł nie miał 
wątpliwości, 
dlaczego 
monodram ten 
otrzymał I nagrodę 
na zeszłorocznym 
Ogólnopolskim 
Festiwalu Teatrów 
Jednego Aktora w 
Toruniu. Późnym 
wieczorem 
wystąpiła jazzująca 
kapela Pałuki w 
tradycyjnych 
strojach ludowych 
wspomagana przez 
człowieka z 
synkopowaną 
trąbką.

We wtorek 
dzień poznański: 
nadzieja teatralna 
miastą zespół 
Porywacze ciał z 
przedstawieniem I 
love you, Teatr 
Biuro Podróży z 
obsypanym 
nagrodami 
przedstawieniem 
Carmen Funebre i 
na dokładkę 
legenda polskiego 
teatru alternatyw
nego, Teatr 8 Dnia 
z Sabatem.

W środę 
niezgorzej : 
warsztaty i 
monodram Joli 
Cynkutis, Mona 
Rogers we własnej 
osobie wg. P.D. 
Galasa i koncert 
wywodzącego się z 
kręgów kontrkultu- 
ry a niezmiernie 
popularnego 
obecnie poety - 
Marcina 
Świetlickiego z 
zespołem.

W czwartek 
zakończyły się 
trwające od 
poniedziałku 
warsztaty 
prowadzone przez 
szefa znakomitego 
lublińskiego teatru 
Provisorium, 
Janusza Op ryńs
kiego. Wieczorem 
zaprezentowali się 
gospodarze - Teatr 
im. Alberta Tison z 
przedstawieniem 
Psalm.

W piątek 
warsztaty 
poprowadzili 
aktorzy Teatru 
Капа, aby 
wieczorem 
zaprezentować się 
sami w nagrodzo
nym na festiwalu w 
Edynburgu 
spektaklu Noc, wg. 
W. Jerofiejewa. Po 
spektaklu nastąpiła 
trwająca do rana 
impreza połączona 
ze wspólnym jam- 
session i tańcami. 
Jedynym zgrzytem 
muzycznym był 
nieproszony 
koncert zespołu 
Ballada o 
kazirodztwie, który 
wyzwolił bardzo 
skrajne reakcje 
wśród zebranej 
publiczności od 
ekstazy nerwowej 
do zgorszenia.

PAWEL 
HALABURDZIN

Konsumpcja 
do

Teatr Ósmego Dnia

Twoje ”Ja”
i diabla
karuzela
Po drugiej stronie Baszty tymczasem zaczęty 

się przygotowania do zlotu czarownic. Sabat Te3՜ 
tru 8 Dnia z Poznania to największe przedsięWZt? 
cie uliczne tego Teatru zrealizowane przed lab 
we współpracy z Teatrem Biuro Podróży. Dziś 'V 
Żninie grano je po raz pierwszy w nowej obsa 

dzie.
Przedstawienie rozgrywa się na kupie żel® 

stwa precyzyjnie rozbudowywanej w trakcie 
kręcącej się obłąkańczo karuzeli. Na tym końc^ 
się zbieżności z wesołym miasteczkiem. Zant>aS 
znajomych koników pośród łopoczących potępie՜ 
ńczo chorągwi sterczą w niej bowiem poubief8*1® 
w maski hańby dusze przeklętych: szalony P1^ ®՜ 
sor, nawiedzony skrzypek, dziwka i bazgra)8®- 
sprayem po murách młodzian. Wszyscy oni zje 
noczeni w szalonym błazeńskim tańcu, dyrył?0՜ 
wani przez widmo-ekshibicjonistę na wszelki "У 
padek skute pasem cnoty. Jak zwykle w sa®8 
porę wjeżdża na pojazdach-dziwolągach Orsza* 
Wielkiej Nierządnicy porywając obłąkane dusZ®. 
Sztandary zostają zdarte. Sabat pod Basztą PovV° 

dobiega końca
Na zamierającej karuzeli tańczy pomnieJs 

ździra w objęciach niepokojąco znajomego R°8a 
tego Jegomościa. W powietrze powoli unoszą 
równie znajome postaci na miotłach. Lekko oszo՜ 

łomiona publiczność zaczyna bić brawo.
Przedstawienie to zaiste, diablo grotesko'*®՛ 

inspirowane tekstami Bułhakowa i malarstw 
Goyi gwarantuje przyjemnie spędzony czas. 
tawia jednak nutkę niepokoju zwłaszcza, gdy J 
tego dnia, kończy się (nomen omen) o P<>lnoCr,ils֊

PAWEŁ HAŁABUR°Z1

Fotografia u góry: Wiatr w sztandarach, k0?""* 0 
się kręci, pośrodku, przez nikogo nie zauważony' 
piętro wspina się diabeł. fot. Paweł D°
Fotograful u dołu: Orszak Wielkiej Nierządnicy՛ 

fot. Paweł Dob^

Teatr Biuro Podróży

Europejska rana

fot. Paweł Dob,eSBez happy endu.

Sabat został zaplanowany na poniedziałek Je
dnakże warunki atmosferyczne zadecydowały o 
przesunięciu plugastwa na wtorek Wtorkowy wie
czór zapowiadał się więc całkiem groźnie. Zapo
wiedź stanowić mógł już wcześniejszy kulinarny 
holocaust jaki przydarzył się 
na przedstawieniu Hove you 
Teatru Porywacze Ciał z Po
znania. Dwie godziny, jakie 
zostały na ochłonięcie do 
przedstawienia Teatru Biuro 
Podróży Carmen Funebre, 
minęły piorunem.

Rynek zapełnili tłumnie 
mieszkańcy miasta wycze
kujący atrakcji. Punktualnie 
o wpół do dziesiątej płynące 
z głośników skoczne nagra
nia etno zastąpiła “lokomo
tywa” piłowanych strun we
dług Krzysztofa Penderec
kiego. Powiało grozą. W 
tłum wtargnęły szczudlate 
postaci Demonów Wojny 
przeczesując reflektorami 
zbiorowisko. Czerwony Po
grzeb inspirowany wydarze
niami w Bośni rozpoczął się 
tego wieczora w Żninie. Po
nura historia czasów nam 
przecież współczesnych zo
stała opowiedziana w szcze
ry sposób. Bez ściemniania. 
Bez naiwności i happy endu.

W takt uderzeń kotła 
dokonywały się egzekucje, 
gwałty, pojawiały się wid
ma okaleczonych żołnierzy 
poszukujący bezskutecznie 
swoich rodzin. Chwile sen
tymentalnej liryki zostały 
brutalnie stłumione batami. 
Nad wszystkim załopotała 
z tryumfem czarna chorą
giew Śmierci, a ogień w 
swej oczyszczającej litur
gii pochłonął resztki.

Nie dziwi sukces, ja

ki odniosło to przedstawienie na zeszłoroczny® 
Festiwalu w Edynburgu zgarniając dwie nagrody- 
Mocny spektakl dotykający bardzo bolesnej "՛ 
świadomości europejskiej rany. Spektakl bezlit«՜ 
śnie aktualny. Niestety. PAWEł HAłABURDZlN

aktorzy nie dają za wygraną. 
Ponownie wchodzą na wido
wnię. Narasta między mmi 
agresja. Kobieta biega w tłu
mie poszukując pomocy. 
Lecz wrogość widzów rów
nież narasta. Nikt me poda 
kobiecie dłoni, nikt jej me 
przytuli, nikt nie ochrom, 
przecież ona jest taka brud- 
na. Niech ona sobie stąd pój
dzie. , .

W momencie kulminacji 
agresji pomiędzy kobietą i 
mężczyzną na scenę wkracza 
karykatura anielskiej postaci 
z gitarą w ręku i odgrywa 
upiorną melodię, w rytm któ
rej aktorzy wykonują obłą
kany taniec.

Wreszcie muzyka mus 
nie i bohaterowie spektaklu 
opuszczają scenę. Widzowie 
dochodząc do siebie, próbują 
nieśmiało klaskać, lecz po
zostały anioł ucisza ich sło
wami: - Cicho, cicho do do
mu, herbatka. Jak gdyby 
chciał powiedzieć: - Nie kla- 
szczcie. gdyż nie jesteście le
psi. nie kleszczcie sami so
bie. Idźcie do domu, bo przed
stawienie trwa dalej, rytuał 
musi się spełnić.

Publiczność powoli wy
chodzi. opuszcza salę ostat
ni, myśli kłębią się w głowie. 
Mam świadomość, że przez 
ostatnią godzinę stałem jak
by przed lustrem, jakby przed 
krzywym zwierciadłem. Sta
łem w tłumie, który w tym 
spektaklu poniósł porażkę. 
Nie mogło być jednak ina
czej, gdyż odmienność wi
dzów i autorów tej sztuki 
była tylko pozorem. Złudze
niem widzów. Jedyną rozmeą 
pozostałą między mmi były 
czyste ubrania. Nic więcej.

■ Na zewnątrz orzeźwił 
mnie chłód kwietniowego 
zmierzchu. Magia teatru jest 

Ogr°jACEK LUDWICZAK



V Międzynarodowe Warsztaty Teatralne
Świetliki

Inne światło w Martinie
Centralną postacią krakowskiego 

?esPolu Świetliki jest wokalista i 
։u*or tekstów do wszystkich piose
nek - Maciej Swietlicki.

Zespól gra dosyć szybką, agre- 
¿'Vn4 muzykę, jednak trudno okre- 
~ jej rodzaj. Swą przynależność 
“awangardy zademonstrowali rea- 

na wystrój sali - bardzo kontr
astowy w stosunku do muzyki wy- 
“nywanęj przez zespół. W pew- 

Jty*“ momencie Maciej Świetlicki 

poprosił: Wyłączcie tofioletowe świa
tełko, bo denerwuje perkusistę.

Na koncert przybyło wiele 
osób, z których większość stano
wiła młodzież. Na szczęście wszy
stko odbyło się bez żadnych incy
dentów. Muzycy wykonali kilka
naście utworów z poprzednich płyt 
oraz jedną piosenkę premierową. 
Przybyli widzowie mogli usłyszeć 
takie utwory jak: Nieprzysiadal- 
ność i prezentowany kilkakrotnie

w telewizyjnym Clipolu Henryk 
Kwiatek. Sądząc po reakcjach publi
czność bawiła się dobrze. A szcze
gólnie grupka tańczących przed sce
ną osób, których w pewnym mome
ncie było około dwudziestu. Do za
bawy nikogo nie trzeba było zachę
cać.

Koncert można z pewnością 
uznać za udany. Teraz z niecierpli
wością należy czekać, jaki zespół 
zaprezentuje się za rok

. Bohaterowie opowieści Wienie- 
77a Jerofiejewa to pijani robotnicy 

realnego socjalizmu w najlep- 
■ln radzieckim wydaniu. Nie byli 

7* obcy autorowi. Sam Jerofiejew 
nałogowo pił.

/ego twórczość, nie jest jednak 
“tczością pijaczka ale twórczoś- 

, świadomego swego piętna al- 
j0"°։ika. To diametralna różnica, 

niej zabawny urok lekkiego 
””■““mielenia i rauszu. Na tym 

nie koniec. W tym świecie 
. “»a leje się strumieniami. Pije 
J "szędzie, zarówno w pociągu, 

V, . konduktor każę sobie płacić 
¡^""'¡litrach za każdy przejechany 
i^netr, jak i w szpitalu psychia- 
^'“Znym będącym azylem głów
ki®0 bohatera. I nie jest to picie 
. rozrywki. Alkohol to bolesna 
e ^«ność d'a żyjących w socja- 
^pyeznjm raju. Wóda jest próbą 

od koszmarnie szarej rze- 
^TVistosci świata.

ncie jednak budzi ze snu upio- 
zwykła siwucha nie star- 

2 dokładnością alchemika mie- 
Ijl^i S1V ze sobą piwo, szampon, 
Pol՝er paznokci, oczyszczoną 

'mrę. Wszystko to w imię do
ję Wyższego rzędu. I doznania 
,]0 Odchodzą w postaci bolesnych 
L^leństwa wizji raju i piekła. 
^Ająco prawdziwych i od któ- 

Filozofia picia

Pije się wszędzie.

rych nie ma nigdzie ucieczki.
To dużo więcej niż picie piwka 

z kolegami po pracy czy obciąga
nie taniego winka w parku. To 
prawdziwy dramat człowieka.

Obawiam się, że z polskich 
teatrów jedynie szczeciński Teatr 
"Kana" potrafił do tego faktu po
dejść z należną mu pokorą. Udo- 

fot. Paweł Dobies

wodni! to spektaklem Noc według 
twórczości Jerofiejewa, laureatem 
nagrody Fringe First na Festiwalu 
Teatralnym w Edynburgu przed dwo
ma laty, a zagranym w piątek 3 maja 
na zakończenie Międzynarodo
wych Warsztatów Teatralnych w 
Żninie.

PAWEL HAŁABURDZIN

Rock Station w Mogilnie

Młode Ziemniaki
2 maja, w amfiteatrze Parku 

Miejskiego w Mogilnie niepodzie
lnie królowała muzyka rockowa. Do 
Mogilna zjechało 9 kapel i około 
1000 fanów ciężkiego grania.

Na koncercie Rock Station - 
Mogilno ‘96 zagrały : Cytrane Sło
ńca (Gniezno), Pump up the Volu
me (Gniezno), Moby Dick (Witko
wo), Skazani (Trzemeszno), Blues 
Walkers (Strzelno), Zalogant (Mo
gilno), Young Potatoes (Mogilno), 
The Blumery (Trzemeszno) oraz 
The Silence (Strzelno).

Otwierając koncert jeden z or
ganizatorów Rafał Dąbek powie
dział, że jest to pierwszy po dłuż
szej przerwie koncert rockowy w 
Mogilnie. Organizatorzy mają nad
zieję, że impreza Rock Station wpi
sze się na stale do kalendarza im
prez kulturalnych w naszym mieś
cie, tym bardziej, że istnieje duże 
zapotrzebowanie na koncerty roc
kowe. Rafał Dąbek apelował o ku
lturalną zabawę, gdyż przede wszy
stkim od zachowania fanów zależy 
przyszłość tych imprez

Niestety już podczas koncertu 
pierwszego zespołu doszło do bija
tyki, później jeszcze kilkakrotnie 
ponawianej. Na szczęście, burdy 
te wszczynała garstka pseudofa- 
nów, która po to tylko przyszła na 
koncert. Pozostali doskonale bawi
li się przez ponad 5 godzin, przy 
różnorodnej muzyce od bluesa po
cząwszy przez punk do hard rocka.

♦ W 5-6 numerze kwartalnika Czas 
Kultury, wydawanego w Poznaniu 
ukazał się blok tekstów poświęco
nych Teatrowi im. Alberta Tison 
ze Żnina: “Pokolenie obarczone 
wolnością” - wywiad z Jerzym 
Lachem, przeprowadzony w lutym 
ubiegłego roku przez Dominika 
Księskiego oraz dwie recenzje: 
sztuki Ratujcie nasze dusze “Doro
słe dzieci mają żal”, napisaną przez 
Martę Poniatowską oraz Psalmu 
“Wolność, Kościół i Miłość” auto
rstwa Dominika Księskiego. (ax) 

Wielu podobała się mogileńska gra
pa Młode Ziemniaki, która zapre
zentowała nieco lżejszą muzykę o 
zabarwieniu psychodelicznym.

Drugi z organizatorów Krzy
sztof Krąkowski zagrał gościnnie 
w strzelneńskiej grupie Blues Wal
kers i pokazał młodszym kolegom 
jak można wymiatać na gitarze.

Ci, którzy nie byli pod sceną i 
obserwowali koncert z daleka, na
rzekali na egipskie ciemności pa
nujące w parku. Nie paliły się żad-

Na kolejną wystawę zaprasza 
Galeria Lustro, mieszcząca się w 
holu kina Wawrzyn. Tym razem 
swoje prace malarskie prezentuje 
Maria Dziel.

3 maja, nastąpiło uroczyste 
otwarcie wystawy, na które przy
było kilkadziesiąt osób. Zebra
nych przywitała dyrektor Domu 
Kultury Maria Krause.

Maria Dziel, urodziła się i 
mieszka w Mogilnie. Jest absol
wentką 2-letniego studium rekla
my. W latach 1977-1983 studio
wała na Wydziale Sztuk Pięk
nych Uniwersytetu im. Mikołaja 
Kopernika w Toruniu, początko
wo w pracowni grafiki u prof. 
Mirosława Piotrowskiego, arty
sty grafika później malarstwo w 
pracowni doc. Barbary Steyer. 
Dyplom uzyskała w 1986 r. Obe
cnie pracuje jako nauczyciel pla
styki w Szkole Podstawowej nr 1 
w Mogilnie.

Prezentowała swe prace na 
wielu wystawach w kraju i zâ

ne lampy, co sprzyjało wszczyna
niu awantur. Jak powiedzieli orga
nizatorzy, koncert miał być zabez
pieczany przez miejscową policję, 
która mimo potwierdzenia przyby
cia, nie pojawiła się na koncercie.

Pomimo tych niedomagań zda
niem organizatorów koncerty takie 
będą kontynuowane. Do rozwiąza
nia pozostaje jedynie sprawa znale
zienia odpowiedniej sali. W tej kon
kretnej sprawie będą prowadzone 
rozmowy z zarządem Sokoła.

W planach MDK jest sprowa
dzenie do Mogilna gwiazd polskie
go rocka, a że można to zrobić 
niech świadczą koncerty Dżemu w 
Trzemesznie i Barcinie.

MAREK HOLAK

granicą Do ważniejszych nale
żą: Nordiske Stemninger Kultur- 
senter - Lovensdaad ( 1987 - Nor
wegia), Akvarell Og Pastel City- 
senter - Lillestrom (1988 - Nor
wegia), VMogileńskie Spotkania 
Plastyczne (1993 - Mogilno).

Przybyli na wernisaż mogli 
aktywnie uczestniczyć w prezen
tacji jej twórczości. Duże zasko
czenie malowało się na twarzach 
większości osób, gdy okazało się, 
że właściwe prace artystki ukryte 
są pod zawieszonymi prostymi 
pracami. Każdy mógł odsłonić 
jeden z obrazów. Zebranym uka
zała się wówczas cała seria mala-՛ 
rstwa artystki o tematyce wio
sennej, w której dominującym 
motywem są kwiaty. Wszystko 
prezentuje się bardzo efektownie 
i kolorowo.

Wernisażowi towarzyszyło 
spotkanie przy lampce szampana 
i słonych paluszkach.

MAREK HOLAK

Mogilno, Galeria Lustro

Kwiaty w malarstwie
Marii Dziel

Halina Małysz
Nad Gąsawką
powieść
odcinek trzynasty

rozśmieszały tylko gościa. Groził li
cytacją. Do Ireny zaczęło z wolna 
docierać to, że trzeba będzie wszys
tkie długi spłacić. Rodziny wstydzi
ła się prosić. Raczej do więzienia by 
poszła, niż poprosiłaby kogoś o coś. 
Pozostawała sprzedaż samochodu.

Bała się jednak powiedzieć o 

siedział tuż obok, mało się nie zak- 
sztusił rosołem.

- Co to znaczy: sprzedać samo
chód? Samochodu się nie sprzeda- 
je. Poza tym - chciałbym cośkolwiek 
może o tym wcześniej wiedzieć. Na
robiłaś długów, radź sobie. Ja ci 
moich nie przedkładam.

Pogoda tej wiosny była jakaś dzi- 
a- Niby od razu zaczęło się lato, 

s nagle na początku maja przy- 
V takie chłody, że trzeba było 
Uc w piecach. Charasiowie nie 

‘"■oszkali zadzwonić do Krystyny z 
^wypomnieniem, że im zimno, 
^Oc palacz Mucha znał dobrze 

°Je obowiązki i właśnie zaczął 
stza¿.

Cystyna nigdzie nie wyjeżdżała 
WQCzas najdłuższego weekendu no- 
br^esne֊j Eur°py- Jej znajomi wy- 
v ՛ się hen, w świat - Włochy, 
. yttica Morska. Praga, Mileccy je- 

Po] Wo'e^ poświętować w domu.
. "'Uchować nieco, wyspać się
Ze raz czy dwa. A przecież Ta

ję^2 ' tak miał dyżury. Zbyszek 
jąZęj ak namówił wszystkich na wy- 

towerami na pierwszego maja. 
s. Przeddzień, gdy dzieci już 

Tadeusz i Krystyna siedzieli 
^te w kuchni i gdy tak gadali, 
tjl^՝vonił telefon. Akurat przyję
li rodziców Krzysztof, ich ko- 
tió ^ceum ' pytał się, czy by nie

8 Wpaść. Było wpół do dziesią- 
ZS°^Z'E s'9 chętnie.

ło ■ ^wysztofowi po prostu zebra- 
’ na wspomnienia.

go > Udzie> przecież nie mogę te- 
k0 S Uchać. Czy po tó obalało się 

"Ș> żeby teraz pochody orga-

Ù,° chwileczkę - każdy ma pra- 
j a^eusz był legalistą.

śęje ,zn°wu zadymy będą? Oczywi- 
J"2 mówili w dzienniku, że 

ulotki porozklejane, będzie kontr- 
manifestacja - biadolił Krzysztof.- 
Czy wiara nie umie się w inny spo
sób wyżyć?

- Ale można przecież 
zarówno manifestować, 
jak i kontrmanifestować 
- droczył się z kolegą 
Tadeusz.

- O, nie - włączyła się 
do rozmowy Krystyna. W 
Anglii, gdy feministki or
ganizują manifestację, 
to policja stoi i ochra
nia, by im nikt nie prze
szkadzał. Jeśli antyfemi
niści chcą manifestować 
• proszę bardzo, udziela 
im się zezwolenia - na 
inny punkt, w innej dzie
lnicy, po co mają sobie 
przeszkadzać? I to jest 
logiczne. A u nas lewi
cowy- pochód momen
talnie anarchizuje pra
wicę.

- Która z natury rze
czy przecież powinna 
być legalistyczna - kon
tynuował Tadeusz.

- A pamiętacie te za
dymy w 1984 roku? - rozmarzył się 
Krzysztof.

* * *
Komornik trafił do Ireny. Tłu

maczyła, że nie ma pracy, że nie ma 
z czego oddać, aby poczekał mie
siąc, dwa. Takie jednak terminy 

tym mężowi. Wypieszczony polo
nez, w którym pachniało niemiec
kim drzewkiem odświeżającym, był 
treściąjego życia. Mył go, jeśli tylko 
mógł, grzebał, poprawiał, majster

kował. I taki wóz sprzedać?
- To sprawa nas wszystkich, ma

mo - zaczęła przy obiedzie Iwona. 
Powiedz, w czym możemy ci po
móc. Wiem, że był komornik. Ile 
chciał? Jakie terminy daje?

- Musimy sprzedać samochód ֊ 
powiedziała Irena. Pan Puchałko

- Ale tato! Mama sama nie pora
dzi, musimy jej pomóc!

- Proszę bardzo. Coś przywieźć? 
Wozu nie sprzedam, wybijcie to 
sobie z głowy.

W sytuacji Ire
ny najważniejszy 
był czas. Wszelkie 
błyskawiczne dzia
łania mogły od
nieść skutek. Śli
maczenie się po
garszało sytuację. 
Tymczasem minął 
już miesiąc od lik
widacji sklepu, od
setki rosły, a Ire
na nie widziała 
wyjścia. Sama nie 
mogła nic wymyś- 
leć, od pomocy 
uciekała.

* * *
Pierwszego ma

ja padało. Gdy ra
no Krystyna wsta
ła, zbudził się też 
Zbyszek. Wszystko 
było uszykowane 
do wyjazdu. A na 
dworze - łzy. Sied
li w zimnej kuch

ni.
- Wracaj do łóżka, synku. Nic z 

tego nie będzie.
- W południe się wypogodzi...
- To w południe pojedziemy.
Ale nie wypogodziło się. Rano 

trwało czytanie w łóżku (Zbyszek) i 
spanie (reszta). Wszyscy wstali lewą 

nogą, nie mogli się zebrać na śnia
danie. Jak to podsumował Tadeusz: 
Ot, taka pechowa data.

* * *
Iwona z Bartkiem planowali wa

kacje. Iwona bardzo chętnie, przy 
każdej okazji. Puszczała wodze fan
tazji, wymyślała nowe zdarzenia, 
miejsca... Bartek hamował ją:

- Przecież i tak nie zwiedzimy 
tego wszystkiego - znów szli brze
giem jeziora i znów kopali kamyki, 
było jednak zimno. Swetry, kurtki - 
jak na zimę.

- Aleja lubię pomarzyć.
-Ja też lubię, ale po mojemu, to 

marzenia trzeba mieć wyraźne. Na
wet pozornie niemożliwe do speł
nienia, ale wyraźne. I nastawiać się 
na ich spełnienie.

- A ja mam trzydzieści marzeń 
na minutę...

- Nie nadążę ich spełniać!
- Eeeee tam 0- spełnione marze

nie przestaje być atrakcyjne.
- Mylisz się. Spełnione marzenie 

to jest dopiero coś. Ja na przykład 
kiedyś marzyłem, żebyśmy sobie tak 
tu szli nad jeziorem.

- W takim zimnie?
- Nie. Nie szukaj dziury w całym. 

Ja mam marzenia do spełniania.
- A ja do marzenia.
- To gdzie jedziemy?
- Ja jeszcze nic rodzicom nie 

mówiłam. Ani nie wiem, skąd forsę 
wezmę.

-Ja to samo.
- A jakbyś rzeczywiście robił tak, 

jak mówisz, to już byś coś robił w 
celu spełnienia swego marzenia. 
O!

- Od dziś zaczynam.
- To gdzie jedziemy?
- Na razie chodźmy do Parko

wej, bo zamarzniemy.
CIĄG DALSZY NASTĄPI
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Przedsiębiorstwo Wielobranżowe
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wiosenna 
10-9-12 work. 
10-9-12 luz. 
NPK 4:16:18 luz.

Ekomix S super (2 kg)
Polfamix P (1 kg)
Polfamix A (1 g) - nioski
Polfamix В (1 kg) - brojlery 
Polfmix T (5 kg)
Polfamix dla macior (5 kg) 
Bovimix dla bydta (5 kg) 
kreda pastewna (50 kg) 
Mieszanka MM
Mikrofos (5 kg) 
sól lizawka 
śruta sojowa 
mączka mięsna 
otręby pszenne 
sznurek polip. ТЕХ 2.000 
sznurek polip. ТЕХ 2.500 
sznurek polip. ТЕХ 1.000

ty

Przy zakupie paszy już od 25 kg 
otrzymujecie Państwo bezpłatny 

informator o chowie drobiu 
i możliwość zakupu poidła 
w cenie 2 złote za sztukę.

■N Ճ

2,60
2,70
2,60
2,60
2,65
2,65
2,60

§
Ծ

1,90

Zawiera wyłącznie naturalne składniki. 
Zapewnia smakowitość mięsa i jaj. 
Gwarantuje stabilny wzrost drobiu.

ROLNIK

SPRZEDAJE

Bielski-Jaślikowski
GS Barcin 
GS Gąsawa 
Jasiński Żnin 
Jekiel Mąkoszyn 
Kwieciński Żnin 
Lewandowska Rogowo
Makarewicz Rynarzewo - 
Morawski Grochowiska 2,06 
Najberg-Jaślikowski 
Puzio Wolice
RSP Grochowiska Ks. 2,60

à
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EKOLOGICZNA PASZA 
DLA KURCZĄT

■ rura czarna 1/2"
■ rura czarna 3/4"
g rura czarna 1 "
B rura czarna 1 1 /4" - 5,60 zł 
и ruraocynk 1/2
" ruraocynk3/4
" blacha ocynk 0,5
■ (1000 x2000 mm)

20 zł za arkusz

spółka cywilna
Żnin, ul. Dworcowa 29, 

tel. 22-336.
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PUNKTY SPRZEDAŻY: օ2>
Romualda Zawadzka, Mokre 81,88-306 Dąbrowa, tel. (0-533) 53 
Lucyna Lipińska, Podgórzyn 44, 88-400 Żnin, tel. (0-534) 219-13- 
Firma Handlowa Jóźwiakowski, 62-110 Damasławek, ul.Żnlńska 1 

tel. (0-67)613-085, 0
Jerzy Juchniewicz, Komratowo 1,88-410 Gąsawa, tel. Gąsawa 1

Kredyty dla
część druga
- na zakup gruntów rolnych, doty

czy to powiększenia gospodarstwa ma
jącego powierzchnię ogólną co naj
mniej 1 ha oraz tworzenia nowego 
gospodarstwa o powierzchni nie mnie
jszej niż średnia wojewódzka podana 
przez GUS dla województwa bydgos
kiego na rok 1996, jest to 11,7 ha 
użytków rolnych.

Oprocentowanie kredytu płacone 
przez kredytobiorcę wynosi w chwili 
obecnej w BGŻ i niektórych Bankach 
Spółdzielczych 5,75% w stosunku ro
cznym;

- tworzenie lub urządzanie gospo
darstw rolnych przez osoby, które nie 
ukończyły 40 roku życia.

Oprocentowanie kredytu tej linii 
płacone przez kredytobiorcę wynosi 
w chwili obecnej w BGŻ 5,75% w 
stosunku rocznym;

- na realizację przedsięwzięć in
westycyjnych objętych programami 
branżowymi.

Oprocentowanie płacone przez kre
dytobiorcę w chwili obecnej w BGŻ 
wynosi 8,63% w stosunku rocznym, 
obejmuje:

a) inwestycje zmierzające do res
trukturyzacji i modernizacji przetwór
stwa i produkcji mleka (dla rolników 
budowa i wyposażanie obór, zakup 
maszyn do produkcji i konserwacji 
pasz, zakup jałowic i krów),

b) inwestycje zmierzające do roz
woju hodowli i chowu bydła mięsne
go (dotyczy zakupu jałówek, krów i 
buhajów czystych ras mięsnych),

c) inwestycje zmierzające do za
hamowania spadku i odbudowy po
pulacji owiec, tj. modernizacja ow
czarń, zakup maciorek, tryków hodo
wlanych, urządzeń do organizowania 
pastwisk, zbioru i przygotowania pasz.

Prezes ARiMR wprowadza nowe 
linie kredytów, a niektóre linie posze
rza:

- kredyt branżowy dotyczący roz
woju hodowli i chowu bydla mięsne
go zostaje poszerzony o kredyty na 
zakup cieląt i młodego bydła opaso
wego.

E

siarczan magnezu z mikroelemnt. 
siarczan amonu luz. (gr. odkw.) 
siarczan amonu gr. work. 21 %N 
siarczan amonu work. 20,5% 
siarczan potasu 
saletra wapniowo-amonowa 
saletra wapniowa 
sól potas, luzem gran, 
sól potasowa work, 
agrofoska 24-24 
agrofoska 21-32 
agrofoska okopowa 16-36 
amofoska 
amofoska 
amofoska 
amofoska 
amofoska NPK 4:16:18 work, 
polif. 6-20-30 
polif. 15-15-15+2 Mg 
polifoska 8 
polif. 8-24-24 
polimag NPKMg 5-16-24-8 
polimag NPKMg 9-17-12-8 
salmag 
salmag z borem 
flowit Cl 
fosforan amonu 
PK Mg 13-13-4 luz.
PK Mg 13:13:4 work. 
PK Mg pylisty luz. 
PK Mg pylisty work. 
PK Mg+Bor pylisty luz. 
PK Mg+Bor pylisty work, 
superfosfat potrójny gran, 
superfosfat prosty, pylisty luz. 
superfosfat prosty, pylisty work, 
superfosfat prosty, magn. luzem 
superfosfat prosty, magn. work, 
superfosfat gran. 20% P work, 
superfosfat gran. 20%P+0,2%Bor 
NPKMg 4-12-12-2 
NPK 6:16:26

rolników
Nowe linie kredytowe to:
- branżowe kredyty modernizacji i 

przetwórstwa ziemniaków (zakup sa
dzeniaków, maszyn do sadzenia, pie
lęgnacji i zbioru, urządzeń nawadania- 
jących, budowy i modernizacji prze
chowalni;

- branżowy kredyt przechowalnict
wa zbóż i nasion innych roślin (zakup 
suszami, oczyszczalni silosów zbożo
wych);

- regionalny kredyt odbudowy bazy 
drobiarskiej (budowa i modernizacja 
kurników, zakup sprzętu do przewozu 
piskląt i kurcząt rzeźnych, zakup wy
posażenia technologicznego oraz kur
cząt i pasz na pierwszy wsad);

- branżowy kredyt budowy nawod
nień ciśnieniowych upraw gruntowych 
i upraw pod osłonami;

- kredyt na uruchomienie lub zwię
kszenie produkcji w rolnictwie i dzia
łach specjalnych, oprocentowanie pła
cone przez kredytobiorcę w chwili

< CM

'N

1,90 2,90 2,70

А 
Prosięta (para) 
Janowiec 16 
Żnin 12

A: Liczba sprzedających (podaż), kolumny B, 
C, D zawierają ceny notowane w okresie najwięk
szego nasilenia obrotów: - minimalne (B), naj
częstsze (C) i maksymalne (D). Kolumna E zawie
ra zainteresowanie zakupem (popyt) w procentach. 
Żnin, Barcin - środa, Janowiec - poniedziałek, 
Kcynia, Łabiszyn - piątek; Rogowo - poprzedni 
czwartek; Szubin - poprzednia środa

Już od 15 stycznia nowość 
w Polsce specjalnie dla 
gospodarstw domowych

obecnej wynosi 17^25% w stosunku 

rocznym w BGŻ;
- stosowanie i zwiększanie dop>a

do oprocentowania kredytów inwesty 
cyjnych w rolnictwie, przetwórst"'1 
rolno-spożywczym i usługach dla r° 
nictwa udzielonych przed wejściem 
życie rozporządzenia Rady Ministt® 
z dnia 30 stycznia 1996 r.; . _

- kredyty na przedsięwzięcia |Ո
westycyjne tworzące nowe miejs03 
pracy w dzialalnościach pozaroln> 
czych gwarantujące zatrudnienie 1Ա , 
ności wiejskiej. Oprocentowanie kr^ 
dytu płacone przez kredytobiorcę 
nosi nie więcej niż 20%, na dzi^ 
dzisiejszy w BGŻ wynosi 17,25°/° 
stosunku rocznym; -

- kredyt na wznowienie Pro0U
na obszarach dotkniętych klęską У 
wiołową, susza, gradobicie, po"'00 ’ 
huragan, pożar, plagi gryzoni, of 
centowanie obecnie wynosi 5,75/° 
stosunku rocznym. M

Władysław KisZ_
Trzecia część artykułu zostania - 

mieszczona w następnym numeré

690
190

PRODUKCYJNO- 
HANDLOWE

I
փ■s 5

Hłi
Փ N Փ N 
ť

ճ В
О
S 5

ІІ

փ ց։ 
o S

saletra amonowa 382 380 382 370
mocznik 440 460 440 440
saletrzak 370 - 370 365
saletrzak magnezowy - 380 -
roztwór saletrz.-moczn. 32% - 310
siarczan magnezu ■ - 575

555
NPK 14:10:18
NPK 16:16:16
NPK 21-08-18

545
585
568

NPK 21-08-11 
lubofoska gran. PE 
CAN 27
CN
KEMIRA NPK 14:7:21 
KEMIRA NPK 18:9:9 
wapno dolomitowe 36
polimag 510
kai ni t 225

է- ° cement 160 160
< Ձ
2 m

wapno 170 170

orzech 255-265 240
լ| koks hutniczy 350 -
< kostka 265-295 260
Q. miał 130-200 150
О groszek 190-225 -

węgiel brunatny 80 -

Ñ ° L 670 660
« s PW 680 670
a Ջ T - 590
S H PT-2 580 -
ó
z LP - 870
o ճ Provit T 900 810

Q L 1210
Z * LP 1230
O AJV* PT-1 1200 600

1 — PT-2 1190 590<л m

M m
DK 720
DKA S 710 730

m o n i DKA-F - 850
= CC 
S Q D 

DJ
710

660
CJ 630

Ekomix В (2 kg) 7,80
Ekomix D 4,80
Ekomix S 5,10



жP.H.U.P. “KADEX” S.C.

Realizujemy indywidualne 
ZAMÓWIENIA NA SPRZĘT 

Rolniczy nowy i używany

Kadex

88-400 Żnin, ul. Składowa 4, 
tel./fax (0-534) 22-191, 22-192

OFERUJEMY։
CIĄGNIKI I MASZYNY ROLNICZE m.in. 
agregaty uprawowo-siewne, 
prasy zbierające, 
rozrzutni ki obornika, 
rozsiewacze nawozów, 
kosiarki rotacyjne, 
ładowacze, 
przyczepy rolnicze, 
pługi i inne.

У U nas kupisz: & pilarki mechaniczne,

®

RATALNEJ

PRZYJMUJEMY PRZEDPŁATY
NA KOMBAJNY BURACZANE NEPTUN

WĘGIEL
RÓWNIEŻ5TIHĽ W SPRZEDAŻY

Ponadto oferujemy: 
еЯЯЯ nawozy, 

pasze,
® środki ochrony 

roślin,
1 części zamienne,

Հ___ ІНЯІМГГ______ J»"«"

Kredyt 14% rocznie
____  ____________ .___„_______ X

ZAPRASZAMY codziennie
M *30 d0 Լ w soboty od 73O do 13°°

myjki wysokociśnieniowe, 
kosiarki trawnikowe,

«■ kosy elektryczne i spalinowe
------  PAŁUKI 19/96 11



MHuckt tanken spoerow
Pałuczanka Żnin - Chojniczanka Chojnice 0:3 (0:2)

Jeszcze tli się nadzieja
0:1 Dariusz Dobrane (21 min), 0:2 Dariusz Dobrane (34 min), 0:3 Dariusz

Dobrane (55 min). Żółta kartka Leszek Chmielewski {Chojniczanka). Sędziował 
Zenon Tobera (Bydgoszcz).

S
 Pałuczanka: Witucki 5, 

Przywara 6, Polaszewski 
5, Cichowicz 3, Liana 4, 
Iwiński 3 (od 73 min Słup

czyński), Mariuszyc 3, Kośmicki 3 
(od 81 min R. Lisiecki), Grajczak 
3, Danelski 3 (od 46 min Kowalik 
5), A. Lisiecki 6. Trener Adam Bia- 
loźyński, asystent trenera Jerzy Pa
talas, kierownik drużyny Błażej 
Gaczkowski.

Żnin (1 maja). Przed tym meczem 
piłkarze i trenerzy obu drużyn dekla
rowali, że wynik remisowy ich nie 
interesuje. Trudno się było tym opi
niom dziwić, bowiem oba zespoły 
potrzebują punktów, aby w dalszym 
ciągu poważnie myśleć o awansie do 
Ш ligi. Po drugie, niespodziewanie 
ciekawsza staje się sytuacja na czele 
tabeli, bo do grona drużyn, które chcą 
walczyć jeszcze o pierwsze miejsce, 
mają szansę włączyć się takie zespoły 
jak: Zjednoczeni Trzemeszno, Pielona 
Koronowo i Unia Janikowo. Po ostat

nich bardzo dobrych występach piłka
rzy Paluczanki kibice oczekiwali z 
pewnością kolejnych punktów i reha
bilitacji za kompromitującą porażkę w 
Bydgoszczy z Polonią. Tymczasem 
żninianie doznali najwyższej porażki 
na swoim boisku od niepamiętnych lat, 
tracąc niemal wszelkie szanse na awans 
do ПІ ligi. Szansa była ogromna i chyba 
się już tak szybko nie powtórzy.

W skrócie odnotujmy przebieg spo
tkania. Mimo że Przywara wyłączył 
z gry Borowskiego - najlepszego na
pastnika ligi (prawdopodobnie od no
wego sezonu ma przejść do I-ligowego 
GKS Katowice) - goście odnieśli za
służone i pewne zwycięstwo. Wszys
tkie trzy bramki strzelił Dariusz Dob
rane, który krótko po zdobyciu trze
ciej bramki z powodu kontuzji opuścił 
boisko. Gospodarze tylko na począt
ku meczu i pod sam koniec spotkania 
mieli przewagę i dwie dobre sytuacje 
podbramkowe, ale Danelski i Graj
czak ich nie wykorzystali. Po meczu

kierownik zespołu Chojniczanki po
wiedział naszemu reporterowi: Jesteś
my slabi fizycznie i nie mamy zespołu 
na III ligę. Na usprawiedliwienie gos
podarzy można powiedzieć tylko ty
le, że w tak ważnym meczu musieli 
grać w osłabieniu, bęz dwóch podsta
wowych zawodników - najlepszego 
Strzelca Radosława Stelmaszewskie- 
go (za czerwoną kartkę) i Andrzeja 
Tubisza (za trzy żółte kartki). Tak 
więc spore rozczarowanie spotkało 
licznie przybyłych na stadion żnińs- 
kich kibiców, którzy liczyli na to, że 
ich pupile pokonają drużynę z Choj
nic. Oczekiwania te niestety okazały 
się złudne. Niepotrzebnie tylko nie
którzy zdenerwowani kibice głośno 
skandowali: zmienić natychmiast tre
nera . Nie chcę stawać w obronie trene
ra, ale chcąc się tak ostro wypowiadać, 
trzeba znać wszystkie przyczyny po
rażki drużyny w tym spotkaniu, jak i 
w przegranym meczu w Bydgoszczy 
z Polonią. GRZEGORZ BERDYSZ

Krajna Sępólno Krajeńskie - Pałuczanka Żnin 0:2 (0:1)

Zachęceni przez trenera
0:1 Daniel Mariuszyc (25 min), 0:2 Arkadiusz Grajczak (50 min). Żółte kartki: 

Krzysztof Mikołajewski i Krzysztof Radzio (obaj Krajna), Zenon Polaszewski i 
Marek Iwiński (obaj Pałuczanka). Sędziował Jerzy Sobotka (Świecie).

Pałuczanka: Witucki 6, Przywara 
7, Polaszewski 7, Cichowicz 6, Ma
riuszyc 5, Tubisz 4, Iwiński 4 (od 82 
min Stępczyński), Grajczak 5, A. 
Lisiecki 5, Liana 5, Kośmicki 3 (od 
46 min Kowalik 4).

Sępólno Krajeńskie, 4 maja. Dla 
obu zespołów był to niezwykle waż
ny mecz. Żadnej z drużyn nie urzą
dzał remis - Pałuczanka potrzebowała 
trzech punktów, by zachować resztę 
nadziei na udaną pogoń za Zagłębiem, 
Chojniczanką i Zjednoczonymi; Kraj
na natomiast stara się wydobyć ze 
strefy spadkowej ligi okręgowej.

Mężem opatrznościowym druży
ny gospodarzy miał być Zdzisław 
Krakowiak powracający do swej da
wnej formy po ciężkiej kontuzji. Nie
stety zawodnik ten wypad! bardzo 
przeciętnie. Z tym sympatycznym 
piłkarzem udało mi się zamienić kilka 
zdań. W czasie przerwy meczu po
wiedział krótko: Widzi pan, to jest ta 
noga - i wskazał lewą nogę - została 
wyleczona, jest zdrowa, ale to nie Jest 
to, co powinno, chyba widać jak gram 
teraz. Przypominam, że Krakowiak 
uległ poważnej kontuzji złamania le
wej nogi łącznie z zerwaniem ścięgna 
w ubiegłym sezonie w meczu z Brdą 
Bydgoszcz. Zawodnik ten został zmie
niony przez trenera na początku dru
giej połowy meczu.

Żninianie pierwszego gola zdobyli 
w 25 minucie meczu, kiedy to Daniel 
Mariuszyc posiał piłkę w długi róg 
bramki gospodarzy. Pozwoliło im to 
prowadzić spokojną grę i kontrolować 
wydarzenia na boisku do ostatnich 
minut spotkania. Po przerwie goście 
nadal prowadzili otwartą grę szukając

okazji do zdobycia drugiej bramki. To 
się opłaciło, bowiem w 50 min spotka
nia rzut wolny z około 30 m wykony
wał Piotr Przywara. Uderzona przez 
niego piłka odbiła się od poprzeczki 
trafiając prosto na głowę Arkadiusza 
Grajczaka, który nie zmarnował szan
sy i Pałuczanka zasłużenie prowadzi
ła już 2:0. Nie znaczy to jednak, że 
Krajna nie miała okazji do wyrówna
nia. Było ich kilka, ale za każdym 
razem piłkarze miejscowych okazy
wali się malo skuteczni. Raz gości od 
utraty bramki uratował Piotr Przywa
ra, wybijając głową piłkę z pustej 
bramki.

Tym razem w drużynie Pałuczan- 
ki na dobrym poziomie zagrał bram
karz Rafał Witucki i cały blok obron
ny na czele z Zenonem Polaszews- 
kim. Wszyscy zawodnicy w tym 
meczu wykazali się ambicją i wolą 
walki. Oby więcej takich meczów. Dla 
przypomnienia podam, że Krajna w 
rundzie rewanżowej wygrała z Gwiaz
dą w Bukowcu 3:1, z Uictorią Koro
nowo 1:0 w Koronowie. W roli kibica 
w dalszym ciągu występuje Radosław 
Stelmaszewski za czerwoną kartkę. 
Cieszy fakt, że pomału powraca do 
swej formy Arkadiusz Grajczak.

Kolejne spotkanie piłkarze Pału- 
czanki rozegrają 12 maja (niedziela), o 
1700 z Czarnymi Nakło (okazja do 
rewanżu za przegrany mecz 0:1). W 
pozostałych meczach grają: Polonia

Czołówka tabeli ligi okręgowej
1. Zagłębie Piechcin 23 49 43-19
2. Chojniczanka 23 '48 62-17
3. Zjednoczeni Trzem. 23 43 47-23
4. Pałuczanka Żnin 23 43 41-31
5. Victoria Koronowo 22 42 40-24
6. Unia Janikowo 23 37 41-35

Bydgoszcz - Krajna 0:2, Gwiazda - 
Gopło 1:0, Unia Solec Kujawski - 
Unia Gniewkowo 3:3, Victoria - Unia 
Janikowo 1:3, Zagłębie - Zjednoczeni 
ki, Chojniczanka - Notecianka 2:2, 
Grom - Cuiavia 1:1.

Strzelcy: 11 - Radosław Stelma- 
szewski, 10 - Andrzej Lisiecki, 5 - 
Arkadiusz Grajczak, 4 - Marcin 
Liana, 3 - Daniel Mariuszyc, 2 - 
Piotr Przywara, Tomasz Kowalik, 
Marek Iwiński, 1 - Kamil Dojaś, 
samobójcza Mirosław Kryszak (Unia 
Gniewkowo).

Ostatnia kolejka była bardzo cieka
wa. Zagłębie Piechcin, by wygrać spo
tkanie musíalo się męczyć w Janiko
wie, gdzie w ostatniej minucie bramkę 
na wagę trzech punktów zdobyło z 
problematycznego rzutu karnego. Spo
tkanie to sędziował Marek Wiśnie
wski z Bydgoszczy. O krok od poraż
ki byli piłkarze Chojniczanki, których 
przed utratą trzech punktów uratował 
bramkarz Mierkiewicz broniąc rzut 
kamy wykonywany przez Sławomi
ra Kupsia. Drużyny te podzieliły się 
punktami remisując 0:0. Pewnie, 4:0 
wygrała drużyna Czarnych z Nakla 
pokonując u siebie Gwiazdę z Bukow
ca, niedawnego pogromcę Zagłębia. 
Wysokie zwycięstwo 6:0 uzyskała 
Victoria Koronowo gromiąc Urnę Gnie
wkowo i to na jej boisku. W pozosta
łych spotkaniach niespodzianek nie 
zanotowaliśmy. Była jedna czerwona 
kartka, a zobaczył ją zawodnik Note- 
cianki Pakość Antczak. Piłkarze ligi 
okręgowej w rundzie rewanżowej wio
sennej minęli półmetek. Sprawa awan
su i drużyn, które spadną do klasy A - 
otwarta. GRZEGORZ BERDYSZ

Drużyny młodzieżowe gościły liderów
Młodzicy młodsi:

Pałuczanka Żnin - Dąb Barcin 3:1 
Bramki dla zwycięskiej drużyny zdobyli: 
Jarosław Krysiński, Paweł Bień i 
Tomasz Konowalski, jedyną bramkę

dla Dębu Barcin zdobył Krystian Lin- 
kowski.

Młodzicy starsi:
Pałuczanka ■ Chemik I Bydgoszcz 1:0 
Zwycięską bramkę zdobył Grzegorz

Łukomski.
Juniorzy starsi:

Pałuczanka Żnin - Noteć Mątwy 0:2.
GRZEGORZ BERDYSZ

Judo

Sukces Magdy z Barcin3
Podczas rozgrywanych w ubiegłą 

sobotę (27 kwietnia) w Gdyni jedy
nych eliminacji do Mistrzostw Polski 
Juniorek oraz II Eliminacji do OTK 
Kadetów, zawodniczka sekcji judo z 
Barcina Magdalena Brewka (48 kg) 
zajęła II miejsce, zdobywając awans

prezentować będzie makroregionP 
morski podczas olimpiady, na k 
oprócz innych dyscyplin sPort°)/|ski 
rozegrane zostaną mistrzostwa * 
w judo. Olimpiada odbędzie się 
maja w Bytomiu. Ta zdolna Іи^ 
jest uczennicą ósmej klasy sZ 
podstawowej i po jej ukończeni1* 
mierzą uczyć się dalej w Bye?0* ' 
gdzie również istnieje możliwość . 
wiania ulubionej dyscypliny ^^d-

Blisko sukcesu była druga P 
stawicielka barcińskiej sekcji ^08 
Maciejczak (44 kg), której do 
zabrakło jednego zwycięstwa (U* 
jsce). O wielkim pechu może 
zawodniczka żnińskiej Pahicza'' 
nieszka Szeleżyńska (56 kg)> 
podczas pierwszej walki dozna 
tuzji i nie ukończyła zawodoW-

Z chłopców reprezentując)c , 
region jedynie przedstawiciel wag 
żkiej Wojciech Świtała (+ . 
zdobył awans i on również ?3 ysZ 
do Bytomia. WIESŁAW

Magdalena Brewka (z prawej) podczas 
walki finałowej na turnieju we Wło
szech fot. M. Proch

do udziału w П Ogólnopolskiej Olim
piadzie Młodzieży. Magda wspólnie 
z koleżanką z bydgoskiego klubu re-
ямгавипняянвпвпя

SP 2 Żnin najlepsza
w makroregionie
27 kwietnia w Bydgoszczy odbył 

się finał makroregionu pomorskiego w 
drużynowych biegach przełajowych. 
Województwo bydgoskie reprezento
wali chłopcy z SP 2 w Żninie, którzy 
jesienią okazali się najlepsi w rywali
zacji na szczeblu województwa.

Podopieczni Stanisława Goclika i 
tym razem okazali się bezkonkurencyjni 
prowadząc od 4 zmiany do mety.

Zwycięstwo w makroregionie daje 
prawo startu w finale krajowym. Tym 
razem ze względu na brak pieniędzy 
zawodów krajowych nie będzie, a 
chłopcy zadowolić się muszą tytułem 
mistrzów makroregionu.

Dodać należy, że większość zawo
dników to czynni członkowie Klubu 
Biegacza, którzy dzięki staraniom ich 
trenera i nauczyciela Stanisława Goc-

- do te> 
lika, w ramach przygotowań 
imprezy zaliczyli zimowy 
dycyjny i wiele imprez bieg°w- 

Szkolny Związek Sportowy'՝ 

nie gratuluje sukcesu. W
Drużyna SP 2 Żnin 

składzie: Wojciech Pogorzab ’'p^rS" 
Gatka, Adam Jarmuż, Wite Ա, 
ki, Robert Krynicki, Tomasz 
bowski, Szymon Kubiak, ^а ¡и5г 
remba, Paweł Mężydlo, • .. ąyr 
Kiszka oraz rezerwowi BogurTl1 
solowski i Łukasz Lisiecki

Klasyfikacja końcowa
I miejsce - SP 2 Żnin 
П miejsce - SP 5 Grudziądz . jjc) 
ПІ miejsce - SP Tusz (woj. d ^sk¡s)
IV miejsce - SP Lipusz (woj. g a

V miejsce - SP 1 Słupsk
JERZY

Żnińska Liga Koszykówki

W najdłuższy weekend na świecie 
rozegrano ostatnie mecze mistrzows
kie w Żnińskiej Lidze Koszykówki.

Zespół Martiny, jak na świeżo 
upieczonego mistrza przystało, nie dał 
większych szans Drinkersom i pew
nie ich pokonał różnicą aż pięćdziesię
ciu sześciu punktów.

Niezwykle wyrównany był poje
dynek Hipodromu Club ze Żnińskimi 
Bykami. Po remisowej pierwszej po
łowie mecz zakończył się jednopunk- 
towym zwycięstwem tych pierwszych.

I wreszcie w ostatnim pojedynku 
Ogary z Janowca Wielkopolskiego

------------------------------------------------------- »

Koszykarskie ostatki
, rórn|s,ii 

gorz Walczak - 0, Marek G րխտ։ 

20, Jerzy Ostrowski - 
Tucholski - 2, Krzysztof i»a . 2> 
Znińskie Byki: Henryk ’ր°ԱՅյտՈԱՏ։ 

Michał Wierzelewski - '
Kuśnierek - 1, Cezary В3* 
0, Henryk Pawlaczyk - ' ’ ^pclik 
mir Kujawa - 18, Stanisl3'' yjad1 
- 0, Marcin Musielak * ’ 
Gadomski - 4.
Ogary Janowiec - Gąsajfil^^^ 

(3M2) _ 10> Ma'
Ogary: Jacek Bembnista ՜ Qgó1՛' 
ciej Pawlicki - 4, Walden՝3 _ д4, 
kiewicz - 8, Leszek Sparz? nS

pokonały Gąsąwę Team.
Drinkers - Martina 30:86 (16:44) 
Drinkers: Piotr Matursk -2, Marcin 
Czachorowski - 14, Sławomir Bie- 
roński - 2, Marcin Małecki - 5, 
Mariusz Czachorowski - 7.
Martina: Artur Bursztyński - 15, 
Rafał Bejmowicz - 6, Janusz Nowak 
- 4, Mirosław Walczak - 6, Sławo
mir Kapuściński - 14, Marcin Jań- 
czak - 8, Andrzej Nowak - 8, Piotr 
Walczewski - 11.
Hipodrom Club - Znińskie Byki 66:65 
(26:26)
Hipodrom: Tomasz Wysocki - 8, 
Bartek Zielke - 21, Jacek Owsian- 
ny - 2, Jerzy Śniadecki - 0, Grze-

г.
3.
4.

.5.
6.
7.

6
6
6
6
6
6
6

Artur Kaczmarek - 2> ^Г. м - 3՛ 
mon - 15, Waldemar Ciesie

Końcowa tabela:
1. Martina 

Paka 44 
Ogary Janowiec 
Gąsawa Team 
Hipodrom Club 
Drinkers 
Znińskie Byki 
Czas w przerwach mec^ 

zespół muzyczny Inpiram z 
Zespołu Szkół Mechaniczny

Mariusz Bleja - 7. „ յՀյ!?'
Gąsawa : Mariusz Bartczak > _ 
sztof Serafin -3, Leszek Ма^'фіи-

Ciesielski

12 
ззЙ

9 3 f
8 շ9՜ UÍ
7

-------- Ոտէրօ'*’լ,ո 
wychowawcą jest Jerzy (KV
zawodnik Hipodromu



^arte mistrzostwa Żnina

Czar dwóch kótek

wie i emocjonująco. W meczu pierw
szym po półtoragodzinnym zaciętym 
i wyrównanym pojedynku Marcin 
Jańczak uległ 7:9 Tomaszowi Mal
cowi. W drugim spotkaniu półfinało
wym Krzysztof Kosmowski pokonał 
Zygmunta Gorzyckiego 9:4.

Wreszcie w meczu finałowym Krzy
sztof Kosmowski pokonał mocno już 
zmęczonego Tomasza Malca 9:5.

Tak więc puchar będący uwieńcze
niem wielogodzinnych tenisowych 
zmagań trafił do Krzysztofa Kosmo
wskiego, który będąc nauczycielem 
wychowania fizycznego w żnińskim 
Liceum Ogólnokształcącym rekreacyj
nie uprawia tenis ziemny z niezłymi 
jak widać rezultatami. (kl)

Puchar dla Krzysztofa 
Kosmowskiego

Siedmiu tenisistów stanęło 
do walki w otwartych mis
trzostwach Żnina. Impreza 
odbyła się 1 maja w hali 

ńowęj w Żninie. Grano do dzie- 
wiu wygranych gemów. Losowanie 

կ t ° S’ç sæzçsliwe dla Krzyszto- 
J^nowskiego, który mógł czekać 
կ *ojnie na zwycięzcę pojedynku 
^,rian Pietras - Zygmunt Gorzyc- 

L*pszy okazał się ten ostatni, 

"'Уб1’8! 9:1. W pozostałych me- 
ćwierćfinałowych padły roz

cięcia:

*in Jańczak - Eugeniusz Sko- 
>nv 9:3,

?*Sz Janik - Tomasz Malec 2:9.
^^Półfinałach było równie cieką-

• 12 maja (niedziela) o 11°°, bois
ko sportowe w Rogowie, mecz hokeja 
na trawie seniorów o mistrzostwo I ligi 
LKS Rogowo - Pomorzanin Toruń.

• 12 maja (niedziela) oil00, bois
ko sportowe w Gąsawie, mecz hokeja 
na trawie seniorów o mistrzostwo I ligi 
LKS Gąsawa - Start Gniezno.

® 12 maja (niedziela) o 1700, Sta
dion Miejski w Żninie ul. Gnieźnie
ńska 7, mecz piłki nożnej seniorów o 
mistrzostwo ligi okręgowej Paluczan
ka Żnin- Czarni Nakło.

rocznik 86 chłopcy
1. Łukasz Piotrowski, 2. Szymon 
Molenda, 3. Maciej Sokolnicki 

rocznik 85
kategoria składak ’mały - 1. Maciej 
Wojciechowski, 2. Tomek Napiera
ła, 3. Piotr Drzewiecki 
kategoria składak duży - 1. Maciej 
Borkowski, 2. Bartłomiej Piotrows
ki, 3. Krzysztof Motyka 
kategoria góral mniejszy - 1. Jakub 
Gajewski,2. Paweł Jarmuż, 3. Rafal 
Czechorowski
kategoria góral większy - 1. Arek 
Grabarski, 2. Piotr Nowicki, 3. Ma
ciej Napierała

rocznik 84
1. Karolina Krynicka (1 w biegu z 
chłopcami)
1. Łukasz Czerniak, 2. Michał Za
remba, 3. Łukasz Sala

rocznik 83 
kategoria składak, góral mniejszy - 1. 
Szymon Mrówczyński, 2. Przemek 
Kasprowski, 3. Sebastian Łasecki 
kategoria góral większy - 1. Karol 
Kujawa, 2. Łukasz Zwietrzała, 3. 
Michał Iński

Organizatorzy dziękują pracowni
kom MOS za przygotowanie obiektu, 
a Jerzemu Majkowskiemu, Mag
dzie Kosmowskiej, Ani Kolasińs- 
kiej, Romanowi Gwitowi oraz Krzy
sztofowi Cieśli za pomoc w organi
zacji zawodów. JERZY KRYNICKI

Hj i"?!8 przed południem na stadio- 
/e4o le-iSk’m w Żninie Klub Sportowy 
(L ra¡t zorganizował dla wszystkich 
nJ’wh dzieci naszej gminy zawody 
Հ erowe. Mimo złej pogody (mżaw- 

Pochodząca w drobny deszcz), 
ta 0 się 69 rowerzystów, z których 

iodsi liczyli zaledwie 4 lata.
Pod 0Zegrano 16 biegów. Rezultaty 

aJ«rny poniżej:
1. р°Сгл*к 91 i młodsi 
կ at|ycja Glemp, 2. Ania Krynic- 
1. L; Małgosia Wodyńska 
^’'hal Morawski, 2. Radek Ma-

> 3. Jarejj duper
1 ^ik 90

Wojciechowski, 2. Maciej 
1. u^kki, 3. Witek Ciuper 
% a^a Piechowiak (w biegu z

- tylko 1 zawodniczka) 
Ol®®ńa rowery większe - 1. Dawid 
hoK^^ski, 2. Krzyś Łasecki, 3.

Pilarski
1. £c*nik 89
1(0^,r°lina Glemp, 2. Natalia Bis- 
1. .ľ8» 3. Miriam Marczewska

01 Cieślak, 2. Łukasz Mar- 
lcL 3. Kamil Rosolowski

I Ar°cznik 88

1 кІа «¡ne
Kazubowski, 2. Maciej 

alski, 3. Michał Pietraszko
I ®cznik 86-85 dziewczynki 

?n’eszka Tokarz, 2. Kamila 
Natalia Tomaszewska 

Młodzież szkolna - dziewczęta: 
1. Nina Pawlak, 2. Maria Lis, 3. Jo
anna Kontowicz.

Najlepszych strzelców uhonoro
wano nagrodami rzeczowymi i dyplo
mami.

Arbitrem głównym zawodów był 
sędzia П klasy państwowej Tadeusz 
Sadowski.

Wyróżniającym się działaczom 
LOK wręczono złote odznaki Zasłu
żony Działacz LOK. Otrzymali je:

Daniel Olszak (wiceburmistrz 
Kcyni), Piotr Ignaszak (Dziewierze- 
wo), Grzegorz Wiśniewski (Dzie- 
wierzewo), Jan Niespodziany (Chwa- 
liszewo), Jan Szalów (Kazimierze- 
wo), Paweł Szalów (Kazimierzewo), 
Józef Augustyn (Kazimierzewo).

JÓZEF MAROSZ

Zawody strzeleckie
£ '՜՜ 

^rj-d^żji Święta Konstytucji 3 Maja 
KJ®. Ligi Obrony Kraju w Kcyni 
îa՝VftJIZ0՝vai na strz^lnæy miejskiej 
kd У strzeleckie z kbks. Była to 
<Mnie inauguracja tegorocznego 

strzeleckiego.
sieczne i upalne południe do 

pó'v przystąpiło 57 zawodni
ka i? Prawie czterogodzinnych zma- 

, najlepsze rezultaty osiągnęli:
՜ 1- Jędrzej Kufel 50 pkt 

$0 Pkt n։o*üwych), 2. Dariusz Pawlak 
(օկ ’3 Ryszard Sadowski 49 pkt., 
Pkt։ շ ' 1- Justyna Kowalewska 48 
^(և.' Kamila Marosz 44 pkt, 3.

Rusinek 42 pkt. 
i. ь °^zież szkolna - chłopcy: 
4| pr*Usz Rusinek 47 pkt, 2. Da- 

a'vlak 43 pkt, 3. Sebastian 
Ч^Мі pkt.

А/л ՚**

ktoty maja (sobota) о 1600, boisko 
ltąMe e W Rogowie, mecz hokeja na 
^"¡orów o mistrzostwo I ligi 

« ogowo - Start Gniezno.
Xtoty ՞13!3 (sobota) o 16°°, boisko 
kie e w Gąsawie, mecz hokeja na 
i-էյյ q Ser>iorów o mistrzostwo I ligi 
<\^sawa - Pomorzanin Toruń.

-Май

Pogoń Mogilno - Zjednoczeni Szarlej 5:1 (0:0)

Hat trick Radosława Flitty
1:0 Radosław Flitta (60 min), 2:0 Tomasz Bosiacki (73 min), 3:0 Tomasz Bosiacki 

(74 min), 4:0 Radosław Flitta (80 min), 4:1 Dariusz Szubarga (85 min), 5:1 Radosław 
Flitta (88 min).

S
W XV kolejce spotkań Po
goń Mogilno grała w Cieś- 
linie z wyjątkowo niewy
godną drużyną Błękitnych. 
Spotkanie zakończyło się zwycięst

wem Pogoni 3:0.
W XVI kolejce mogilnianie podej

mowali u siebie drużynę Zjednoczo
nych Szarlej. Cóż można powiedzieć o 
tym meczu? Pierwsza połowa senna i 
nudna. Zawodnicy Szarleja opóźniali 
grę, nastawiali się tylko na obronę 
bramki i wyniku. Najlepszą okazję w 
tej części meczu na strzelenie bramki 
zmarnował Dariusz Wanecki (15 
min) kiksując na polu karnym.

Podobnie rzecz się miała w П 
połowie. Gra zaczęła układać się po 
myśli gospodarzy od 60 minuty, kie
dy R. Flitta po pięknej akcji zdobył 
bramkę. Trwało to tak długu, gdyż 
mogilnianie po raz kolejny popełniali 
ten sam błąd, wszystkie akcje prze
prowadzali środkiem boiska. Nie mog

ło to zaskoczyć rosłych i silniejszych 
fizycznie obrońców gości.

Po raz kolejny okazało się także, że 
przyszłość mogileńskiej drużyny na
leży do młodzieży. Wprowadzenie w 
drugiej połowie Łuczaka ożywiło grę. 
W 85 min pracujący na całym boisku 
Marcin Kuś, w ferworze walki sfau- 
lował na polu karnym napastnika Zje
dnoczonych. Rzut kamy wykonywał 
Dariusz Szubarga. Sygnalizowany 
strzał obronił bramkarz Adam Wanec
ki, jednak wobec dobitki był bezradny.

Należy odnotować także debiut w 
drużynie seniorów Damiana Mal
czewskiego, syna znanego przed laty 
piłkarza Pogoni Lucjana Malczews
kiego, obecnie trenera w klubie.

W innych meczach XV kolejki Hu
ragan Dąbrówka przegra! u siebie z 
Szarlejem 1:0, a Noteć Gębice podej
mująca Goplo Kościeszki przegrała 
1:3, zdobywając jedyną bramkę ze 
strzału Roberta Kocha. W XVI kolej

ce Huragan przegrał w Trzemesznie 
ze Zjednoczonymi 3:1, a Noteć zremi
sowała w Złotnikach Kujawskich z 
miejscowym Piastem 3:3. Gole dla 
Noteci strzelili Marek Fredyk (2) i 
Roman Wożniak.

W najbliższej kolejce na boisku w 
Dąbrówce ponownie dojdzie do derbów 
lokalnych. Miejscowy Huragan podej
mował będzie mogileńską Pogoń. Nato
miast Noteć zagra u siebie z Czarnymi 
Wierzchosławice.

Tabela po XVI kolejce
1. Kujawianka Strzelno 39 47:6
2. Pogoń Mogilno 36 44:12
3. Kujawy Markowice 34 38:23
4. Goplo Kościeszki 27 33:27
5. Zjednoczeni Szarlej 22 21:21
6. Czarni Wierzchosławice 19 28:32
7. Zjednoczeni Trzemeszno 18 20:19
8. Piast Złotniki Kuj. 18 27:30
9. Fregata Polanowice 18 27:43
10. Błękitni Cieślin 15 18:36
11. Huragan Dąbrówka 10 24:46
12. Noteć Gębice 10 21:47

MAREK HOLAK

■

Moskalik z superpucharem - piłka halowa

Finisz Pałuckiej Ligi Mistrzów

S
3 maja - jak to już stało się 
zwyczajem - nastąpiło ofi
cjalne zakończenie Pałuc
kiej Ligi Mistrzów. I tym 
razem dopisała publiczność, która 

szczelnie wypełniła trybuny miejskiej 
hali sportowej w Żninie.

Organizatorzy na ten dzień przewi
dzieli dwa mecze. Pierwszym był mecz 
reprezentacji pierwszej i drugiej ligi.

Początkowo spotkanie toczyło się 
po myśli pierwszoligowców, którzy 
prowadzili już 3:0. Zanosiło się na 
pogrom. Nic takiego jednak nie nastą
piło. Coraz lepiej grający drugoligow- 
cy strzelili swoim rywalom pięć goli i 
ostatecznie wygrali ten prestiżowy po
jedynek 5:3 (2:3). Bramki dla gwiazd I 
ligi zdobyli: Grzegorz Podgórski, 
Hilary Blażejczak i Tomasz Cieś- 
lewicz, dla gwiazd U ligi gole zdobyli: 
Piotr Andrzejewski, Marek Kra- 
czek i Krzysztof Dobrzyń po jednej 
oraz Piotr Paluszkiewicz - dwie.

Reprezentacja I ligi występowała 
w składzie: Robert Andrzejewski 
(PKS) i Robert Gawroński (Pol-Tusz) 
- bramkarze, Janusz Ciemny (Szele
jewo), Janusz Nowak (Paluczanka), 
Mieczysław Marczyński (Taxi), Ja
nusz Kuśnierek (Cukrownia), Le
szek Mazany (PKS), Sławomir Wa
chowski (Straż), Marek Florczak 
(Barcelona), Tomasz Cieślewicz (Ka
merun), Grzegorz Podgórski i Hila
ry Blażejczak (Pol-Tusz).

Reprezentacja U ligi: Roman Dola- 
ciński (Köhler) i Henryk Drzewiecki 
(Spomasz) - bramkarze, Marek Kra- 
czek (Köhler), Henryk Pawlaczyk (Ra
jcowie), Krzysztof Grzechowiak (Spo
masz), Włodzimierz Wożniak (Ogry), 
Krzysztof Dobrzeń (Jawor Nadleśnic
two Gołąbki), Krzysztof Gatka (ZOZ), 
Piotr Paluszkiewicz (Cerekwica), Piotr 
Andrzejewski (Relax), Krzysztof Kos 
(Lipro). Mecz sędziował Andrzej Woj
ciechowski.

Jednak najważniejszym meczem 
tego dnia było spotkanie mistrzów I i 
II ligi, czyli zespołów szubińskiego 
Radegastu i Moskalika Żnin. Spotka
nie toczyło się nie tylko o prestiż, ale o 
superpuchar fundowany przez preze
sa MKS Paluczanka Żnin Krystiana 
Stypczyńskiego. To ciekawe spotkanie 
zakończyło się zwycięstwem drugoligo- 
wców i to aż czterema bramkami.

Mecz o superpuchar
Radegast Szubin - Moskalik Żnin 0:4 (0:1) 
Bramki dla zwycięzców: Andrzej 
Brzykcy - 2 oraz Adam Pieczyński i 
Jarosław Gaczkowski. Mecz sędzio
wał Roman Kostrzewski.
Moskalik grał w składzie: Krzysztof 
Modelski - bramkarz, Andrzej Brzy
kcy, Jarosław Gaczkowski, Adam 
Pieczyński, Mirosław Janik i Jacek 
Burdziński.
Radegast: Mirosław Kilkowski - bra
mkarz, Zbigniew Wolski, Jerzy Ko
siński, Mariusz Wekwert, Aleksan
der Andrzejewski, Witold Stróżyń- 
ski, Józef Sendwicki, Marek Lubo- 
więz, Stanisław Wypych, Remigiusz 
Hilscher, Grzegorz Storzyński i 
Roman Kocia Ikowski.

Zakończenie rozgrywek piłkarzy 
halowych było bardzo uroczyste. Mie
jska hala była znakomicie przygoto
wana na przyjęcie dużej liczby wi
dzów. Budynek przystrojony flagami 
w barwach narodowych i flagami Pa- 
łuczanki ten nastrój jeszcze bardziej 
uwypuklił. Splendoru festynowi da
wały kamery telewizyjne, które uwie
czniły wszystko to, co działo się tego 
popołudnia w żnińskiej hali. W prze
rwie pojedynku o superpuchar odby
ły się pokazy sekcji judo kierowanej 
przez Wiesława Berdysza.

Przed rozdaniem nagród Henryk 
Tokarz przypomniał genezę Paluc-

sze trzy miejsca w swoich ligach, 
otrzymały okazałe puchary i nagrody 
książkowe. Największy z tych trofe
ów otrzymał Radegast Szubin za zaję
cie I miejsca w I lidze, nieco mniejsze 
dostały drużyny Szelejewa za zdoby
cie wicemistrzostwa i jaroszewski Pol- 
Tusz za miejsce trzecie. W П lidze 
triumfował Moskalik przed Kohlerem i 
żnińskimi Rajcami - zespoły te także 
otrzymały puchary i nagrody rzeczowe.

Najlepsi strzelcy otrzymali puchar
ki i piłki nożne. Tę cenną i prestiżową 
klasyfikację wygrał Janusz Ciemny 
z Szelejewa - najlepszy strzelec pier
wszej ligi, który zdobył 26 bramek. W 
drugiej lidze najlepszymi strzelcami 
okazali się zawodnicy Moskalika: An
drzej Brzykcy i Jarosław Gaczkow
ski, którzy strzelili po 44 gole. Ręka
wice bramkarskie trafiły do najlep
szych golkiperów I i II ligi. Okazali się 
nimi bramkarze liderów: Mirosław 
Kilkowski z Radegastu i Krzysztof 
Modelski z Moskalika. Nagrody ksią
żkowe za wkład w rozwój i populary
zację rozgrywek halowych otrzymali: 
Andrzej Turzyński, Marcin Jań
czak i Krzysztof Lisiecki. Nagrody 
fair play przypadły Pol-Tuszowi i 
Moskalikowi. Na zakończenie festynu 
otworzono beczkę piwa bydgoskich bro
warów, przy której raczyli się zawodni
cy, kibice, jak i zaproszeni goście.

Trzecia edycja halowych rozgry
wek w piłce nożnej pięcioosobowej 
została zakończona. Zawodnicy, dru
żyny, a zwłaszcza organizatorzy są 
już myślami przy czwartych roz
grywkach Pałuckiej Ligi Mistrzów. W 
związku z tym nowe drużyny, które 
chcą w przyszłości zmagać się w 
halowych bojach, proszone są o zgła
szanie swojego udziału osobiście w 
nieprzekraczalnym terminie do 1 wrze
śnia w hali sportowej w Żninie.

Wszelkie informacje, jak zawsze, 
w Pałuckim Kurierze Sportowym, (kl)

kiej Ligi Mistrzów. 
Superpuchar powędrował do Mos

kalika. Zespoły, które zajęły pierw-

Spartakiada dzieci i młodzieży

/

И
 Od 13 maja rozpocznie się 

druga runda rozgrywek w 
hokeju na trawie w katego
rii dzieci i młodzików w 

ramach XXV Wojewódzkiej Sparta
kiady Dzieci i Młodzieży. W grupie 
dzieci prawo startu posiadają zawod
nicy urodzeni w roku 1984 i młodsi. 
Ich terminarz rozgrywek przedstawia 
się następująco: 

1) 13 V Pałuki Żnin - LKS Rogowo,
2) 20 V LKS Rogowo - LKS Gąsawa,
3) 27 V LKS Gąsawa - Pałuki Żnin,
4) 3 VI LKS Rogowo - Pałuki Żnin,
5) 10 VI LKS Gąsawa - LKS Rogowo,
6) 18 VI Pałuki Żnin - LKS Gąsawa.

W grupie młodzików prawo startu 
posiadają zawodnicy urodzeni w roku 
1982 i młodsi. Terminarz tej grupy 
przedstawia się następująco: 

1) 13 V Pałuki Żnin - LKS Rogowo,
2) 20 V LKS Rogowo - LKS Gąsawa,
3) 27 V LKS Gąsawa - Pałuki Żnin,
4) 3 VI LKS Rogowo - Pałuki Żnin,
5) 10 VI LKS Gąsawa - LKS Rogowo,
6) 18 VI Pałuki Żnin - LKS Gąsawa.

Organizatorem tych rozgrywek jest 
Okręgowy Związek Hokeja na Trawie 
w Bydgoszczy.

JACEK MIELCARZEWICZ
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Wyniki końcowe IV
BIEG GŁÓWNY NA 10 KM

M-ce Imię 
i nazwisko

Rocznik Klub Czas Kat. 
wiek.

М-се 
w kat 
wiek

1 Piotr Napierała 1972 AZS Poznań 31.08 В 1
2 Andrzej Gromadziński 1973 WKS Zawisza 

Bydgoszcz
31.10 В շ

3 Rawil Szakirow 1966 LB Białoruś 31.30 C 1
4 Mirosław Gałka 1974 AZS Poznań՜ 32.06 В 3
5 Artur Szczepański 1971 Gwardia Olsztyn 32.11 в 4
6 Mariusz Pawłowski 1976 WKS Zawisza 

Bydgoszcz
32.33 в 5

7 Piotr Sokołowski 19.74 WKS Zawisza 
Bydgoszcz

32.44 в 6

8 Dariusz Maczyński 1972 KB Kolejarz 32.51 в 7
9 Jerzy Chmarzyński 1973 KB Kolejarz

Bydgoszcz
33.26 в 8

10 Bogdan Nowak 1956 KB Olsztyn 34.02 D 1
11 Dariusz Borucki 1965 KB Florian Chojnice 34.42 С 2
12 Sławomir Szumski 1974 Toruń 35.36 в 9
13 Miga Klaus 1960 LZS Wąbrzeźno 35.42 с 3
14 Antoni Gtymuza 1954 KB Instalator 

Bydgoszcz
35.48 D շ

15 Marek Czuk 1953 KB Metron Płock 35.53 D 3
16 Stanisław Goclik 1961 KB Żnin 35.59 C 4
17 Tomasz Wróblewski 1973 KB Mogilno 36.31 В 10
18 Janusz Lene 1953 KB Instalator 36.37 D 4
19 Adam Wiśniewski 1972 KB Florian Chojnice 36.47 В И
20 Jan Kinstler 1956 Toruń 36.59 D 5
21 Ryszard Knitter 1967 KB Florian Chojnice 37.03 В 12
22 Krzysztof Motoczyńsk 1955 KB Instalator 

Bydgoszcz
37.08 D 6

23 Dariusz Olewiński 1976 PSR Toruń 37.11 В 13
24 Pawel Berlik 1978 Wągrowiec 37.29 А 1
25 Józef Wojciechowski 1943 KB Golub-Dobrzyń 37.31 Е 1
26 Sebastian Mane 1972 TG Sokół Gniezno 37.39 В 14
27 Maciej Gąsiorowski 1965 KB Inowrocław 38.00 С 5
28 Sławomir Jarosz 1963 KB Orzeł Bydgoszcz 38.06 С 6
29 Maciej Totoń 1977 Żnin 38.24 А 2
30 Bohdan Supernak 1955 Gdańsk 38.37 D 7
31 Mariusz Krośnicki 1960 KB Inowrocław 38.49 С 7
32 Witold Benecki 1940 KB Kolejarz Bydgoszcz 38.53 Е շ
33 Piotr Pytel 1972 KB Czar-Mięs 39.04 В 15
34 Nikodem Butryn 1969 Orzeł Bydgoszcz 39.07 В 16
35 Krzysztof Winkowski 1977 UKB Szubin 39.16 А 3
36 Stanisław Majcher 1948 KB Golub-Dobrzyń 39.23 D 8
37 Bogdan Oskwarek 1970 UKS Kowalewo Pom. 39.48 В 17
38 Sebastian Lene 1978 KB Instalator Bydg. 39.57 А 4
39 Zbigniew Wiśniewski 1936 KB Florian Chojnice 40.04 F 1
40 Piotr Gil 1973 KB Czar-Mięs 40.13 В 18
41 Stanisław Tkacz 1957 Orzeł Bydgoszcz 40.19 С 8
42 Józef Krzywdziński 1974 KB Instalator 

Bydgoszcz
40.24 В 19

43 Dariusz Trzebiatowski 1965 KB Florian Chojnice 40.25 с 9
44 Janusz Majcher 1972 KB Golub-Dobrzyń 40.27 В 20
45 Marek Manthey 1971 Puck 40.32 в 21
46 Klaudiusz Walędziak 1975 Ostrołęka 40.35 в 22
47 Katarzyna Lewandowska 1979 LZS Wąbrzeźno 40.36 к К-l
48 Henryk Pade 1932 Mogilno 40.41 F շ
49 Janusz Kuczerski 1954 Orzeł Bydgoszcz 40.44 D 9
50 Michał Rąpala 1980 Poznań 40.58 А 5
51 Tomasz Nadolecki 1976 Poznań 41.06 в 23
52 Witold Jakubek 1945 Orzeł Bydgoszcz 41.07 Е 3
53 Małgorzata Bukowska 1956 Orzeł Bydgoszcz 41.14 К К-2
54 Marcin Tylicki 1978 UKS Kowalewo Pom. 41.33 А 6
55 Eugeniusz Olkowski 1954 Orzeł Bydgoszcz 41.45 D 10
56 Magdalena Lisiecka 1971 WKS Flota Gdynia 41.47 К К-3
57 Andrzej Pawlicki 1956 KB Żnin 41.52 D 11
58 Anna Michałów 1976 UKS Kowalewo Pom. 41.55 К К-4
59 Krzysztof Lubawy 1960 KB Inowrocław 42.20 С 10
60 Robert Gaczkowski 1975 Żnin 42.36 в 24
61 Maciej Gaczkowski 1976 Żnin 42.36 в 25
62 Tomasz Olechnowicz 1969 Orzeł Bydgoszcz 43.22 в 26
63 Andrzej Kasprzak 1955 KB Inowrocław 43.31 D 12
64 Mirosław Wawrzyniak 1972 KB Czar-Mięs 44.10 В 27
65 Andrzej Czerwiński 1957 KB Inowrocław 44.55 С 11
66 Bogdan Makowski 1957 Plock 44.59 С 11
67 Beata Dudtkiewicz 1SÍ65 Kolejarz Bydgoszcz 45.16 к К-5
68 Adam Dudtkiewicz 1960 KB Inowrocław 45.17 с 12
69 Andrzej Kujawa 1960 KB Inowrocław 45.19 с 13
70 Maciej Kończal 1980 Żnin 45.33 А 7
71 Łukasz Olkowski 1978 Orzeł Bydgoszcz 46.10 А 8
72 Ryszard Galla 1946. Orzeł Bydgoszcz 46.26 Е 4
73 Wiol eta Majer 1979 KB Inowrocław 46.28 К К-6
74 Grzegorz Goszka 1977 UKB Szubin 46.33 А 9
75 Jan Majewski 1945 KB Toruń 46.35 Е 5
76 Ryszard Bartczak 1958 Orzeł Bydgoszcz 46.38 D 13
Tl Jan Adamczyk 1934 LZS Katowice 46.42 F 3
78 Joanna Klockowska 1974 Żnin 46.45 К К-7
79 Andrzej Gil 1960 KB Czar-Mięs 48.45 С 14
80 Elżbieta Bober 1980 KB Czar-Mięs 48.46 К К-8
81 Piotr Krzywdziński 1978 UKB Szubin 48.57 А 10
82 Marek Gołębiewski 1972 KW Toruń 49.15 В 28
83 Daniel Dyszkiewicz 1980 UKB Szubin 49.21 А 11
84 Beata Fedak 1975 Toruń 56.32 2 К-9
85 Jarosław Wilczyński 1978 Poznań 46.20 wózek 

inwalidzki

zawodnicy, którzy nie ukończyli biegu
Ryszard Strzyglewski 1947 KB Inowrocław - D -
Tomasz Hildebrant 1977 Żnin - А •
Magdalena Stefer 1981 KB Czar-Mięs ֊ К -

Kcyńskie Orły

Porażki juniorów starszych
Bez wytchnienia rozgrywają swoje 

mecze juniorzy starsi Orla Kcynia
W rozegranych ostatnio spotkaniach 

mistrzowskich ponieśli dwie porażki.
1 maja grając w Barcinie z Dębem 

przegrali 2:3 (0:2). Dwie bramki (do
prowadzając do remisu) uzyskał Prze- 
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mysław Rybak.
Natomiast 5 maja ulegli wysoko Go- 

planii Inowrocław 0:9 (0:4).
Kolejny mecz juniorzy starsi Orla 

Kcynia rozegrają 12 maja u siebie z 
rówieśnikami Zjednoczonych Trzeme
szno. JÓZEF MAROSZ

Biegu Żnińskiego
WYNIKI BIEGÓW MŁODZIEŻOWYCH

w kategorii klas I-II
dziewczęta
Katarzyna Wojciechowska - Górsk
Natalia Kunicka - SP nr 1 Żnin
Martyna Goclik - SP Rogowo
Sylwia Balza - SP nr 1
Natalia Gorgon - SP nr 1
w kategorii klas III - IV
dziewczęta
Marlena Ceglińska - SP Kowalewo 
Justyna Sokołowska - SP Cerekwica 
Paulina Baczyńska - UKB Szubin 
Natalia Tomaszewska
Karolina Bober - Pądzewo
w kategorii klas V-VI
dziewczęta
Sylwia Kamińska - Górsk
Monika Jaranowska - LZS Wąbrzeźno 
Joanna Karaban - Gołaszewo
Agnieszka Kiljan - Czarnieje
Anna Rogaszewska - SP 3
w kategorii klas VII-VIII
dziewczęta
Agnieszka Lewandowska - LZS Wąbrzeźno 
Marlena Chylińska - Kowalewo Wlkp. 
Karolina Korga - Kowalewo Wlkp. 
Dorota Krzyżko - Gołaszewo
Katarzyna Starzyńska - UKB Szubin 
Małgorzata Przybyciel - SP Brzyskorzystew 

chłopcy
Hubert Kasprowiak - SP nr 1 Żnin 
Jarosław Goclik - SP Brzyskorzystew
Michał Szmiel - SP nr 2 Żnin
Maciej Filut - SP nr 2 Żnin
Darek Kozbowski - SP nr 2 Żnin

chłopcy
Krzysztof Komorowski - SP Górsk 
Marcin Szulc - SP Szubin
Karol Miler - SP 2 Żnin
Rafal Gaik - SP 1 Żnin
Jacek Jagodziński - SP Janowiec Wlkp.

chłopcy
Tomasz Cierzniachowski - SP 1 Żnin 
Tomasz Kropkowski - Kowalewo Pom. 
Dariusz Jagodziński - Janowiec Wlkp. 
Jarosław Milejczak - Brzyskorzystew 
Błażej Rezulak - Cerekwica

chłopcy
Sławomir Kosiński - Rogowo
Paweł Mężydło - SP 2 Żnin
Adam Zaremba - SP 2 Żnin
Mariusz Danielewski - Toporzysko
Piotr Ostrowski - SP 1 Żnin 

KLASYFIKACJA MIESZKAŃCÓW ŻNINA I GMINY
mężczyźni
1. Stanislaw Goclik (KB Żnin)
2. Maciej Totoń (Żnin)
3. Andrzej Pawlicki (KB Żnin)

kobiety
1. Joanna Klockowska (Żnin)

К - kategoria kobiet 
kategorie wiekowe 
16-19 lat, rocznik 1980-1977 - ktg A 
20-29 lat, rocznik 1976-1967 - ktg В

30-39 lat, rocznik 1966-1957 - ktg C
40-49 lat, rocznik 1956-1947 - ktg D
50-59 lat, rocznik 1946-1937 - ktg E 
powyżej 60 lat, rocznik 1936 - ktg F

opracował: STANISŁAW GOCLIK

Od 13 do 21 lat

Młodzieżowe mistrzostwa 
Żnina w pływaniu
Miejski Zespół Oświaty, Wodne 

Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe i Szko
ła Podstawowa numer 1 w Żninie organi
zują 25 maja na krytym basenie Liceum 
Medycznego w Inowrocławiu III Mło
dzieżowe Mistrzostwa Żnina w pływaniu.

Zawody rozgrywane będą w trzech 
kategoriach wiekowych: 13-15 lat, 15- 
18 lat, 19-21 lat. W mistrzostwach 
startują drużyny 4-osobowe. Wziąć w 
nich mogą udział uczniowie skupieni w

ogniskach pracy pozaszkolnej, potrafią
cy swobodnie przepłynąć dystans 50 me
trów (dzieci 25 metrów), posiadający 
aktualne legitymacje szkolne i zaświad
czenia lekarskie zezwalające na start w 
zawodach i nie będący zawodnikami zrze
szonymi w Polskim Związku Pływackim.

Zgłoszenia należy składać do 15 maja 
1996 roku w biurze WOPR w Żninie, ul. 
Szkolna 19 lub w sekretariacie Szkoły 
Podstawowej numer 1 w Żninie. (mj) 

I
1 FC Brudzyń - Skra Páterek 8:0

■

Atlanta ‘96
28 kwietnia w żnińskim 

wym Domu Kultury odbyły się nn?v's. 
kręgowe eliminacje sportowców 
kich do Igrzysk Olimpijskich w M՝1 
wicy (Atlanta ‘96) w szachach.

Do finału olimpijskiego zakwal 
wali się Robert Popielarz z j
Monika Lutomska i Anita LirJ^

jeDWM 
PODMfW

• Seniorzy Szubinianki w 
wyjazdowym meczu o mistrzostw^
A pokonali Gryf Sicienko 4:1- țq. 
strzelili: Wiesław Majchrzak X -ț 
masz Donarski 1, Jacek ^иІа*3л-аі1-

• 27 kwietnia młodzicy starsi -
niànki podejmowali u siebie dr 
Dębu Barcin. Drużyna z Szubin3 P^j 
grała 0:3. ,,

• 28 kwietnia młodzicy ^ld
wygrali z Notecią Łabiszyn 4:1։’ .
strzelili: Bartek Szweda, Tonias։^ 
rzyński, Lukasz Bejma i țzj) 
Stefanowicz. Հէէ

• 28 kwietnia seniorzy Szub« 
pokonali Spartę Janowiec Wlkp- 
Bramki strzelili: Janusz Musia ’ (¡¡j) 
cek Kujawa, Tomasz Donarski- Ա

• 28 kwietnia na boisku ՞
Miejskiego juniorzy starsi Szu ' gf3. 
pokonali Kolejarza Chojnice 2- • 
mki strzelili: Dariusz Chojnacki- $ 

gniew Krygier. ■
• 1 maja juniorzy starsi . p4. 

przegrali z Borowiakiem w
Dla Szubina bramkę strzelił Z $ 
Krygier. Slllbi-

• 5 maja juniorzy starsi 1Л 
nianki przegrali z Brdą Byd8oS pj) 
stadionie w Szubinie 0:4. n-iujote^

• Z okazji Święta 3 Maja w 
Miejskiej w Kcyni rozegrany zoS՝ 
szachowy systemem każdy z każdy

Wśród mężczyzn najlepszy® j 
stą został Mirosław Kordys ^¡5. 
Przemysławem Mochockbn ՛ ^е|
ławem Mrozowiczem. Wśr° .s)0 
turniej wygrała Grażyna Zio vOdy 
przed Agnieszką Pilarską jófi) 
sędziował Stanisław Pilarski-

• 8 maja w ramach roZ8po)ski 
eliminacyjnych o mistrzoswo 
juniorów młodszych w hokeju 113 aw? 
LKS Rogowo pokonał LKS
7:4 (2:3).

Jednym słowem pogrom
rundzie 
В roze-

stracil bramki, w dużej mierze zawdzię
cza swemu bramkarzowi Zbyszkowi 
Śmigielskiemu, który wychodził ob
ronną ręką. nawet w sytuacjach sam na 
sam z napastnikami Skry. Od tego mo
mentu zaczęła się zaznaczać coraz wyra
źniejsza przewaga 1 FC Brudzyń, efek
tem czego były gole zdobyte przez He
nia Rożnowskiego i Romana Kwiat
kowskiego. Schodząc na przerwę Bru
dzyń prowadzi! więc 2:0. Druga połowa 
spotkania, to już przygniatająca przewa
ga piłkarzy z Brudzynia, którzy urządzili 
sobie prawdziwy festiwal strzelecki. Łu
pem bramkowym podzielili się: Roman 
Kwiatkowski - zdobywca trzech kolej-

W swoim drugim meczu w 
rewanżowej o mistrzostwo klasy 
granym na boisku we Włoszanowie 28 
kwietnia drużyna 1 FC Brudzyń podej
mowała zespół Skry Páterek. Po gwizdku 
sędziego pierwsi ruszyli do ataku goście 
stwarzając kilka groźnych sytuacji pod 
bramką Brudzynia. Gospodarze meczu 
nie chcąc być dłużnymi, również zaata
kowali bramkę rywali. Rozpoczęła się 
więc prawdziwa wymiana ciosów, atak za 
atak. Przez blisko trzydzieści minut 
pierwszej połowy meczu piłkarze z Pate- 
rka dzielnie stawiali opór drużynie gos
podarzy, mając nawet lekką przewagę w 
polu. To, że w tym okresie gry 1 FC nie

nych bramek, Heniu Rozn<^jnej i 
jednej. Andrzej Kurzawa - J ^9 
Jurek Rożnowski - jednej. ,,.р,огП4 
Skry przy stanie 0:7 miała - 
okazję do zdobycia honorowej 
rzut kamy - jednak strzał jej za"j0b>70 
trafił w słupek. Gwizdek Ա1ււ03
sędziującego to spotkanie 
Nowickiego z Bydgoszczy z^o^co'*)' 
ten wspaniały mecz. Wynik 
8:0 dla 1 FC Brudzyń. ■ek°'''a''

Kibice burzą oklasków p0®1 ç< a 
swym piłkarzom za wspaniałą ’^jjiii 
zwycięstwem zawodnicy sprawi 
kierownikowi imieninowy Pre Ab 

marian рл"
1 FC Brudzyń - Iskra Zamość 6:3

Mecz na szczycie
W niedzielę, 5 maja, o godz. 13№) we 

Włoszanowie odbył się mecz pomiędzy 
wiceliderem grupy IV klasy В drużyną 
1FC Brudzyń, a Iskrą Zamość - liderem 
tejże grupy? Licznie zgromadzeni, jak na 
te warunki kibice gospodarzy i gości byli 
świadkami bardzo porywającego widowi
ska. Od pierwszego gwizdka sędziego 
Jana Musiała rozpoczęła się prawdzi
wa wymiana “ciosów”, to jedna to druga 
drużyna przeprowadzała atak lub kontra
tak. Mijały minuty, lecz żadnej z drużyn 
nie udawało się umieścić piłki w siatce 
rywala. Z upływem czasu zaczęła rysować 
się coraz wyraźniejsza przewaga 1 FC 
Brudzyń. Po kolejnym z ataków piłkarzy 
z Brudzynia, kontuzji nabawił się bram
karz gości, który ratując swój zespól od 
utraty bramki, w sytuacji sam na sam 
rzucił się wprost pod nogi rywala. Po 
zmianie bramkarza i kilku kolejnych 
nieudanych akcjach z obydwu stron w 
sytuacji “sam na sam” z bramkarzem z

Zamościa znalazł się napastnik 1 FC 
Piotr Maciejewski - tym razem jednak 
strzał był bardzo precyzyjny, zmieniający 
wynik na 1:0 dla Brudzynia. Mimo iż do 
końca pierwszej połowy rezultat nie 
uległ zmianie, to jednak widowisko było 
nadal bardzo dobre. Nie wiem co w 
przerwie przekazywali swym piłkarzom 
trenerzy obydwu drużyn, jakich używali 
argumentów, jaką przyjęli taktykę na 
drugą część spotkania. Jednak po pięciu 
minutach drugiej połowy było już 3:0 dla 
Brudzynia po bramkach Romana Kwia
tkowskiego i ponownie Piotra Macie
jewskiego. Chwila nieuwagi obrońców z 
Brudzynia i było 3:1. Po kilku minutach 
przepiękny strzał oddał Roman Kwiat
kowski podwyższając rezultat na-4:1. Po 
jednym z nielicznych już ataków gości, 
sędzia podyktował dość problematyczny 
rzut kamy. Bramkarz z Brudzynia wyczuł 
intencję napastnika gości, lecz piłka 
wpadła do siatki i było już 4:2. W tym

■ od^< 
momencie goście łapią “drug1 ^¿tkid 
lecz grają nieskutecznie. gjją Հ 
zadyszce gospodarze ponownie yz 
ataku czego efektem jest ի1^տ 
Piotra Maciejewskiego. Po duĄ ^pro"3՜ 
obrońców z Brudzynia gościei 
dzają do stanu 5:3. Lecz i '^¡ц-гу г 
ostatnie słowo należało do P^cZ fii' 
Brudzynia, którzy po K°ieJn<4Í’ ï,eniu 
mowej akcji i przepięknym u feis1” 
linii pola karnego Wiesia'*^ 
ustanowili końcowy rezultat na շիք 

Skład drużyny 1 FC
szék Śmigielski, Leszek гСіпі3'*' 
Artur Budnik, Zbyszek - К3՜
Darek Nowakowski, An r [Հ։օյ1' 
rzawa, Wiesław Feist, Ron։an pio‘f 
kowski, Jurek RóżnoWa .’^wsl3՛ 
Maciejewski, Wiesław . fje՛1 
Wprowadzeni do gry rezerw0 ^jarci 
ryk Rożnowski, Ryszar Jói*
niak, Andrzej Wolańsld
Błachowiak. MARIAN__^--¿-^>



PRZETARG
Kierownik Urzędu Rejonowego w Żni- 

nie ogłasza publiczny przetarg ustny na 
“ddanie w użytkowanie wieczyste nie za
budowanej działki nr 119/1 o powierzchni 
0.07.30 ha stanowiącej własność Skarbu 
Państwa, zapisanej w księdze wieczystej 
К W 17925 położonej w Podgórzynie, gmi- 
na Żnin - przeznaczonej pod zabudowę 
W|eży radiokomunikacyjnej.

Przetarg odbędzie się 27 maja 1996 r. o 
w salce posiedzeń Urzędu Rejonowego 

w Żninie przy ul. Potockiego 1,1 piętro.
Warunkiem uczestnictwa w przetargu 

lest wpłacenie wadium w wysokości 25% 
ceny wywoławczej tj. 396 zł. (słownie: 
L^'sia dziewięćdzisiąf sześć złotych) w 
^sie tutejszego Urzędu najpóźniej w dniu 
Utargu do 9“. Wadium zwraca się 
natychmiast po przetargu.

Wadium wpłacone przez nabywcę usta
nego przetargu zostanie zaliczone na 

P°czet ceny nabycia.
Cena osiągnięta w przetargu stanowi 

Podstawę ustalenia opłat z tytułu użytko
wania wieczystego.

Nabywca nieruchomości zobowiązany 
lost do uiszczenia 25% wylicytowanej kwo
ty (plus podatek VAT 22%) pomniejszo
nej o wpłacone wadium tytułem pierwszej 
°P*aty rocznej z tytułu użytkowania wieczy- 

ego oraz opłatę roczną za użytkowanie 
W'eczyste w wysokości 3% ceny. Opłata 
r°czna płatna jest z góry do 31 marca każde
go r°ku bez uprzedniego wezwania na konto 
ofZędu Rejonowego w Żninie w NBP o/o 
a7dgoszcz Nr 9032-26026-223-1.

Wadium ulega przepadkowi w razie 
nchylenia się uczestnika, który przetarg 

-Bral od zawarcia umowy notarialnej w 
Raczonym dniu i godzinie bez usprawie- 
'Wienia w kancelarii notarialnej.

Dodatkowe informacje można uzyskać 
^rzędzie Rejonowym w Żninie - pokój 

Pr 12 lub telefonicznie tel. (0-534) 21-700. 
kierownik Urzędu

Zbigniew Jaszczuk

„ KOMUNIKATк՜
^wnik Urzędu Rejonowego w Żninie 

‘“''dnie z ustawą o zamówieniach publicz- 
l^rPh ogłasza składanie ofert na zakup

^putera o pojemności 500 MB, monito- 
OjJ klawiatury.

należy składać z podaniem ceny do 
ц, rnaja w Urzędzie Rejonowym w Żninie,

' Potockiego 1 (I piętro, pokój 20). 
kierownik Urzędu

Zbigniew Jaszczuk

Punkt sprzedaży ŻNIN,
ul. Mickiewicza 41 

'teren przy proszkownl mleka) 
Poleca w sezonie letnim 96:

՝ meble ogrodowe: 
krzesła, stoły, parasole, 
huśtawki Itp.,

՝ Kosiarki do trawy, 
' ^ĘŻE, ZRASZACZE, 
■ grille, węgiel,
՝podpałkę
' Wystawiamy faktury VAT.

' Zapraszamy również 
* słoneczne niedziele.

1405.96 r., (wtorek) od 14“ do 16“ 

"r Urzędzie Miejskim w Żninie, 
• 700-lecia 39, pokój nr 9 (parter), 

dyżur pełni radny
Fabian Heinich 

przewodniczący 
Rady Miejskiej

-krajowe,
- zagraniczne,

(Renault Trafie) ładownośćl,8 ton > 
d^nta Kamińska,ul. Czarneckiego 2B 

- tel.(0534)21-181

OGŁOSZENIAKOMUNIKATY
PRZETARG PRZETARG

Zarząd Miejski w Żninie ogłasza pisemny 
ograniczony przetarg ofertowy dla Państwo
wych Podmiotów Gospodarczych zajmujących 
się eksploatacją urządzeń energetycznych na 
oddanie w użytkowanie wieczyste następują
cych zabudowanych stacjami transformatoro
wymi działek w m. Żninie:

- działka nr 442/2 o pow. 204 m2 przy 
ulicy Mickiewicza KW-16248, cena wy
woławcza 1 m2 gruntu 7,00 zł,

- działka nr 949/5 o pow. 71 m2 przy 
ul. plac Wolności 20 KW-320, cena 1 m2 
gruntu 7,00 zł,

- działek nr 2552/1 i 2582/1 o pow. 
ogólnej 30 m2 przy ul. Leśnej KW-17476, 
cena gruntu - 3,50 zł.

Pisemne oferty należy składać na adres 
Urzędu Miejskiego w Żninie ul. 700-Le- 
cia 39 w terminie 7 dni od dnia ukazania 
się ogłoszenia w prasie lokalnej Pałuki. O 
rozstrzygnięciu przetargu oferenci zosta
ną powiadomieni na piśmie.

Zarząd Miejski

KOMUNIKAT
Lecznica dla Zwierząt w Żninie, ul. KI. 
Janickiego 28 prowadzi coroczne obowiąz
kowe szczepienia psów i dobrowolne 
szczepienia kotów przeciwko wściekliźnie 
w terminie: 17, 18, 20, 21 maja 1996 r. w 
godzinach od 8“ do 18“ na terenie Lecz
nicy dla Zwierząt.
Szczepieniu podlegają zwierzęta w wieku 
powyżej dwóch miesięcy.
Koszt szczepienia w wyznaczonym termi
nie - 6 zł. Koszt szczepienia poza wyzna
czonym terminem - 7 zl.
Psy do szczepienia należy doprowadzić w 
kagańcach, na smyczy.

zastępca burmistrza 
Janusz Biegański

^^ć?rdynator*owi oddziałuT^^
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chirurgicznego szpitala 

w Żninie, doktorowi 

jAlel<sand rowi 

K>nieckow iako w i? 

doktorowi 

Bogumiłowi ČAQsiorowi 

oraz całemu personelowi 

Oddziału ćSkirurgii 
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lekarzom, pielęgniarkom 

i pieiącjniarzoyn, salowym, 

za udanQ operacją dłoni 

i opiekę 

serdeczne podziękowanie 

składa 

Orysław Wiciński, 

Bożejewiczki
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ZAKŁAD 

BLACHARSKO-DEKARSKI 
Mariusz Łuczak, 

Żnin, ul. Moniuszki 17, 
________ tel. 22-881________  

wykonuje usługi: 
lepienie papy, smołowanie 
papy, rynny ocynkowane 

i PCV, dachówki i eternit 
Ceny konkurencyjne

Zarząd Miejski w Żninie ogłasza przetarg 
nieograniczony na sprzedaż działki budo
wlanej zabudowanej (po byłej zlewni mle
ka) oznaczonej geodezyjnie nr 141/1, o 
powierzchni 465 m2 i niezabudowanej 
oznaczonej geodezyjnie nr 141/2 o powie
rzchni 2435 m2 - tworzących jedną całość 
o powierzchni 2900 m2 położonych we 
wsi Cerekwica.
Stanowić to może również jedną działkę 
budowlaną.
Cenę wywoławczą stanowi wartość wyżej 
wymienionej powierzchni z zabudową, tj. 
7.928 zł plus podatek VAT od wartości 
budynku i budowli, tj. 621, 28 zł - łącznie 
cena wywoławcza wynosi 8.549,28 zł.
Przetarg odbędzie się 28 maja w tutej
szym Urzędzie o 12“.
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest 
wpłacenie wadium w wysokości 10% ce
ny wywoławczej, tj. kwoty 854,93 zł w 
kasie tutejszego Urzędu w dniu przetargu 
do 11“.
Zarząd Miejski w Żninie zastrzega sobie 
prawo unieważnienia przetargu bez poda
nia przyczyny.
Dodatkowe informacje można uzyskać w 
Urzędzie Miejskim w Żninie, pokój nr 41, 
tel. 20-301 wew. 36.

Zarząd Miejski

KOMUNIKAT
Zarząd Miejski w Żninie informuje, że 
przystępuje do zbierania ofert i propozy
cji dotyczących zagospodarowania i kup
na-sprzedaży byłej bazy SKR w Kierco
wie.
Warunki i cena nabycia wyżej wymienio
nej nieruchomości będzie tematem nego
cjacji oferenta z Zarządem Miejskim w 
Żninie.

Zarząd Miejski

KOMUNIKAT
Rada Nadzorcza Fabryki Maszyn i Urzą
dzeń Przemysłu Spożywczego Spomasz w 
Żninie, spółka akcyjna ogłasza konkurs na 
stanowisko:
prezesa zarządu - dyrektora naczelnego 
Kandydat powinien spełniać następujące 
warunki:
- wykształcenie wyższe, preferowane eko
nomiczne lub prawnicze;
- znajomość organizacji przedsiębiorstwa 
przemysłowego i zasad zarządzania;
- staż pracy minimum 10 lat, w tym 5 lat 
na stanowisku kierowniczym;
- mile widziana znajomość języka angiels
kiego lub niemieckiego.
Oferty na powyższe stanowisko zawiera
jące:
- zgłoszenie do konkursu wraz z motywa
cją ubiegania się o stanowisko prezesa 
Zarządu;
- kwestionariusz osobowy wraz z fotogra
fią,
- odpisy dokumentów potwierdzających 
posiadane wykształcenie;
- życiorys zawodowy wraz z dołączonymi 
opiniami z ostatnich 5 lat pracy,
- aktualne zaświadczenie o dobrym stanie 
zdrowia; należy przesiać w terminie do 31 
lipea na adres:
Fabryka Maszyn i Urządzeń Przemysły 
Spożywczego Spomasz w Żninie S.A 
Sekretarz Rady Nadzorczej mgr Bogdan 
Grajek
ul. Fabryczna 1, 88-400 Żnin
O zakwalifikowaniu do udziału w konkur
sie kandydaci zostaną powiadomieni pise
mnie lub telefonicznie.

(-------------------- Հ
Hotel Martina w Żninie, ul. Mickiewicza 37 

oferuje zatrudnienie 
na stanowiskach:

RECEPCJONISTA, BARMAN, KELNER 
KUCHARZ.

Zatrudnimy również rencistów.
Kontakt osobisty codziennie: Restauracja Martina,

. Żnin, uL Fabryczna 1 od lO^-ló00. j

Հ PHUP "WET-ROL PRIM“
Zakład Naprawczy Sprzętu Rolniczego

88-400Żnin, ul. Przemysłowa 4, tel. (0534)20-277
Oferuje do sprzedaży:

♦Л wszystkie typy ciągników fabrycznie nowych
* wszystkie typy ciągników używanych 

Հ * sznurek rolniczy w cenach konkurencyjnych )

DZIAŁKI. LOKALE
□ Kupię domek w Żninie lub okolicy do 
450 min. zł. Tel. (052) 41-55-27.
□ Pilnie kupię gospodarstwo rolne lub dzia
łkę zabudowaną powyżej 2 ha nad jeziorem. 
Ofertę cenową kierować na adres: 62-800 
Kalisz ul. Wrocławska 273.
□ Sprzedam mały dom z ogrodem w 
Janowcu Wlkp., przy ul. Kwiatowej 1. 
Żnin, tel. 21-533 po 18“
□ Sprzedam lub zamienię na mieszkanie 
w bloku dom mieszkalny i budynki gospo
darcze na wsi nadające się na działalność 
gospodarczą. Żnin, tel. 20-390, 21-242 
wieczorem.
□ Zamienię mieszkanie komunalne, 2 po
koje, łazienka, 50 m2, na parterze, na 
podobne lub większe na piętrze. Żnin, tel.
22-008.
□ Kupię dom w Żninie lub okolicy. Tel. 
24-226.
□ Poszukuję mieszkania do wynajęcia w 
Żninie lub okolicy. Tel. 24-226.
□ Sprzedam kiosk handlowy z tarasem, 
drewniany (oryginalny produkcji Stolbud), 
prąd. Kcynią tel. (0-52) 84-76-26.
□ Sprzedam działkę rzemieślniczo-budo- 
wlaną, o powierzchni 1.200 m2. Żnin, tel. 
(0-534)22-469 po 17“.
□ Sprzedam działkę budowlaną o powie
rzchni 1.500 m2 nad jeziorem w Chomiąży 
Szlacheckiej. Tel. (0-536) 52-20-57.
□ Sprzedam działkę rekreacyjną , uzbro
joną w Ostrowcach, nad jeziorem. Tel. (0- 
534) 20-589.
□ Poszukuję mieszkania do wynajęcia w 
Kcyni (pokój i kuchnia) po przystępnej ce
nie. Oferty proszę kierować do redakcji Pa
łuk z dopiskiem Oferta nr 21/96.
□ Domek z garażem i zabudowaniem 
gospodarczym w Żninie przy ul. Szpitalnej 
5/2 zamienię na mieszkanie własnościowe 
M-3 w bloku, parter lub I piętro najchęt
niej z garażem w Żninie.
□ Poszukuję mieszkania do wynajęcia z 
możliwością kupna. Janowiec Wlkp., ul. 3 
Maja 22/16.
□ Pracownik Pepsi poszukuje mieszkania 
lub pokoju do wynajęcia. Oferty proszę 
kierować do redakcji Pałuk z dopiskiem 
Oferta nr 23.
□ Sprzedam dwie działki budowlane w 
Żninie przy ul. Leśnej, o powierzchni po 
420 m2. Żnin, tel. 22-147 po 15“.
□ Sprzedam działkę rekreacyjną w Żninie 
przy ul. Szkolnej. Żnin, tel. 22-783.
□ Sprzedam M-5 57 m2, 1 piętro oraz 
budynek warsztatowo mieszkalny 150 m2, 
działka 2.600 m2. Barcin, ul. Lotników 9/4, 
tel. 83-33-65 lub 83-34-20.
□ Sprzedam kamping drewniany, ociepla
ny, rozkładany 3m x 5 m. 88-430 Jadowniki 
Rycerskie 29, tel. (0-534) 24-611.
□ Wydzierżawię lub sprzedam pomiesz
czenie magazynowe lub do produkcji 500 
m2 z przyległą działką budowlaną 5000 
m2. Tel. (0-534) 24-620.

MOTORYZACYJNE
□ Sprzedam Piata 125 p w całości lub na 
części. Żnin, tel. 20-630.
□ Sprzedam fiata 126 p, r. 84, jawę TS 
350, r. 90. Janusz Konieczka, Annowo 4, 
gmina Gąsawa.
□ Sprzedam fiata 126p, r. 87. Złotniki 16/ 
շ.
□ Sprzedam fiata 126 p, r. 80. Żnin, tel. 
21-183 po 17“.
□ Sprzedam fiata 126 p, r. 86. Żnin, tel. 
(0-534) 21-932.
□ Zamienię ciqgnik C-360 na C-330. Cze- 
wujewo 50.
□ Sprzedam mazdę 323, poj. 1.300. Żnin, 
tel. 22-018, stan dobry.
□ Sprzedam dwa koła z nowym ogumie
niem do fiata regaty i komputer commodo
re C-64, dwa joysticki. Żnin, tel. 21-375.
□ Tanio sprzedam fiata 126 p, r. 84, 2- 
letnie nadwozie, wymaga polakierowania. 
Rogowo, ul. Polna 13 po 16“.
□ Sprzedam vw golfa, r. 79, stan dobry. 
Rogowo, ul. Przybrzeżna 10.
□ Sprzedam audi 80 1,6 TDI, r. 89, stan 
bardzo dobry, cena 21,5 tys. Żnin, ul. 
Lewandowskiego 10, tel. 22-011.
□ Sprzedam audi 80, r. 81. Rogowo, tel. 
(0-534) 24-085.
□ Sprzedam ciągnik C-330, r. 83. Paryż, 
tel. (0-534) 24-808.
□ Sprzedam fiata 126 p. Piekarski, Posłu- 
gowo.
□ Tanio sprzedam fiata 126 p, r. 79. Żnin, 
ul. Kopernika 6/56, tel. 20-141.
□ Sprzedam fiata 126 p, r. 78, stan dobry. 
Damasłwek, ul. Podgórna 10.
□ Sprzedam fiata 126 p, r. 84 grudzień. 
Żnin, ul. Słoneczna 3, tel. 22-950.
□ Sprzedam fiata 126 p, r. 79, stan dobry. 
62-120 Wapno, ul. Świerczewskiego (0- 
67)61-14-46.
□ Sprzedam tuka, r. 84, po remoncie 
kapitalnym, cena 4000 zł. Józef Mrówczy
ński, Chomiąża Szl.
□ Sprzedam fiata 126 p, r. 84, kolor 
czerwony. Niedźwiady 26.
□ Sprzedam Cinquecento, r. 92 lub zamie
nię na fiata 126 p, r. 92-93. Krzesiński, 
Janowiec - Wieś.
□ Sprzedam forda fiestę 1,3, r. 92, 5- 
drzwiowy. Janowiec, tel. (0-534) 23-331.
□ Sprzedam fiata 126 p, r. 87 oraz forda 
sierrę, r. 83. Żnin, tel. 22-054.
□ Sprzedam fiata 126 p, r. 79, stan dobry.

Cerekwica 15/2 po 15“.
□ Sprzedam poloneza, r. 94, benzyna-gaz. 
żnin, tel. 20-222.
□ Sprzedam fiata 126 BIS, r. 89. Mlodo- 
cin 20 po 15“.
□ Sprzedam motocykl ИЖ 175, syrena 
105 i działkę budowlaną. Żnin, ul. Leśna 
14.
□ Sprzedam fiata tipo 1,7 diesel, r. 89, 
alarm, hak holowniczy, radio-magnetofon 
grundig, zielony metalik, Żnin, tel. 20-267

□ Sprzedam MZ ETZ 250, r. 84. Leszek 
Mrówczyński, Szelejewo 3.
□ Sprzedam vw pasat, r. 78, poj. 13. Marek 
Stamy, Tonowo, gmina Janowiec Wlkp.
□ Sprzedam fiata 126 p, r. 84. Tel. (0-52) 
84-79-29.
□ Sprzedam vw golfa 1300, r. 85. Żnin, 
tel. 22-520.
□ Sprzedam dacię 1410, 5-biegową r. 91, 
stan b. dobry. Żnin, ul. Spokojna 48.
□ Sprzedam fiata 126 p, w dobrym stanie, 
r. 89. Żnin, tel. 21-601.
□ Sprzedam fiata 125 p, r. 87, silnik 
poloneza. Jacek Musielski, Łysinin 14.

KUPIĘ. SPRZEDAM
□ Padłe sztuki bydła i koni kupuję, rów
nież ubezpieczone. Tel. (0534) 24-320, 
prosić Laski Wielkie 86.
□ Sprzedaję kurki odhodowane. Żnin, Bo
haterów 17, tel. 22-308.
□ Sprzedam pólko-tapczan, kolor jasny i 
rower BMX - używany. Żnin, ul. Mickie
wicza 70.
□ Sprzedam ziemniaki jadalne astra. Jan 
Mrówczyński, Świątkowo - Bogdarka 96, 
gmina Janowiec Wlkp.
□ Sprzedam wysłodki kiszone - 10 t. 
Weneś, Podgórzyn 76, tel. 22-941.
□ Sprzedam słomę żytnio-jęczmienną. 
Czajkowski, Marcinkowo Górne.
□ Sprzedam gniotownik z silnikiem, dwu- 
kołówki ciągnikowe oraz beczkę asenizacyj
ną 6.0001 (sprawną). Rogowo, tel. 24-224.
□ Sprzedam nowy rower górski. Żnin, tel. 
20-028.
□ Sprzedam rower turystyczny wagant, w, 
dobrym stanie, cena 300 zł. Żnin, ul. Bro
warowa 2/15, tel. 21-505.
□ Sprzedam skrzynię biegów: Volkswagen 
golf l 1500, benzyną 4-biegową opel kadet 
1300, 4-biegową Rogowo, tel. 24-151.
□ Sprzedam lodówko zamrażarkę. Żnin, 
tel. 20-956.
□ Sprzedam siewnik zbożowy mazur 4,3 
M, opryskiwacz termin. Krzysztof Jasiak, 
Zrazím 42,88-430 Janowiec Wlkp.
□ Sprzedam ladę chłodniczą zamrażarkę 
mors 300 1 i 220 1. Janowiec, tel. (0-534)
23- 137 i 23-213.
□ Sprzedam odpady drewna na opał. Tar
tak Wenecja.
□ Sprzedam komputer amiga 500 z 1 MB 
RAM, modulator, oryginalne gry, dyski, 
oprogramowanie, cena do uzgodnienia. 
Żnin, tel. 21-130.
□ Sprzedam dojną kozę oraz parkę mło
dych kóz. Tel. 24-509.
Sprzedam słomę prasowaną. Zbigniew Er
dman, Białożewin 18.
□ Sprzedam wirówkę, pralkę automaty
czną, maszynę do szycia wieloczynnoś
ciową, telewizor, zamrażarkę, oświetlenia 
dyskotekowe. Żnin, tel. 21-163 po 19“.
□ Sprzedam wilczura 8-miesięcznego. Teł.
24- 727.
□ Sprzedam wyorywacz dwurzędowy, sa- 
mozaładowczy do buraków. Tel. (0-52) 
84-79-15.

USŁUGI
□ Videofilmowanie, fotografowanie, wese
lą śluby inne okazje. Sklep elektrotechnicz
ny, Robert Pochopień, Żnin, ul. 700-lecia 9.
□ Strzyżenie owiec i korekcja racic, Ro
gowo tel. (0534) 24-137.
□ Zakład Usług Wielobranżowych “BA- 
WAP” poleca nadzór budowlany oraz ko
mputerowe kosztorysowanie robót budo
wlanych, przedmiary robót i doradztwo 
techniczne. Żnin ul. Żytnia 6/25, tel/fax 
(0534) 22-860.
□ Gabinet masaży Masteko, Żnin, ul. W. 
Pieniężnej 25/1 oferuje masaże: klasycz
ny, lecznicze-specjalistyczne, drenaż lim- 
fatyczny, techniki wschodnie. Żnin, tel. 
(0534) 20-756.
□ Usługi dekarskie i malarskie. Niedźwia
dy 53.
□ Gabinet prywatny, Żnin, ul. Ogrodowa
8. Dr. n. med. Leopold Kokoszczyński 
specjalista chirurg-ortopeda, chirurgia ura
zowa, profilaktyka i leczenie wrodzonego 
zwichnięcia bioder u dzieci oraz innych 
wad wrodzonych i osteoporozy. Lek. med. 
Iwona Kokoszczyńską specjalista derma
tolog; przyjmują dorosłych i dzieci, ponie
działki 16So do 17”. Żnin, tel. 20-165, 
Bydgoszcz, tel. (0-52) 42-46-27.

PRACA
□ Rencista, 35 lat, prawo jazdy podejmie 
pracę. Tel. Barcin (0-52) 83-61-29.
□ Młoda osoba, samochód osobowy, pra
wo jazdy BC, dyspozycyjny poszukuje 
pracy na terenie Janowca i okolic. Oferty 
proszę kierować do redakcji Pałuk z dopi
skiem Oferta nr 22.
□ Firma budowlana zatrudni pracowników 
wykwalifikowanych w zawodach: murarz- 
tynkarz, brukarz, płytkarz. Żnin, ul. Kościu
szki 3 (sklep), tel 21-975 od 8“ do 17“.
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Odpowiedź na list otwarty dyrektora 
ZOZ-u w Mogilnie Wojciecha Torkowskiego
Z dużym zainteresowaniem przyjąłem 

list otwarty dyrektora Wojciecha Torkows
kiego, skierowany do mnie po publikacji 
artykułu Wizja lokalna szpitala w Strzelnie.

Mam wrażenie, że nie jestem najlep
szym adresatem listów dyrektora mogileń
skiego ZOZ-u. To społeczeństwo miasta i 
gminy winno być adresatem. To jemu 
należą się wyjaśnienia, których dotąd nie 
było. Jak żywy staje mi przed oczyma 
obrazek z 27 czerwca 1995 r., kiedy dyre
ktor ZOZ nie wyszedł do protestujących 
przed Ratuszem mieszkańców miasta i gmi
ny Mogilno. A byłoby co im powiedzieć.

Jest to pierwsze zabranie głosu przez

Wojciecha Torkowskiego na łamach prasy 
lokalnej, ukazującej się na terenie ziemi 
mogileńskiej. Mam nadzieję, że doprowa
dzi do tak długo oczekiwanej dyskusji, 
nad przyszłością służby zdrowia w Mogil
nie, wskaże przyczyny oraz winnych po
stępującego upadku, a właściwie rozwią
zania, mogileńskiego szpitala.

Co do merytorycznej strony mojej pu
blikacji, uważam, że dokument Komisji 
Rady Miejskiej jest wystarczającym źród
łem do pisania artykułu informacyjnego, a 
taki charakter nosił przecież mój tekst Nie 
było w nim przedstawione zdanie drugiej 
strony, ale nie z mojej winy - próby uzyska

nia wypowiedzi dyrektora szpitala, jakie po
dejmowaliśmy, by umieścić go w artykule 
spełzły na niczym (a starał się o to również 
osobiście redaktor naczelny Pałuk).

Niezrozumiała jest dla mnie ta część 
listu otwartego, która opowiada jak pięk
nie będzie wyglądał szpital w Strzelnie w 
przyszłości. Komisja badała przecież stan 
obecny, stan faktyczny. Nie zajmowała się 
roztrząsaniem marzeń urzędników a rea
liami, które niestety wyglądają tak jak 
opisano w dokumencie.

Po lekturze listu z przykrością muszę 
stwierdzić, że mamy różne zdanie co do 
roli, jaką ma do odegrania społeczność 

Ż\/CZEŃ
I_______ —__________ -___________ I

URODZINY
©W 15 urodziny Arturowi Mrówczyńs
kiemu wszystkiego najlepszego, powodze
nia na egzaminach życzą Monika i Radek 
z rodzicami.
© W dniu 70 urodzin Franciszka Pacera 
dużo zdrowia i radości życzą Natalia i 
Agnieszka z rodzicami.
© Z okazji 13 urodzin Annie Kopterskiej 
wszystkiego najlepszego życzy Alicja z 
rodzicami.
© “Żyj nie licząc lat”. Z okazji urodzin dla 
Anny Mądrach wszystkiego najlepszego 
od anonimowego wielbiciela.

Z okazji 18 urodzin dużo zdrowia, 
szczęścia oraz prawdziwej miłości dla Pio
tra Ciesielskiego życzy koleżanka Justyna.

Wiązankę najserdeczniejszych życzeń 
urodzinowych dla Romana Grzechnika z 
Niedźwiad składają siostra Gosia z tatą. 
© Najserdeczniejsze życzenia urodzinowe 
kochanemu mężowi i tatusiowi Leszkowi 
Kuchcińskiemu składa żona z dziećmi.

Z okazji 15 urodzin Andrzejowi Gtze- 
sik wszystkiego co najlepsze i najpięknie- 
jnsze życzą Ania i Renata.
© Andrzejowi Grzesik z okazji 15 urodzin 
dużo zdrowia, samych pogodnych dni ży
czą rodzice.

© Kochanej Ali Leśniewskiej w dniu uro
dzin dużo zdrowia, uśmiechu życzą rodzi
ce i rodzeństwo.

© Wiązankę serdecznych życzeń z okazji 
19 urodzin Damianowi Rysio składają: 
siostra z mężem i rodzice.

© Z okazji 9 urodzin najserdeczniejsze 
życzenia Darii Kędzierskiej składają ro
dzice z Żanetą.

© Kochanej żonie i mamie moc gorących 
życzeń urodzinowo-imieninowych ślą mąż 
z dziećmi.

© W dniu urodzin wiązankę nej serdecz
niejszych życzeń i spełnienia najskryt
szych marzeń, kumpeli Iwonie Wiśnie
wskiej - Iwona.

© Eugeniuszowi Malakowi z okazji 50-tki 
zdrowia, doczekania setki życzą dzieci z 
mamą.

© Moc najserdeczniejszych życzeń uro
dzinowo-imieninowych dla Zofii Czarnec
kiej z Nadborowa przesyłają Boruszewscy 
z Bydgoszczy.

© Kochanemu Dawidkowi Łużyńskiemu 
w dniu 11 urodzin dużo zdrowia, uśmie
chu życzą rodzice i siostra Natalka.

© Z okazji 17 urodzin wszystkiego najlep
szego dużo zdrowia Remigiuszowi Filipia
kowi życzą rodzice i rodzeństwo.

© Wiązankę urodzinowych życzeń, tak 
pięknych jak maj Piotrowi K. składa sios
tra Elżbieta.

© Kochanej Izabeli z okazji 14 urodzin 
dużo zdrowia i słodyczy tego mama i Piotr 
życzy.

© Z okazji 18 urodzin Mirosławy Świtały 
zdrowia szczęścia i spełnienia najskryt
szych marzeń życzy Benita.

© Z okazji 11 urodzin koleżance Milence 
Bańczyk dużo zdrowia i szczęścia życzy 
Kinga Czoska.

© 11 urodziny obchodzi Milenka B. z 
Kcyni. Dużo zdrowia i szóstek życzy pani 
Iwona i Sylwek.

© Kochanemu Romkowi Woszczyńskie- 

mu z okazji urodzin dużo zdrowia składa 
żona Viola z dziećmi.

Pawłowi Wesołowskiemu z okazji 18 
urodzin dużo zdrowia oraz spełnienia naj
skrytszych marzeń życzą sąsiedzi.

Z okazji 5 urodzin dla Bartusia Zielińs
kiego dużo zdrowia życzą mama, tata i 
siostra Marta.
© Z okazji 1 urodzin moc najserdecznie
jszych życzeń dla Anusi życzy ciocia Mo
nika z rodziną.
© Z okazji 18 urodzin Piotrowi Weso
łowskiemu wszystkiego najlepszego, dużo 
zdrowia życzą rodzice i bracia.
© Z okazji 18 urodzin Pawłowi Weso
łowskiemu spełnienia marzeń życzy kuzy
nka Renata z rodzicami.
© Najserdeczniejsze życzenia urodzino- 
wo-imieninowe dla kochanej córki Mag
daleny Kociołek życzy mama i Ewa.

Kochanej mamie Zofii Sztuka z okazji 
imienin 100 lat życia przesyła córka Aga z 
bratem.

Z okazji 15 urodzin Ilonie Łapacz wszys
tkiego naj życzą Jola i Danka.

IMIENINY
© Najserdeczniejsze życzenia imieninowe 
pani Zofii Drejas życzą Domagalscy.

Wszystkiego, co najpiękniejsze w życiu 
w dniu imienin Zofii Wagner życzą mąż, 
córki i babcia.

Zosi i Zygmuntowi Rąbińskim z okazji 
imienin najserdeczniejsze życzenia składa 
Kazia z rodziną
© Stanisławie Brzykcy z okazji imienin 
dużo zdrowia życzy chrześniak Mirek z 
rodziną.

© Z okazji imienin Stanisławie Pawłows
kiej życzenia przesyła mąż z dziećmi.

© Dużo zdrowia i pogody ducha dla sole
nizanta Stanisława przesyłają znani lecz 
nie podpisani.

© Kochanej Zosi Dolata z Nowej Wsi z 
okazji imienin dużo zdrowia i pomyślnoś
ci tyczy dziadek

© Wiązankę serdecznych życzeń imieni
nowych Zofi Wachowskiej z Lubcza prze
syła zawsze pamiętający Artur.

© Stanisławie i Zygmuntowi Jankowskim 
z Szelejewa serdeczne życzenia imienino
we przesyła rodzina Serafinów.

© Zosi Hałas w dniu imienin wszystkiego 
co dobre i piękne życzy koleżanka. .

© Kochanej żonie, mamie Zofii Frydych z 
okazji imienin wszystkiego najlepszego 
życzy rodzina z Gogółkowa.

© Monice Wesołowskiej ze Żnina z okazji 
imienin i 13 urodzin wszystkiego najlep
szego życzą rodzice.

© Karolince Żurek w dniu imienin wszyst
kiego najlepszego życzą babcia Ula z dziad
kiem Marianem.

© Kochanej Karolinie Żurek z okazji imie
nin dużo zdrowia i słodyczy życzy kuzyn 
Karol z rodzicami.

© Kochanej Karolince Żurek najlepsze 
życzenia imieninowe przesyła ciocia Ma
rzena z wujkiem Reniem.

© Z okazji imienin Romce Kraś wszyst
kiego co najlepsze i najpiękniejsze życzą 
rodzice, siostry i dziadek

© Moc gorących życzeń imieninowych 
kochanemu Robertowi, zdrowia i spełnie
nia marzeń przesyła kochająca Iwona.

© Moc najserdeczniejszych życzeń imie
ninowych dla Zofii Rysio składa syn i 
córka z mężem.
© Z okazji imienin najserdeczniejsze ży
czenia dla Moniki Kubalewskiej przesyła 
Marek P.

© Wiązankę nejserdeczniejszych życzeń 
imieninowych Monice Janiszewskiej z Gą- 

Na życzenia w numerach:
| nr 20/96 |z 17.05.96 Q lub | nr 21/96 |z 24.05.96.

“Pałuki'' - Pismo Lokalne, pl. Wolności 7, °a7 
&Õ-AOO Żnin, tel.209-20 A,

I
I
I Treść___________________________________________________________________ I
I I
I ________________________________________________________________________ I
I I
I Imię I Nazwleto I

I AJrce: I

sawy przesyła Radek z rodzicami.
Z okazji imienin Piotrowi Jakubiak 100 

lat życia składają Z. H. Szymkowiak z 
dziećmi.

Wszystkiego co najpiękniejsze w życiu 
z okazji imienin i sto lat w zdrowiu życzy 
Marek i Teresa.

W dniu imienin Zygmuntowi Janows
kiemu wszystkiego najlepszego życzy cór
ka Ania z mężem.
© Z okazji imienin dla mamy i taty skła
dam życzenia pachnące jak kwiaty.
© Zygmuntowi Janowskiemu z okazji imie
nin wiązankę serdecznych życzeń składa 
kochająca żona z dziećmi.

Wiązankę życzeń imieninowych kocha
nemu ojcu Florianowi Grajkowi przesyła 
córka z rodziną.
© Wiązankę serdecznych życzeń imieni
nowych dla Stnisławy z Kcyni przesyła 
mąż z córką.

W dniu imienin kochanej Zofii Głowac
kiej ze Żnina wszystkiego co piękne życzy 
mąż z synem.

Stasiowi Kujawie z Juncewa najlepsze 
życzenia imieninowe ślą Sławek z Renią.

Z okazji imienin Irence Loboda dużo 
słońca, zdrowia i radości życzy szefowa z 
gromadą piękności.

Spóźnioną wiązankę najserdeczniejszych 
życzeń imieninowych Monice Kubaleskiej 
przesyła Marek.

Wiązankę najserdeczniejszych życzeń 
imieninowych Waldemarowi Langowskie- 
mu zdrowia, szczęścia i radości przesyła 
żona z dziećmi i rodzice.
© Z okazji imienin Monice Królczyk, 
zdrowia szczęścia oraz zdania matury ży
czy kolega.

© Najserdeczniejsze życzenia z dniu imie
nin, spóźnione ale szczere Marzenie W. 
życzy Aga.

© Moc gorących życzeń imieninowych 
kochanej mamie Zofi Pochylskiej ze Złot
nik ślą dzieci.

© Najserdeczniejsze życzenia imieninowe 
kochanym babciom Zosiom ślą wnuki Ju
lita i Jacek z rodzicami.

© W dniu imienin Zofii Szymańskiej 
wszystkiego co dobre i piękne życzą ro
dzice i rodzeństwo.

© Wiązankę najserdeczniejszych życzeń 
imieninowych Stanisławie Słowińskiej skła
da syn Roman z żoną i Kamilkiem.

© Kochanej babci Stanisławie Błaszczak, 
najlepsze życzenia imieninowe śle wnuczka

INNE
© Gorąca pozdrowienia dla Tomka P. z 
Cotonía przesyła kochające sreberko.
© 100 buziaków i moc pozdrowień dla 
Karola Zgórskiego przesyła - ktoś.

© Moc gorących pozdrowień i całusów 
dla Karola Zgórskiego przesyła cicha wie
lbicielka.

© Przystojnemu oraz wspaniałemu Pawłowi 
W. z Januszkowa sto całusów przesyła Ola.
© Ameli Antkowiak wszystkiego najlep
szego spełnienia marzeń zdania matury 
życzy ojciec chrzestny z rodziną.
© Miłemu i najprzystojniejszemu męż
czyźnie na ziemi Maciejowi Brzykcy po
zdrowienia przesyła ktoś Tobie znany!
© Kochanej Ilonce Kruś wszystkiego co 
najlepsze i najpiękniejsze życzą rodzice, 
siostry i dziadek.
© Kochanemu Maciejowi Gwiaździe za 
wspaniały rok dziękuje Agnieszka Rymar- 
kiewicz.
© Dla żony Bożeny z Nowej Wsi pozdro
wienia śle kochający Tołdi z Lasek.
© Nastolatce za pomoc w odzyskaniu 
torebki bardzo dziękuję i pozdrawiam W.D. 
© Dance Szewczyk dużo szczęścia i po
wodzenia na maturze tyczy chrzestna.
© Zwariowanej paczce z I “A A” najser
deczniejsze życzenia składa Wieśka.
© Monice Królczyk i Dance Wożniak 
zdania matury życzą Dorota i Honorata.
© Dal wspaniale bawiącego się Marcina 
Jezierskiego najserdeczniejsze pozdrowie
nia śle “Magda”.
© Z okazji I Komuni Świętej - Renacie 
najserdeczniejsze życzenia składa Dorota 
Borowska.
Dziś nagrodę (10 zł) wylosowała Lidia 
Kaczmarek z Jadownik Rycerskich. 

lokalna w całym procesie demokratyzacji 
życia w Polsce. Rada Miejska jest najważ
niejszym organem samorządowym. Ma pra
wa i obowiązek zajmowania się wszystki
mi najważniejszymi sprawami, jakimi żyją 
mieszkańcy gminy. Zarzucanie członkom 
komisji braku kompetencji i fachowości 
jest być może i słuszne, ale jest jakże 
typowym zachowaniem urzędnika państ
wowego, któremu wydaje się, że wszystko 
wie najlepiej i na wszystkim się zna.

MAREK HOLAK

Kto ma prawo 
mieć zdanie?
W ostatnim numerze Pałuk sporym 

echem odbił się komentarz Michała Strze
leckiego Nudnawe forum z 17 numeru. Na 
forum nie byłem, nie zamierzam wypo
wiadać się na ten temat. Jednak zaskocze
niem był dla mnie fakt, iż w jednej z 
polemik napisano: ósmoklasista nie miał 
prawa do publicznego wyrażania swego 
żalu. Myślę, że każdy człowiek bez wzglę
du na wiek i wykształcenie ma prawo do 
wyrażania swoich poglądów. A jeżeli pod
pisuje się swym imieniem i nazwiskiem, 
tym bardziej chwała mu za to, iż ma 
odwagę publicznie wyrazić swoje zdanie.

Wiek nie jest przeszkodą w wyrażaniu 
swoich poglądów. Uważam, iż Micha) miał 
pełne prawo do wyrażania swego zdania 
na temat forum. Ile zrozumiał i jak to 
odebrał - tego nie wiem. Fakt, iż jest 
uczniem ósmej klasy nie dyskwalifikuje 
tego, co mówi. Tylko że czyjeś zdanie 
trzeba umieć uszanować, nawet gdy jest 
ono zupełnie sprzeczne z naszym poglą
dem. A wysuwanie wieku Michała jako 
argumentu świadczy o słabości oponenta.

Michałowi życzę dalszej wytrwałości 
w wyrażaniu swego zdania także wtedy, 
gdy będzie różne od zdania dorosłych, bo 
na tym polega korzystanie z demokracji

ARKADIUSZ MAJSZAK

BARCIN ■ Apteka, ul. Polna 6
- poniedzialek-piątek 8M-18M, sobota 8M- 
13 ”, w niedzielę zamknięta, tel. 83-31- 
65.■ Apteka, pl. 1 Maja 13 - poniedziałek- 
piątek 8M-18M, soboty 8M-15M, tel. 83- 
23-19. DĄBROWA ■ Pod Lipami, co
dziennie 8M-15W, czwartki 13M-18M. KCY
NIA ■ Pod Orłem, Rynek 8 - dni robocze
- 8w-20w, wolne soboty - 8M-14M, pracu
jące soboty 8M-18M, w niedzielę zam
knięta. Pełni całodobowy dyżur - domofon 
przy aptece lub tel. 847-317. MOGILNO 
■ Od 1 maja dyżur nocny (pracownik na 
miejscu) pełni Apteka Pod Lipami, ul. plac 
Wolności 15. SZUBIN ■ W maju dyżur 
nocny - apteka Esculap przy ul. Bema 3, 
tel. 84-21-98. Przez cały czerwiec dyżur 
nocny (pracownik na miejscu) pełni apteka 
Pod Orłem, ul. 3 Maja 24, tel. 84-21-98. 
Pod Orłem - 2 maja 9W-13M, 3 maja 
nieczynna, 4 maja - 9M-13M ŻNIN ■ Do 
15 maja dyżur nocny (pracownik na miejs
cu) - Salus przy ul. KI. Janickiego. Od 16 
maja pogotowie pracy (pracownik przy; 
chodzi na wezwanie (tel. 20-276) - Pałucka. 
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■ Kawiarnia Arthur w Domu Kultury - 
codziennie lî00^00. JANOWIEC ■ Drink 
Bar, ul. 3 Maja 12 - codziennie 6ю-2ю. ■ 
Grand Caffe, ul. Dworcowa 20, codziennie 
12M-24M. ■ Kawiarnia Słowianka, ul. 22 
Stycznia, codziennie 9M-15M. KCYNIA ■ 
Delikatesy Wrzos, Rynek 21 - codziennie 
10M-24M. ■ Delikatesy, ul. Poznańska 43 
- codziennie 7M-24M, w niedzielę 10 м- 
24м. MOGILNO ■ Bar As, Benedyktyńska 
9, codziennie 16M-24M. ■ Bar Bistro, ul. 
900-lecia 37, poniedziałek - sobota 16м- 
24м, w niedziele 14M֊22M, ■ Bar Bosman, 
ul. J. Piłsudskiego, codziennie 10M-23M. 
SZUBIN ■ Sklep Spożywczy GS, Rynek 
1 - poniedziałek-sobota 6M-24M. ■ Deli
katesy, ul. Nakielska 2 - codziennie 8M- 
23 м, w niedzielę 8M-20M. ŻNIN ■ Deli
katesy, Jedynka, pl. Wolności 7. Piątek- 
sobota czynne całą dobę, poniedziałek- 
czwartek 6M-21M, niedziela 9M-14M. ■ 
Delikatesy Lusia, ul. Kopernika 5a - ponie- 
dzialek-sobota 6M-23M, w niedziele i świę
ta 9M-19M. ■ Kawiarnia Arkadia, ul. Alian
tów 2 codziennie 1OM-23M. ■ Cafe-bar
Crocadero, ul. Czarnieckiego, codziennie 
10M-23M. ■ Klub Disco-Brześć w Brzy-
skorzystewku: w dni powszednie 18м-
22м, w piątki 20M-2M, w soboty 20M-3M,
w niedziele 18M-24M. ■ Restauracja Chian
ti, ul. Mickiewicza, codziennie 8M-2M. ■ 
Kawiarnia Parkowa, ul. Szkolna 26, po
niedziałki, wtorki i czwartki 16M-23M; w 
piątki, soboty i niedziele 16M-24M.

17“ i6 12-13 V: Underground. USA »’S 
19“ i* 16 V: Toy Story, dubb., USA b/o’ ձօօ 
é* 16 V: Słodko-gorzki, polski. 15 L .5 
ORZEŁ KCYNIA i» 12 
1., 16м i 18м r 13 V: Zabójcy. USA1- Հ 
16՝“ WAWRZYN MOGILNO £ է 4 

V: Młodzi gniewni, USA 15 L 19м * 1 
V: Słodko-gorzki, polski, 151., 19м. -nflN KONCEPTY I wy ST դ РУ: BARO" 
■ 25 maja, hala widowiskowo-sport® ( 
17м, wystąpią zespoły Dżem i Tortu aJ 
JANOWIEC ■ 11 maja, kościół 
Mikołaja, 18м - występ ®հ®"Լ«(ճ * 
wersytetu Masaryka z Bma. КС r I»1 
11 maja, kościół p.w. św. Michala А® 
nioła, 18м - występ Chóru Nauczyc,e 
go z Bratysławy. TRZEMESZNO ■ 
maja, hala widowiskowo-sportową)^ 
osiedlu Piastowskim, koncert ■ 
Dżem i Tortilla Flat. ŻNIN 
kościół p.w. św. Floriana, 19 <ojel- 
Morriston Orpheus Choir - Swansea 
W&íW|"fezEA: BÍSKUfJ! 

Rezerwat Archeologiczny. codziennț® 
-18м. KCYNIA © Ośrodek Ku^ 
Wystawa pokonkursowa na plakat P°^je. 
eony 205 rocznicy Konstytucji 3 
MOGILNO © Mała Galeria baru т 
pl. Wolności 1. Wystawa malarstw? ^0, 
szarda Sobkowiaka - cykl Drzewa. л 
gileński Dom Kultury Galeria 
holu kina Wawrzyn, ul. ks. p^l 
rzyniaka, wystawa malarstwa Mar» 
- wystawa czynna poniedziałek-p'4 u. 
14. SZUBIN © Muzeum Ziem* s od 
bińskiej, ul. Winnica 15. Czyn 
wtorku do piątku 10M-13M oraz w P 
17M-19M. Ekspozycje stałe: DzicJ 0[¡k¡e> 
bina i Pałuk, Powstanie Wielk°P ^0. 
Historia harcerstwa szubińskiego- 
lekcjonerstwo. © Izba Tradycji 1 
ku Ułanów Wielkopolskich im- Se ^lią- 
stawa Orlicz-Dreszera, wystawaP .¡¡փ 
tek 16/2 Pułku Ułanów WielkoP®^.^ ul 
czynna po zgłoszeniu: Kfichąl J®^« ® 
Konopnickiej 10, Szubin. WAr ^w® 
Biblioteka Gminna, czynna jest ճն głó- 
poświęcona problematyce history®-3 * * ^yßC' 
wnie z okresu II wojny światowej- , ^y- 
ROWIEC © Muzeum Regi°"al"^>- 
stawa grafik wykonanych techniką 
ku przez prof Wojciecha Müllet® u pia
ra Państwowej Wyższej Szkoły s nlożfa 
stycznych w Poznaniu wystaWÇ ^u. 
oglądać do 19 maja. WENECJO 
zeum Kolei Wąskotorowej w .^|ускіеІ 
lo Żnina (oddział Muzeum Ziemi i 
w Żninie). Ekspozycja stała: PíJ^,od¿e4' 
inny tabor kolei wąskotorowej- ,ciU" 
nie od 9M do 15 . ŻNIN © ^.UZ700- 
Ziemi Pałuckiej, SufragamŁ-Ą“^«. w 
lecia 24, od wtorku do piątku 9 stała՜ 
poniedziałki - nieczynne. Ekspozy J 
Dzieje miasta Żnina i Wybitni ,z.' ^,czńel 
Wystawa czasowa twórczości p \Vol- 
Zbigniewa Piwońskiego. Bașzțâ-, 9 ' 
ności 11, czynna od wtorku do Pi‘ огус? 
16м, w niedzielę 10M-15M- 
stala: Etnografia Pałuk.

Gdzie jest pies 
pogrzebany?
Dziękujemy za pismo lokalne Pałuk1- 

Jeszcze na temat Forum Ekologicznego- 
które odbyło się w Liceum Ogólnoksztat- 
cącym w Żninie. Myślę, że powinni odez
wać się goście forum. Jestem odmiennego 
zdania niż młody redaktor - korespondent 
Pałuk. Byłam mile zaskoczona organiza
cją spotkania i ciekawą, przydatną tematy 
ką, szczególnie dla młodych. Poza tym mta՜ 
ło piękną roślinną scenografię, jak i przek 
nywującą oprawę muzyczno-recytatorską-

Krytyka podanych posiłków w nzety 
niach jednorazowych jest całkiem bezp0®^ 
stawna, bo wiadomo, że w ten spos0 
bronimy się od przypadkowych, a sta 
groźnych infekcji, np. gruźlicy. Natomi® , 
problem tkwi w braku zbierania i przctw® 
rzania tych groźnych odpadów w 
ku człowieka - w ziemi, choć w niedaleki®- 
Janowcu mamy taką przetwórnię. Dlaczeg 
więc nie mamy specjalnych zbiorników .

Forum Ekologiczne w Liceum Og 
nokształcącym w Żninie, pozostawiło 
mnie niezapomniane wrażenie. .

Zastanawia mnie, dlaczego krytykuj 
my tych, którzy pracują i podejmują 
watorskie problemy, a nie tych, którzy 
nie robią, a powinni? Może tu jest pog’2 
banv problem naszych niepowodzeń.

HALINA MALINOWSKA

notesik 
bywalca


